



اینجا خارگ است؛ سرزمین فروش نفت ایران

گمنامان جزیره صادرات

از دوره‌ای که جزیره خارگ مناسب‌ترین موقعیت برای صدور و بارگیری نفت خام تشخیص داده شد، زمان زیادی می‌گذرد؛ سال ۱۳۳۷ که پس از عقد قرار داد با کنسرسیوم نفت، نخستین اقدام‌های پروژه ساخت اسکله‌های بارگیری و مخازن ذخیره‌سازی نفت خام در آن آغاز و اولین قطره نفت خام در سال ۱۳۴۰ وارد این جزیره شد. از آن زمان تا امروز این نقطه از کشور نقش حیاتی در معادلات سیاسی اقتصادی کشور داشته است. با این حال صادرات نفت خام ایران در دهه‌های اخیر به دلیل گره خوردن با تحریم، فراز و فرود زیادی داشته و آمارهای مختلفی را تجربه کرده که به فراخور شرایط سیاسی - اقتصادی کشور شیبهی نزولی و گاه محدود روندی امیدوار کننده را پیموده است.



مبعث رسول گرامی اسلام، حضرت محمد مصطفی (ص) و میلاد فرخنده سه خورشید آسمان ولایت و امامت
حضرت امام حسین (ع)، حضرت ابوالفضل العباس (ع) و امام زین العابدین (ع) برشعیان جهان مبارک.

شناسنامه

نشریه کارکنان صنعت نفت ایران

مدیر مسئول:
علی فروزنده

سر دبیر:

حمیدرضا شاکری راد
دبیر تحریریه: سعید محمدیگی

همکاران تحریریه: مهدی مهرابی، آرش جعفری،
سمیه راهیپما، معصومه اسفندی، مرجان طباطبایی،
سمانه اسدی

آنتیپ و فنی

صفحه آرا: حسین گلباگانی، بهاره افتخاری
ویراستاری: زهرا شهپازی، مرضیه بیگی فرانی
حروفچین: رقیه مصطفوی

هماهنگی و ارتباطات: عباس لطفی

عکس: واحد عکس اداره کل روابط عمومی وزارت نفت

نشریه مشعل راد WWW.MASHAL.IR دنبال کنید



شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱

نشانی: تهران، خیابان طالقانی، رو به روی ساختمان مرکزی وزارت نفت
ساختمان شماره ۲۴ نفت-طبقه چهارم
تلفن: ۶۱۶۲۶۰۸۴
فکس: ۶۶۴۹۱۳۰۹
اداره کل روابط عمومی وزارت نفت
جمهوری اسلامی ایران

www.mashal.ir

MASHAL.MOP.IR

Email: mashal@mop.ir

از طریق اسکن بارکد «کیو آر» وارد سایت
مشعل شوید.



۴۲



معرفت

حکمت‌های علوی؛
عبرتها

۳۲



مددکاری

ضرورت
حمایت و
مشاوره در مقابله با
آسیب‌های نوظهور

۴۰



خانواده

ارمغان ورزش
برای خانواده‌ها

۱۶



پالایش

سود آوری در سایه
پترو پالایشگاه‌ها

۳۴



باشگاه

بازدید اچ‌اس‌ای از
پالایشگاه آبادان



باروری استعداد های صنعتی با جذب ۵۰ درصدی بودجه در گاز فارس

ایجاد ۱۰ هزار فرصت شغلی با توسعه شعله‌های آبی

گاز را محور توسعه می‌دانند که با ورود آن به هر منطقه،
زمینه توسعه اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... فراهم
می‌شود. از سوی دیگر اجرای عملیات گازرسانی به معنای
حفظ محیط زیست، ایجاد اشتغال پایدار، رونق مهاجرت
معکوس، تقویت رفاه اجتماعی و توسعه صنعتی است.
فارس به عنوان استانی که شاهد گازرسانی به نخستین
شهر و واحد صنعتی در ایران بوده، هم‌اکنون شاهد عبور ۷
خط لوله انتقال گاز سراسری است که حدود ۷۵ درصد از
گاز مورد نیاز کشور به وسیله این خطوط تامین می‌شود و
زمینه باروری استعداد های صنعتی را پدید می‌آورد. حدود
۵۰ درصد از بودجه استان فارس از سوی شرکت گاز جذب
می‌شود که این اعتبار صرف خدمت‌رسانی به جامعه و
اشتغال آفرینی خواهد شد. از سوی دیگر همکاری شرکت
گاز استان فارس با پیمانکاران حدود ۱۰ هزار فرصت شغلی
مستقیم و غیرمستقیم در سال جاری ایجاد کرده است.

۲۰



۴۴

ورزشکاران جانباز مناطق نفت خیز جنوب نفرات برتر خود را شناختند

صرفه جویی ۲۰ میلیون دلاری

شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی موفق شده است کاتالیست پلی اتیلن را که به دلیل تحریم‌ها
تهیه آن از سوی مجتمع‌های پتروشیمی با مشکلات فراوانی مواجه بود، را بومی کرده و اکنون این
کاتالیست به مرحله تجاری سازی و مصرف در واحدهای تولیدی رسیده است. کاتالیست SAZ-
۲۰۱ چند ماه قبل در واحد تولید پلی اتیلن سنگین (تکنولوژی CX شرکت میتسوبی) شرکت
پتروشیمی ایلام با موفقیت تست و به تأیید رسیده است. بر اساس گزارش شرکت ملی صنایع
پتروشیمی، با بومی سازی و تولید تجاری این کاتالیست گام موثری در راستای ارتقای توان
ساخت داخل و جلوگیری از مختل شدن تولید بیش از ۸۰۰ هزار تن محصول پلی اتیلن سنگین
به ارزش سالانه ۸۰۰ میلیون دلار و رفع موانع تحریمی برداشته شده است.

۳۰

رئیس جمهوری:

تلاش همه جانبه
برای اجرایی شدن
هرچه سریع‌تر
توافق‌های
راهبردی با چین
۴

از سوی وزیر نفت

دستورالعمل
خانه مدیران
صنعت نفت ابلاغ
شد

۶



اینجا خارگ است؛ سرزمین فروش نفت ایران
گنمان جزیره
صادرات

بین‌الملل

احتمال تداوم افزایش نرخ بهره قیمت نفت را کاهش داد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه (سوم اسفندماه) با توجه به افزایش نرخ بهره مورد انتظار و اثرش بر تقاضای سوخت، کاهش یافت. افزایش نرخ خبرگزاری رویترز از سنگاپور، قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه (سوم اسفندماه) در پی احتمال ادامه روند افزایش نرخ بهره از سوی بانک مرکزی ایالات متحده و به دنبال آن نگرانی درباره کاهش رشد اقتصاد جهانی و تقاضای سوخت کاهش یافت. قیمت نفت خام شاخص برنت در پای شمال برای تحویل در ماه آوریل در ساعت ۴ و ۲۰ دقیقه بامداد (روز چهارشنبه ۳ اسفند) پس از ثبت کاهش ۱.۲ درصدی در روز (سه‌شنبه ۲ اسفند)، با ۲۳ سنت افت، به ۸۲ دلار و ۸۲ سنت به ازای هر بشکه رسید. نفت خام شاخص دلیپوتی‌آی برای تحویل در ماه آوریل با ۲۱ سنت کاهش به ۷۶ دلار و ۱۵ سنت برای هر بشکه معامله شد. در حالی که قیمت این شاخص نفتی برای تحویل در ماه مارس، که روز سه‌شنبه ۲ اسفند) منقضی شد ۱۸ سنت کاهش یافت. بانک مرکزی آمریکا صورت جلسه آخرین نشست خود را که به معامله گران، نگاهی اجمالی به پیش‌بینی نرخ بهره از سوی مقام‌های ارشد را می‌دهد، امروز منتشر خواهد کرد. داده‌های اخیر نشان داد که آمارهای اشتغال و شاخص قیمت مصرف کننده در ایالات متحده آمریکا قوی تر از حد انتظار است. نرخ‌های بهره بالاتر، ارزش دلار را بالا می‌برد و نفت بر مبنای دلار را برای دارندگان دیگر ارزها گران‌تر می‌کند. با این حال، گزارش‌های اقتصادی دیگر از ایالات متحده، بزرگترین مصرف کننده نفت جهان، نشانه‌های نگران کننده‌ای می‌دهند. سرنا هوانگ، رئیس بخش تحلیل ورتکسا گفت: نگرانی‌های فزاینده رکود اقتصادی، قیمت نفت را محدود می‌کند، اما بازار نسبت به بهبود تقاضای چین بویژه در زمینه تقاضای بنزین و سوخت جت، محتاطانه خوش بین است.

وزیر انرژی عربستان:

توافق اوپک پلاس تا پایان ۲۰۲۳ پابرجاست

وزیر انرژی عربستان اعلام کرد که اعضای ائتلاف اوپک پلاس تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی به توافق کاهش تولید خود پایبند می‌مانند. به گزارش خبرگزاری رویترز، عبدالعزیز بن سلمان در گفت‌وگو با «انرژی اسپکتس» گفت: توافق کنونی ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک موسوم به اوپک پلاس برای کاهش عرضه نفت تا پایان سال جاری میلادی پابرجا و درباره برآوردهای تقاضای سوخت چین محتاط خواهد بود. وی افزود: ائتلاف اوپک پلاس نمی‌تواند تنها بر اساس سیگنال‌های اولیه، تولید خود را افزایش دهد. اعضای ائتلاف اوپک پلاس در اکتبر ۲۰۲۲ توافق کردند تولید نفت را از نوامبر ۲۰۲۲ تا پایان سال ۲۰۲۳ روزانه ۲ میلیون بشکه کاهش دهند. وزیر انرژی عربستان گفت: توافقنامه اکتبر ۲۰۲۲ تا پایان امسال پابرجا خواهد بود. اوپک در تازه‌ترین گزارش ماهانه خود پیش‌بینی رشد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۳ را به دلیل کاهش محدودیت‌های ناشی از مقابله با شیوع ویروس کرونا از سوی دولت چین افزایش داد، اما وزیر انرژی عربستان معتقد است که برای هر گونه تغییر، تضمین‌های بیشتری نیاز است. بن سلمان تأکید کرد: مهم نیست به چه روندی نگاه می‌کنید، اگر رویکرد محتاطانه را دنبال کنید، نه تنها شاهد آغاز روندی مثبت خواهید بود بلکه باید مطمئن شوید که سیگنال‌های مثبت چنین بازاری، تا چه اندازه می‌تواند پایدار باشد. وی افزود: اقتصاد چین در حال بهبود است و به همین دلیل تقاضا تغییر می‌کند، اما همه ما چرخه‌هایی از بهبود و قرنطینه دوباره را پشت سر گذاشتیم، بنابراین چه تضمینی وجود داشت.



اقتصادی و همکاران بنده در دولت مصوبات و تصمیم‌های این سفر را به شکلی مؤثر پیگیری کنند، حتماً بدانید که گشایش‌های بسیاری در حوزه‌های اقتصادی و تجاری در ارتباط با کشور چین ایجاد خواهد شد.

نشست هم به‌منظور تبیین موضع جمهوری اسلامی برای این شخصیت‌ها بسیار مؤثر بود.

وی با بیان اینکه در مجموع برداشت دو طرف این بود که این سفر بسیار موفق و پرثمر بود، یادآور شد: چنانچه فعالان

امیدوارم پیگیری مؤثر آنها بتواند در زندگی مردم و اقتصاد کشور آثار خود را نشان دهد.

رئیس همچنین به نشست خود با چهره‌های مؤثر، فرهیختگان و دانشگاهیان چینی اشاره و تصریح کرد: این

بین‌المللی بود، گفت: با توجه به نقش مهم و برجسته چین در سازمان‌هایی مانند شانگهای و بریکس، شاهد اعلام تمایل چین برای عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان بریکس بودیم که این موضوع به شکل جدی از سوی وزیر امور خارجه دنبال خواهد شد تا کشور از ظرفیت عضویت مؤثر و مفید در این سازمان فراموش نشود. رئیس همچنین با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در حوزه امنیت در سطح منطقه و عرصه بین‌المللی نقش مؤثری دارد و باید بتواند در عرصه اقتصادی نیز نقش آفرینی مؤثری داشته باشد، بیان کرد: این سفر همسو با ایفای نقش مؤثر ایران در حوزه مسائل اقتصادی و تجاری بسیار مهم بود؛ زیرا چین به عنوان یکی از اقتصادهای بزرگ جهان، در زمینه اقتصاد و تجارت در آسیا و جهان نقش مهمی دارد و ارتباطات اقتصادی دو کشور در سطح آسیا و عرصه بین‌المللی می‌تواند بسیار مؤثر باشد. وی با اشاره به ظرفیت‌های متنوع کشورمان افزود: باید از این ظرفیت‌ها در قالب ارتباطات منطقه‌ای و بین‌المللی برای تقویت اقتصادی کشور بهره بگیریم. بسیاری از این ظرفیت‌ها همچنان مورد بهره‌برداری قرار نگرفته و وقتی جایی درباره آنها صحبت می‌کنیم، برخی‌ها می‌گویند مگر شما چنین ظرفیت‌هایی نیز دارید؟ رئیس جمهوری به نشست خود با فعالان اقتصادی چینی اشاره و اظهار کرد: وقتی در این نشست به برخی ظرفیت‌های کشورمان اشاره کردیم، برای آنها خیلی قابل توجه بود. در این نشست، ارتباطات خوبی برقرار شد که

کشور پس از سفر رسمی به چین درباره نتایج و دستاوردهای این سفر گفت: این سفر به دعوت رسمی «شی چین پینگ» انجام شد و در جریان آن دیدارها و مذاکرات متعدد و در سطوح مختلف با رئیس‌جمهوری چین داشتیم. سطح راهبردی ارتباطات دو کشور، وضع مذاکرات راهبردی کرده بود تا بتوانیم مباحث مورد علاقه دو طرف، بویژه در حوزه‌های اقتصادی و تجاری را دنبال کنیم. رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران اعتمادسازی در حوزه همسایگان و همگرایی اقتصادی در آسیا، تصریح کرد: این سفر از این جهت بسیار اهمیت داشت که بتواند توافقات مصداتی را در حوزه‌های مختلف تجاری و اقتصادی بین دو کشور اجرایی کند، از این رو ۲۰ تفاهنامه در حضور دو رئیس‌جمهوری به امضای مقام‌های طرفین رسید. رئیس اضافه کرد: در نشست که پس از امضای این قراردادها و توافقاتها برگزار شد نیز بر اراده جدی دو طرف برای ادامه و توسعه همکاری در حوزه‌های مختلف تجاری، اقتصادی، انرژی، علم و فناوری تأکید شد و در همه مباحث توانستیم تصمیم‌های خوبی بگیریم. وی تأکید کرد: وزرای حاضر در این سفر نیز مذاکرات خیلی خوبی داشتند و تصمیم‌ها و توافقات بسیار خوبی حاصل شد مبنی بر اینکه همه همکاری‌های دو کشور همراه با انتقال فناوری باشد.

رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه موضوع دیگر مذاکرات این سفر مربوط به همکاری‌های ایران و چین در سازمان‌های

رئیس‌جمهوری:

تلاش همه‌جانبه برای اجرایی شدن هر چه سریع‌تر توافق‌های راهبردی با چین

رئیس‌جمهوری با اشاره به دستاوردهای مهم و توافقاتی راهبردی ایران و چین بر لزوم تلاش همه‌جانبه مسؤولان و دست‌درکاران بخش‌های مرتبط، برای اجرایی شدن هر چه سریع‌تر این تصمیم‌ها تأکید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، سیدابراهیم رئیسی روز یکشنبه (۳۰ بهمن‌ماه) در نشست هیأت دولت با اشاره به سفر هفته گذشته به چین و دستاوردهای مهم و توافقاتی راهبردی دو کشور از جمله در بخش‌های اقتصادی و تجاری، بر لزوم تلاش همه‌جانبه مسؤولان و دست‌درکاران بخش‌های مرتبط، برای اجرایی شدن هر چه سریع‌تر این تصمیم‌ها و تحقق اهداف دو کشور همسو با گسترش و تقویت همکاری‌ها تأکید کرد.

اراده جدی ایران و چین برای توسعه همکاری در حوزه‌های تجاری، اقتصادی و انرژی

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ایران باید بتواند در عرصه اقتصادی نقش آفرینی مؤثری در منطقه و جهان داشته باشد، اظهار کرد: سفر به چین همسو با ایفای نقش مؤثر ایران در حوزه مسائل اقتصادی و تجاری منطقه‌ای و جهانی بسیار مهم بود؛ زیرا این کشور به‌عنوان یکی از اقتصادهای بزرگ جهان، در زمینه اقتصاد و تجارت در آسیا و عرصه بین‌الملل نقش مهمی دارد. سیدابراهیم رئیسی (پنجشنبه، ۲۷ بهمن) در بدو ورود به

سخنگوی اقتصادی دولت:

تضمین بازارهای انرژی ایران فوری‌ترین دستاورد سفر رئیس‌جمهوری به چین است



وی درباره برنامه دولت برای تعیین قیمت گاز صنایع نیز گفت: تعیین قیمت گاز باید در نشست علنی مجلس تصویب شود و زمانی که این تصمیم گرفته و اجرایی آن به دولت محول شد، دولت در این زمینه بر اساس معیارهایی از جمله حفظ رقابت‌پذیری محصولات داخلی و سودآوری صنایع ملی اقدام به قیمت‌گذاری می‌کند.

وزیر امور خارجه:

توافقاتی خوبی میان رؤسای جمهوری ایران و چین حاصل شده است



اجرائی شدن برنامه جامع مشترک ۲۵ ساله ایران و چین و به دعوت رئیس‌جمهوری چین انجام شده است، ۲۰ سند همکاری میان دو کشور در حوزه‌های مختلف به امضا رسید.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه توافقاتی خوبی میان رؤسای جمهوری ایران و چین حاصل شده است، گفت: با توافقاتی انجام‌شده شاهد رشد و توسعه هر چه بیشتر همکاری‌های اقتصادی، تجاری، گردشگری، فرهنگی، علمی، فناوری و صنعتی میان دو کشور خواهیم بود.

به گزارش شانا و به نقل از ایرنا، حسین امیرعبداللّه‌یان که به همراه تیم اقتصادی رئیس‌جمهوری به پکن رفته بود، درباره دستاوردهای این سفر اظهار کرد: فرصت دیدار و گفت‌وگوهای روز گذشته رؤسای جمهوری ایران و چین کمک کرد به‌طور کامل یک بار ابعاد متنوع همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی دو کشور در سطح سرن بررسی شود.

وی افزود: توافقاتی بسیار خوبی درباره رفع موانع برای اجرای کامل این برنامه میان دو رئیس‌جمهوری حاصل شد. خوشبختانه وزیران ذی‌ربط، بویژه تیم اقتصادی دو دولت هم حضور داشتند.

وزیر امور خارجه گفت: ما خیلی خوشبین هستیم که در چارچوب گفت‌وگوها و توافقاتی که انجام شد، شاهد رشد و توسعه هر چه بیشتر همکاری‌های اقتصادی، تجاری، گردشگری، فرهنگی، علمی، فناوری و صنعتی میان دو کشور باشیم. شایان یادآوری است، در سفر سه روزه رئیس‌جمهوری به پکن که با هدف

اعمال ۷۰ درصدی تخفیف گاز بها فقط تا پایان ۱۴۰۱



مترمکعب در ماه به ازای هر واحد خانگی قابل اعمال خواهد بود، اما ملاک محاسبه گازبهای مشتریان از ابتدای سال ۱۴۰۲، تعرفه‌های مندرج در مصوبه مورخ ۱۶ آذرماه ۱۴۰۱ است.

صورت حساب جدید با اعمال بدهی پیشین

رحمانی با بیان اینکه با توجه به تصمیم دولت برای اعمال تخفیف به مشتریان گاز طبیعی، عملیات توزیع صورت حساب مشتریان خانگی تا زمان اعمال ضوابط قانونی متوقف شد، گفت: ممکن است در این بازه زمانی، دستگاه اندازه‌گیری مشتریان، قرائت و صورت حساب جدید نیز برای آنها صادر شده باشد.

وی در پایان توضیح داد: در این صورت ممکن است صورت حساب‌های ارسالی برخی مشتریان برای دو دوره مصرف آنها باشد و مبلغ صورت حساب پیشین آنها به‌عنوان بدهی در صورت حساب جدید درج شده باشد؛ در هر صورت تخفیف گازبهای مدنظر قانون برای صورت حساب پیشین و جاری این مشتریان هم، محاسبه و در رقم قابل پرداخت لحاظ شده است.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: بر اساس مصوبه مورخ ۱۶ بهمن ماه امسال هیئت وزیران، تنها تا پایان سال ۱۴۰۱، رشد تعرفه‌های مندرج در جدول دوره سرد سال خانگی نسبت به تعرفه‌های پیش از مصوبه، ۷۰ درصد تا سقف تعیین شده کاهش یافته و تعرفه‌ها از ابتدای سال ۱۴۰۲ بدون تخفیف محاسبه خواهد شد. به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مسلم رحمانی با اعلام این خبر گفت: این مصوبه به دلیل کاهش شدید دمای هوای کشور در فصل سرد امسال و با هدف کاهش هزینه‌های مربوط به مصرف گاز طبیعی خانوارها که به دلیل نبود آمادگی لازم آنها برای کنترل مصارف گاز متناسب با الگوی بهینه مصرف بوده، به تصویب هیئت دولت رسید.

وی ادامه داد: از تاریخ ۱۶ آذرماه امسال تا پایان امسال، رشد تعرفه‌های مندرج در جدول دوره سرد سال خانگی نسبت به تعرفه‌های پیش از مصوبه ۷۰ درصد تا سقف تعیین شده کاهش یافته است.

به گفته مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، این کاهش گازبها برای اقلیم‌های ۱ تا ۵ به ترتیب تا سقف ۱۳۰۰، ۱۲۵۰، ۱۲۰۰، ۱۰۰۰ و ۸۰۰

از سوی معاون امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت

مدیر کل نظام فنی و اجرایی و ارزشیابی طرح‌ها منصوب شد

ذی‌نفعان کلیدی

- ۲- حمایت از برنامه‌های ارتقا و نوآوری‌های پیمانکاران و مشاوران در رشته‌های تخصصی صنعت نفت
- ۳- تعیین، بازنگری و نظارت بر حسن اجرای مقررات فنی و استانداردهای تخصصی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین‌المللی صنعت نفت
- ۴- تدوین و به‌روزرسانی اسناد همسان پیمان، مفادسازهای تخصصی و ضوابط برآورد هزینه و تعدیل در طرح‌ها و پروژه‌های صنعت نفت
- ۵- تدوین و بازنگری ضوابط واگذاری کار و مدل‌های ارزیابی صلاحیت مشاوران و پیمانکاران صنعت نفت با هدف شناسایی و پایش صلاحیت شرکت‌های توانمند
- ۶- ارزشیابی طرح‌ها و پروژه‌های صنعت نفت مبتنی بر انتخاب شاخص‌های عملکردی مناسب

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری طی حکمی پرویز سنگین را به‌عنوان مدیر کل نظام فنی و اجرایی و ارزشیابی طرح‌ها منصوب کرد. به گزارش معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، وحیدرضا زیدی فرد طی حکمی، پرویز سنگین را به‌عنوان مدیر کل نظام فنی و اجرایی و ارزشیابی طرح‌ها منصوب کرد. در بخشی از حکم آمده است: پیرو حکم شماره ۱۴۰۱۴۷۸۶۵۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۳۰ با استعانت از درگاه الهی و نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم به‌عنوان «مدیر کل نظام فنی و اجرایی و ارزشیابی طرح‌ها» منصوب می‌گردید. امید است با اتکال به الطاف پروردگار متعال و برای تحقق منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در گام دوم انقلاب اسلامی با اولویت موارد ذیل، توفیق روزافزون داشته باشید. ۱- راهبری و بهبود نظام فنی و اجرایی طرح‌ها و پروژه‌های صنعت نفت با مشارکت

از سوی وزیر نفت

دستور العمل خانه مدیران صنعت نفت ابلاغ شد



وزیر نفت دستور عمل خانه مدیران صنعت نفت را به منظور پیشبرد و تحقق مأموریت‌ها و اهداف تعالی و توسعه مدیریت صنعت نفت برای اجرا به معاونان و مشاوران خود، مدیران و رؤسای واحدهای ستادی و سازمان‌های تابع ابلاغ کرد. در متن دستور عمل جواد اوجی آمده است: پیرو ابلاغ شماره ۷۰۳-۲۰/۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۶ و در راستای اجرای ماده ۱۱ بند ۱-۱ نظام جامع توسعه مدیریت صنعت نفت جمهوری اسلامی ایران، خانه مدیران صنعت نفت بر اساس دستور عمل اجرایی مصوب شورای سیاست‌گذاری و راهبری مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت تشکیل شده است و فعالیت می‌کند. خانه مدیران صنعت نفت با استفاده از اندوخته تجربی مدیران گذشته و حال صنعت نفت و با برخورداری از محیط تعاملی و مشارکتی به تحلیل نظام‌مند مسائل صنعت می‌پردازد و با معرفی مداوم الگوهای مدیریت جهادی و مدیران ارزش آفرین مبتنی بر الگوی حکمرانی متعالی، شرایط حصول به اتخاذ تصمیم‌های موفقیت‌آمیز مدیران این صنعت را بیش از پیش فراهم می‌سازد و اندوخته‌های دانش تجربی ارزشمند بالقوه مدیران مجرب را فعلیت می‌بخشد.

معاون اجرایی رئیس جمهوری

رئیس جمهوری هفته آینده به بوشهر سفر می‌کند



معاون اجرایی رئیس جمهوری از سفر هفته آینده رئیس جمهور به بوشهر خبر داد که در ادامه دور دوم سفرهای استانی دولت انجام می‌شود.

محسن منصوری روز چهارشنبه (۳ اسفند) در حاشیه جلسه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران درباره جزئیات این سفر اظهار داشت: حضور در عسلویه و افتتاح بزرگی در این بخش، برگزاری دیدار مردمی، جلسه با فعالان فرهنگی و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و شرکت در شورای برنامه‌ریزی استان از مهم‌ترین برنامه‌های این سفر دو روزه است. به گفته منصوری، این سفر روزهای ۱۱ و ۱۲ اسفند انجام می‌شود. وی افزود: هفته آینده برای پیگیری و پیشبرد مصوبات دور اول سفرهای استانی مبلغ ۱۲ هزار میلیارد تومان برای اجرای مصوبات به حساب استان‌های مختلف واریز می‌شود و تا پایان امسال نیز یک مرحله تخصیص دیگر اتفاق خواهد افتاد.

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی

ایران دغدغه تأمین کاتالیست را ندارد



رونق تولید، توسعه اقتصادی و اشتغال‌زایی می‌شود. وی با تأکید بر استفاده از همه ظرفیت‌های موجود کشور به‌منظور اجرای راهبرد داخلی‌سازی افزود: براساس سند جامع کاتالیست، راه‌زبای تابومی‌سازی کامل کاتالیست‌های مورد نیاز صنعت پتروشیمی نمانده است. معاون وزیر نفت یادآور شد: خوشبختانه موضوع تحریم صنعت پتروشیمی ایران به‌ویژه در بخش دسترسی به فناوری‌ها، پژوهشگران و متخصصان را به سمتی برده که فناوری‌های متعددی را مانند تولید کاتالیست‌ها کسب کنند. شاهمیرزایی تصریح کرد: دغدغه تأمین کاتالیست در ایران وجود ندارد، زیرا پژوهشگران ایرانی به سمت داخلی‌سازی آن حرکت کردند و دیگر مجتمعی به دلیل نبود کاتالیست خطر توقف تولید ندارد و حتی ایران صادرکننده کاتالیست هم شده است. مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: با فعال‌سازی دیپلماسی انرژی در حوزه صنعت پتروشیمی، مذاکرات و گفت‌وگوهای بسیاری با مسئولان و مقام‌های کشورهای همسایه و دیگر کشورها در نقاط مختلف دنیا و مطالعه درباره ظرفیت کشورهای مختلف انجام شد. وی همچنین گفت: بعد از چند دور مذاکره و گفت‌وگو با چند کشور از جمله روسیه، فهرستی از محصولات و تجهیزات مورد نیاز همسایه شمالی در اختیار ما قرار گرفت و صادرات آنها در حال انجام است.

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ایران اکنون دغدغه تأمین کاتالیست را ندارد، زیرا پژوهشگران ایرانی به سمت داخلی‌سازی آن حرکت کردند و خطر توقف تولید به دلیل نبود کاتالیست نیست.

به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی با بیان اینکه یکی از راهبردهای مهم و ارزشمند دولت و وزارت نفت بومی‌سازی نیازهای صنعت پتروشیمی است، اظهار کرد: داخلی‌سازی دانش فنی و کاتالیست‌ها سبب

با ورود ۵۰۰ دستگاه کامیون کشنده به زنجیره توزیع سوخت

شبکه کامیون‌رسانی جوان‌تر می‌شود



نخستین تفاهم‌نامه نوسازی و تقویت ناوگان سوخت‌رسان جاده‌ای بهمن‌ماه ۱۴۰۰ میان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، بانک ملت و سه شرکت داخلی برای تأمین ۵۰۰ کشنده به میزان ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به امضا رسید و این تفاهم‌نامه گامی مهم برای هم‌افزایی شبکه بانکی و خودروسازان برای نوسازی ناوگان حمل و نقل سوخت در شرایط رقابتی عنوان شد. تفاهم‌نامه مذکور سرانجام در ۳۰ آذرماه امسال هم‌زمان با هفته حمل و نقل، عملیاتی شد و ۵۰۰ دستگاه نفتکش جدید با امکانات روزآمد جهان تحویل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی شد. بر اساس این تفاهم‌نامه بانک ملت ۸۰ درصد و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، ۲۰ درصد تأمین سرمایه این طرح را به عهده گرفتند. چهارشنبه (سوم اسفندماه) در آیینی که با حضور جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، جواد توسلی‌مهر، مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل و جمعی از مدیران صنعت پالایش و خودروسازی در محل شرکت ایران خودرو دیزل برگزار شد، بار دیگر شبکه حمل و نقل فرآورده‌های نفتی جاده‌ای کشور شاهد تزریق ۵۰۰ دستگاه کامیون کشنده سوخت‌رسان جدید بود. این کامیون‌ها با اتکالی ۱۰۰ درصدی به توان داخلی، به ناوگان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تزریق شد.

قدردانی از ناوگان حمل و نقل

جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در ابتدای اظهارات خود ضمن قدردانی از مجموعه ناوگان حمل و نقل سوخت کشور در ایام سرد سال عنوان کرد: جادارد که در اینجای همه کارکنان به‌ویژه رانندگان عزیز شبکه سوخت‌رسانی تشکر و قدردانی داشته باشیم. با تلاش شبانه‌روزی این عزیزان در شرایطی که ۲۸ استان کشور در دمای زیر صفر درجه بود، توانستیم امسال را بدون خاموشی سیری کرده و سوخت مورد نیاز تملعی بخش‌ها را بدون وقفه تأمین کنیم. وی بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های مجموعه پالایش کشور تأکید کرد و گفت: با توجه به اینکه مجموعه شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران وظیفه تولید، تأمین و عرضه انرژی در کشور را دارد قطعاً نیاز است که زیرساخت‌های این مجموعه به تناسب وظایفش توسعه یابد. بر این اساس یکی از این زیرساخت‌ها بخش حمل و نقل سوخت رسانی است. این مجموعه نیازمند نوسازی است مضاف بر آنکه به لحاظ مسائل زیست محیطی و به‌ویژه اجرایی شدن طرح کهپاد در حوزه ناوگان حمل و نقل سوخت رسانی، این مهم باید به‌بترین نحو ممکن تحقق یابد.

ورود ۲ هزار کشنده نو

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه از آغاز به‌کار دولت سیزدهم تاکنون، ۱۵۰۰ تا ۲ هزار دستگاه کامیون کشنده نو به ناوگان حمل و نقل سوخت کشور تزریق شده است، افزود: از جمله اولویت‌های مجموعه پالایش کشور مدیریت مصرف سوخت است که به این منظور اقدام‌های خوبی با همکاری و تعامل همکاران مجموعه پالایش، شرکت‌های خودروساز داخلی و شبکه بانکی انجام شد که ماحصل آن تزریق هزار و ۵۰۰ تادو هزار دستگاه کامیون کشنده به ظرفیت ناوگان حمل و نقل سوخت جاده‌ای کشور بود. بر این اساس توانستیم امسال رقمی بالغ بر ۷ میلیارد لیتر سوخت نفت گاز را از این مسیر به نیروگاه‌ها منتقل کنیم. سالاری ادامه داد: مخازن پشتیبان را در نیروگاه‌های کشور پیش‌بینی کردیم تا در شرایطی که مصرف گاز با نازاری مواجه شود، سایر بخش‌ها با کمبود سوخت روبه‌رو نباشند. به این منظور ۵ میلیارد لیتر سوخت مایع پشتیبان در مخازن نیروگاه‌ها ذخیره‌سازی شد. وی بیان کرد: امسال ۱۹ میلیارد لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌ها که ۵۵ درصد از مقدار کل سوخت تحویلی را شامل می‌شد، از طریق ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار دستگاه نفتکش جاده‌ای انتقال پیدا کرد و مابقی سوخت نیز از طریق شبکه خطوط لوله توزیع شد. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با اشاره به تقویت ظرفیت ناوگان حمل و نقل سوخت کشور به‌منظور تأمین امنیت

سوخت کشور گفت: امسال ۶۳ میلیارد لیتر سوخت مایع در دیگر بخش‌ها از طریق ناوگان حمل و نقل سوخت کشور جابه‌جا شده که با احتساب شعاع ۵۰۰ کیلومتری، ۹۰ میلیون لیتر سوخت مایع به تنهایی در ناوگان حمل و نقل مصرف شده است. سالاری افزود: مقدار مصرف سوخت در خودروها از مباحث مهم در حوزه مدیریت انرژی است که نیاز است با توجه به مقدار مصرف ۴۰ لیتر سوخت در هر ۱۰۰ کیلومتر، در صنایع خودروسازی مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مباحثی که در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی پیگیری می‌شود، مقدار توزیع نفت گاز بر اساس استانداردهای یورو ۴ و ۵ است، یادآور شد: به این منظور طرحی در پالایشگاه اصفهان کلید خورده که در مجموع نزدیک به ۵۵ تا ۶۰ میلیون لیتر ظرفیت تولید نفت گاز یورو ۴ و ۵ در کشور ایجاد شده است. خوشبختانه در حوزه حمل و نقل کشور این فضا و ظرفیت ایجاد شده که بتوانیم تأمین‌کننده نفت گاز و سوخت در حد استانداردهای زیست محیطی دنیا باشیم. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران عنوان کرد: البته اینها از جمله دستاوردهایی است که از مسیر تحریم‌ها حادث شده است و ما هم در این زمینه وظیفه داریم از همه حوزه‌های دانش‌بنیانی کشور حمایت‌های همه‌جانبه را انجام دهیم. از تولید خودروهای با سوخت پاک حمایت کنیم و خودروهای پایه برقی را نیز به سید حمل و نقل کشور اضافه کنیم. سالاری با اشاره به شرایط سخت‌وبی‌سابقه زمستان امسال در مقایسه با سال‌های گذشته به لحاظ توزیع سوخت زمستانی در کشور گفت: امسال ۲۵ میلیارد لیتر سوخت مایع بیشتر به نیروگاه‌های کشور تحویل شده است که بار اصلی آن به دوش مجموعه ناوگان حمل و نقل فرآورده کشور بود. وی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه با مجموعه‌های بانکی برای نوسازی ناوگان حمل و نقل سوخت و از استفاده از ظرفیت شرکت‌های داخلی برای نوسازی این ناوگان گفت: امیدواریم بتوانیم با همکاری دیگر دستگاه‌ها، زیرساخت‌های توزیع سوخت در کشور را بهبود بخشیده و ظرفیت شبکه را نیز افزایش دهیم. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی خاطر نشان کرد: در بودجه سال ۱۴۰۲، ۱۹ هزار میلیارد تومان برای منابع تبصره ۱۲ اختصاص یافته است که می‌توانیم از این ظرفیت و از محل صرفه‌جویی در مصرف سوخت برای توسعه سید حمل و نقل استفاده کنیم. سالاری تأکید کرد: به‌منظور نوسازی زیرساخت‌های شبکه حمل و نقل فرآورده، روش‌هایی جایگزین نظیر افزایش ظرفیت شبکه ریلی را در نظر گرفته‌ایم تا در شرایط بحران، امکان تردد و جابه‌جایی را داشته باشیم و شرایط پایدار و مناسبی را در حوزه امنیت انرژی در کشور ایجاد کنیم.

پیش‌بینی توزیع مطلوب سوخت نوروزی

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر پیش‌بینی تدابیر لازم برای توزیع مطلوب سوخت نوروزی و خدمات‌رسانی مناسب به مسافران در جایگاه‌ها گفت: سهمیه بنزین نوروزی و افزایش قیمت بنزین مطرح نیست. سالاری گفت: امروز ۵۰۰ دستگاه کشنده جدید تولید داخلی به ناوگان حمل و نقل سوخت کشور افزوده شده که این کار در شرایط تورمی، ستودنی است. در بخش حمل و نقل سواری سبک هم به نوسازی نیاز داریم تا مجموعه حمل و نقل خود در بخش توزیع نفت سفید را به‌ویژه در مناطق سخت‌گذر و فاقد گاز نوسازی و تجهیز کنیم. وی همچنین بر لزوم نوسازی در بخش سوخت هوایی تأکید کرد و افزود: امیدواریم در این باره تفاهم‌نامه‌های جدیدی را با مجموعه ایران خودرو داشته باشیم و با اتکا به توان داخلی، از این ظرفیت استفاده کنیم. معاون وزیر نفت در پاسخ به پرسشی درباره نحوه تحویل کارت‌های هوشمند سوخت در ماه پایانی امسال گفت: تمركز این است که به‌اشخاصی که دارای خودرو هستند، کارت سوخت تحویل دهیم. اقدام‌های خوبی در این زمینه انجام شده است و با شخصی‌سازی ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار کارت سوخت را تحویل دادیم که باقی نیز در حال پاک‌گذاری و تحویل است و هم‌وطنانی که فاقد کارت هستند، می‌توانند از ظرفیت کارت جایگاه‌ها

استفاده کنند. سالاری افزود: در ایامی که با توجه به سرمای هوای سوخت‌رسانی نیروگاه‌ها، ظرفیت بالایی داشت، چرخه حمل و نقل را نیز پوشش می‌دادیم و روزانه نزدیک به ۸۵ میلیون لیتر نفت گاز در بخش حمل و نقل توزیع شد. باید شرایط را طوری مدیریت می‌کردیم که در هیچ کدام از مجاری عرضه ما توفیقی نداشتند. بنابراین همکاران مادر مجموعه مدیریت پخش و توزیع فرآورده، اقدام‌هایی را انجام دادند و با مجاری عرضه و بخش‌های حمل و نقل همکاری کردند و خوشبختانه توانستیم ایام زمستان را مدیریت کنیم. وی در پاسخ به پرسشی درباره قیمت بنزین گفت: هیچ‌بخشی از افزایش قیمت بنزین در بودجه مطرح نشده است. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی درباره اخباری درباره محدودیت کارت‌های هوشمند سوخت گفت: موضوع مطرح شده، محدودیت عرضه سوخت نیست و به این منظور که در فصول سرد سال بتوانیم جابه‌جایی سوخت را در همه بخش‌ها انجام دهیم، اقدام‌هایی در بعضی از مناطق پیش‌بینی شده است که شامل کالاهای نیست. سالاری با تأکید بر انجام پیش‌بینی‌های لازم برای تأمین مطلوب سوخت در ایام نوروز بیان کرد: پیش‌بینی لازم در این باره انجام شده است. کارت سوخت به اندازه کافی پیش‌بینی شده است تا بتوانیم شخصی‌سازی را انجام دهیم. کسانی که به هر عنوانی فاقد کارت سوخت هستند، باید از طریق پلیس درخواست دهند، همچنین نرم‌افزار، تازم‌ای نیز به این منظور پیش‌بینی شده است تا کارت‌های جملنداده در جایگاه‌های عرضه سوخت در مدت زمان کوتاهی به دست مردم برسد. وی با اشاره به اینکه در بخش جایگاه‌ها هماهنگی انجام شده است که بخش تعمیرات کارت‌خوان‌ها، مشکلی در ایام نوروز نداشته باشیم و سوخت‌گیری به‌موقع انجام شود. گفت: کارت سوخت مورد نیاز جایگاه‌ها تأمین شده است و افرادی که فاقد کارت سوخت هستند، می‌توانند از کارت سوخت جایگاه‌ها استفاده کنند. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش همچنین در پاسخ به پرسشی درباره مطرح بودن سهمیه بنزین نوروزی گفت: پیش‌بینی سهمیه بنزین نوروزی انجام نشده است. سالاری درباره پیش‌بینی درباره روند مصرف بنزین در ایام نوروز سال ۱۴۰۲ بیان کرد: مصرف بنزین در ایام عید با توجه به حرکت مسافران، در روزهای مختلف متفاوت است. اما امسال با توجه به مصادف شدن ایام نوروز با ماه مبارک رمضان احتمال دارد مصرف مقداری متفاوت باشد. وی می‌آنگین مصرف کنونی بنزین کشور را حدود ۱۰۴ میلیون لیتر در روز اعلام کرد.

حمایت از تولید داخلی

توسلی‌مهر مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل نیز در آئین تحویل ۵۰۰ دستگاه کامیون کشنده به ناوگان سوخت کشور نیز گفت: اقدام و عمل همسو با حمایت از تولید داخلی در وزارت نفت و جهش تولید در شرکت ایران خودرو، با این گام برای نوسازی ناوگان حمل و نقل سوخت کشور اجرایی شده است. وی افزود: اکنون ظرفیت تولید سالانه ۴۱ هزار دستگاه خودرو در شرکت ایران خودرو دیزل وجود دارد و با ۳۰۰ قطعه‌ساز فعال داخلی در زنجیره ارزش در حال همکاری هستیم. مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل تأکید کرد: هم‌اکنون با ظرفیت مطلوبی برای پاسخ به نیازهای داخلی مطلق با استانداردهای جهانی روبه‌رو هستیم. توسلی‌مهر همچنین با تأکید بر لزوم حمایت وزارت نفت و سازمان محیط زیست از تولید محصولات برقی تصریح کرد: خودروهای کشنده تولید شده دارای استانداردهای هستادوپنج‌گانه و در کلاس خودروهای جهانی قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: ظرفیت تولید سالانه ۱۵ هزار دستگاه کامیون کشنده در این شرکت وجود دارد و اکنون روزانه ۳۲ دستگاه کشنده در این شرکت تولید می‌شود. مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل با اشاره به جهش تولید محصولات این شرکت از سال ۹۹ تصریح کرد: در دو سال گذشته ۱۳ محصول جدید در این شرکت به تولید انبوه رسیده است. توسلی‌مهر بیان کرد: شرکت ایران خودرو دیزل هم‌اکنون ۴۱ درصد در بازار خودروهای کشنده سهم دارد که این سهم سال آینده باز هم افزایش می‌یابد.



اینجا خارگ است؛ سرزمین فروش نفت ایران

گمانان جزیره صادرات

مرجان طباطبایی | از دورهای که جزیره خارگ مناسب‌ترین موقعیت برای صدور و بارگیری نفت خام تشخیص داده شد، زمان زیادی می‌گذرد: سال ۱۳۳۷ که پس از عقد قرارداد با کنسرسیوم نفت، نخستین اقدام‌های پروژه ساخت اسکله‌های بارگیری و مخازن ذخیره‌سازی نفت خام در آن آغاز و اولین قطره نفت خام در سال ۱۳۴۰ وارد این جزیره شد. از آن زمان تا امروز این نقطه از کشور نقش حیاتی در معادلات سیاسی اقتصادی کشور داشته است. با این حال صادرات نفت خام ایران در دهه‌های اخیر به دلیل گره خوردن با تحریم، فراز و فرود زیادی داشته و آمارهای مختلفی را تجربه کرده که به فراخور شرایط سیاسی - اقتصادی کشور شیئی نزولی و گاه معهود روندی امیدوارکننده را پیموده است. هر چند آمار رسمی با توجه به اقتضای شرایط در زمان خود هیچگاه دقیق رسانه‌ای نشده است، اما در گفت و گو با کارکنان فعال در بخش صادرات نفت خام خارگ می‌توان به بررسی تطبیقی این آمار در دوره‌های مختلف پرداخت. تمامی ادوار و اعداد و ارقام را از بر هستند. درست مثل یوزیشن و لوکیشن شیرهای باز و بسته کردن نفت که تمامی هزار تایی آن را مثل کف دست می‌دانند. می‌گویند: در این شرایط تحریمی باید مثل یک شطرنج باز حرفه‌ای نقشه بکشیم که عملیات از چه راه، با چه روش و چه برنامه ریزی انجام شود.

توجه به شرایط و موقعیت‌های مختلف حجمی، نفت برای ما ارسال و پس از مدیریت‌های کیفی و کمی در مخازن خارگ ذخیره سازی می‌شود. علاوه بر دریافت همیشگی نفت خام، ذخیره‌سازی هم به صورت آنلاین انجام می‌شود. اودر باره فرایند انجام صادرات یک محموله نفت خام می‌گوید: کشتی‌های نفتکش که برای صادرات به جزیره خارگ می‌آید، مطابق دستورالعملی که از بخش اسناد، بر اساس میزان و مشخصات نفت خام اعلام می‌شود، برای صادرات آن اقدام می‌کنیم. این اطلاعات ممکن است از یک روز قبل و یا در لحظه اعلام شود. وقتی هم کشتی پهلو می‌گیرد، شرایط را تحلیل می‌کنیم که چه نوع نفتی برای آن نفتکش صادر شود. در این فرایند، زمان بارگیری هم به میزان درخواست و نوع نفت بستگی دارد و در هر ساعت توانایی تحویل ۱۵۰ هزار بشکه نفت را داریم که البته به قابلیت کشتی بستگی دارد.

بیشتر هم داده نمی‌شود و آنچه می‌خوانید، مواردی است که مجوز آن دریافت شده است. او با اشاره به اینکه جزیره خارگ ۹۴ درصد صادرات کل ایران را عهده‌دار است، انتخاب این منطقه را به دلیل موقعیت راهبردی و ارتفاع از سطح آب‌های آزاد می‌داند که بدون نیاز به هیچ توربین و پمپی نفت را به کشتی‌ها سرازیر می‌کند و می‌گوید: وظیفه ما هم در یافت، ذخیره‌سازی و صادرات نفت خام است و سیستم و تیم به قدری چابکی و پویایی دارد که در لحظه می‌تواند خود را با این فرایند همراه سازد.

فرایند صادرات

یزدانی با اشاره به فرایند صادرات نفت خام از مقاصد تولیدی تا خارگ، توضیح می‌دهد: خطوط نفت زیرزمینی از مناطق نفت خیز به سمت خارگ هدایت و با

در اتاق کنترل مرکزی صادرات در جزیره خارگ هستیم که فرایند دریافت، ذخیره‌سازی و صدور نفت خام در آن راهبری می‌شود. روی مانیتورهای بزرگ و پر تعداد می‌توان فراز و فرود صادرات و به قول سعید یزدانی، رئیس عملیات دریافت، ذخیره‌سازی و صدور نفت، نبض اقتصاد کشور را مشاهده کرد. از ادوار مختلف تا امروز، همه عملیات راهبری صادرات نفت خام از همین نقطه انجام می‌شود.

تیم چابک و پویای صادرات نفت

سعید یزدانی که مجموعه تحت مدیریت خود را مغز فرماندهی صادرات در جبهه تولید و صادرات می‌داند، توضیحات کاملی از روند صادرات نفت خام ارائه می‌دهد که بخش زیادی از آن اجازه انتشار ندارد و یا در طول گفت و گو به او اجازه توضیح

از روزگار پررونق تارکود

یزدانی که فارغ‌التحصیل دانشگاه صنعت نفت است و پس از تجربه و کار در بخش‌های مختلف از اسناد، قسمت دریا، سرپرست بارگیری را مرحله به مرحله طی کرده و اکنون رئیس جوان عملیات دریافت، ذخیره‌سازی و صدورنفت است، در چند پرده خاصی کشور که به دلیل تحریم صادرات نفت با فراز و فرود همراه شده، در این مرکز حضور داشته است. با او و همکارانش، ادوار مختلف صادرات نفت خام و اعداد و ارقامی را که با اقتصاد نفتی کشور عجین هستند، مرور می‌کنیم.

وقتی از او درباره پررونق ترین دوره‌های صادرات نفت خام کشور که با ترافیک نفتکش‌های صادراتی همراه بود، سوال می‌کنم. سه دوره را نام می‌برد: یک: دوره قبل از تحریم هایی که در اواخر دولت نهم اتفاق افتاد، فکر می‌کنم سال‌های ۸۵-۸۶، که دوره خوبی بود. پس از آن دوره پسابرجام و سومین دوره هم همین شش ماه اخیر که دوره خوبی بود و در این مقطع حتی شاهد حضور همزمان پنج نفتکش هم برای بارگیری بودیم.

درست در زمان حضور ما در اتاق کنترل مرکزی صادرات خارگ یک نفتکش، کار بارگیری نفت خام را انجام داده و در حال ترک اسکله T است و گفته می‌شود قرار است طی روزهای آینده هم بارگیری‌های جدیدی انجام شود. صحنه بارگیری در زمان نشستن پرواز به جزیره خارگ برای مسافران هم قابل رویت بود. برخی عکس می‌گرفتند و درباره آن نیز گپ و گفت‌وگو می‌کردند. با این حال در اسکله T اجازه فیلمبرداری و عکسبرداری داده نمی‌شود و مجوز حضور در آن هم به سختی انجام می‌گیرد.

عبور از پیچ و خم‌های تحریم

در پرسش و پاسخ با کارکنان اتاق کنترل مرکزی صادرات به نام تحریم که می‌رسیم، یزدانی می‌گوید: دوره بسیار سختی بود. در این دوره یک واژه جدیدی به عنوان «جبهه خط مقدم» متولد شد که باید اعلام کنم که حلقه آخر آن، جبهه و زنجیره نفت از اکتشاف تا تولید و صادرات، همین جاست و اگر صادراتی انجام نشود، در آن چرخه خلل ایجاد می‌شود.

او می‌گوید در شرایط تحریم محدودیت‌های زیادی را شاهد هستیم. با سیستم فرسوده ای کار می‌کنیم که نیازمند غیرت و تلاش و همدلی کارکنان است که سیستم را سرپا نگه داشته‌اند. الحمدالله در این سه دوره تحریم که در ۱۷ سال سابقه کاری خود دیده‌ام، با تلاش نیروهای جوان توانستیم از این کمرکش بسیار پرپیچ و خم خطرناک به نام تحریم، به نحوی عبور کنیم.

سید حسن والد، اپراتور ارشد اتاق کنترل مرکزی صادرات هم که ۲۰ سال سابقه کار در حوزه صادرات نفت خام و فعالیت در بخش مخازن صادراتی، کنترل مرکزی، مینترینگ اسکله شرقی و غربی را دارد، براساس تجربیات خود می‌گوید: در این دوره سخت‌ترین و حساس‌ترین بخش، همین مجموعه‌ای است که در آن حاضر هستید که از حجم بالای کار با حساسیت، ظرافت و دقت زیاد برخوردار است.

او می‌گوید: مشخص است که در شرایط بدون تحریم همه چیز عادی است و نفت از دریافت و ذخیره‌سازی ارسال می‌شود و همه مخازن باز هستند. اما در شرایط تحریمی المان (شرح کار) ما از دو به ۶ تغییر کرده و چندین برابر شده است.

در این شرایط باید مثل یک شطرنج باز حرفه ای نقشه بکشیم؛ عملیات از چه راه، با چه روش و برنامه‌ریزی انجام شود. با این حال او که بهترین دوره کاری را دهه ۸۰ و



با سختی کاری که وجود دارد، من تجربه ۳۶ ساعت بیدار ماندن در عملیات کشتی به کشتی را داشته‌ام که اینها دیده نمی‌شود

کشور و به تعبیر بهتر نبض اقتصاد را سنجید: وقتی با ترافیک نفتکش‌ها مواجه هستیم، یعنی اقتصاد در روال طبیعی خود حرکت می‌کند و هزینه‌ها هم کمتر است و در حال عکس آن هم که شرایط واضح است.

از او درباره روزگار بدون تحریم که سوال می‌کنم، می‌گوید: آن ایام شرایط پایداری بود و می‌توانستیم در کنار آن، کارهای زیاد دیگری هم انجام دهیم. الان در این شرایط تحریم، بسیاری از کارهای تعمیراتی به دلیل محدودیت‌های موجود را نمی‌توان انجام داد. به هر حال چه قبول کنیم یا نه، اقتصاد کشور، نفت محور است.

حضور خارجی‌ها و نفتکش باعث ارزآوری برای کشور می‌شود. سید حسن والد، اپراتور ارشد این مجموعه هم معتقد است که وضعیت ایده‌آل برای ما شرایط عادی و بدون تحریم

است تا کارها را هم براساس دستورالعمل درست انجام دهیم. یزدانی، سخت‌ترین دوره صادرات نفت خام کشور را همین دوره تحریم‌ها می‌داند و می‌گوید: با توجه به وابستگی بودجه کشور به نفت، تولید نفت تداوم دارد تا ارزآوری کشور قطع نشود.

تحریم، فقط صادرات را کاهش می‌دهد. ما یک شرایط high level داریم که مخازن در شرایط ماکزیمم قرار می‌گیرند و می‌تواند شرایط بسیار دلپره‌آور، پراسترس و تنش‌زا برایمان باشد.

سربازان گمنام در سرزمین صادرات

علاوه بر آنچه از صادرات نفت خام در خارگ با حضور نفتکش‌ها می‌توان مشاهده کرد، بخشی از صادرات به گفته رئیس عملیات دریافت، ذخیره سازی و صدور نفت به اشکال دیگری در حال انجام است که درباره بخشی از آن که مجاز به صحبت است، می‌گوید: یک «ترمینال نهان» داریم به نام عملیات کشتی به کشتی که کسی نمی‌تواند آن را ببیند. همکاران من ساعت‌ها و حتی روزها در عملیات کشتی به کشتی حضور دارند. این فرایند برای خود دنیای عظیمی است که کارکنان زیادی به شکل گمنام در آن نقش دارند. نفرات زیادی ساعت‌ها و روزهای متمادی بی‌خوابی و حتی شرایط سخت گرسنگی را متحمل می‌شوند تا جریان صادرات نفت خام تداوم داشته باشد. روندی که سختی آن نه قابل شرح است و نه انتشار. نفرات برای اینکه این جریان را زنده نگه دارند، روزهای زیادی از خانواده‌های خود بی‌خبرند و حتی امکان تماس هم ندارند.

سختی کاری که بیشتر بدانیم

اتاق کنترل مرکزی صادرات در خارگ دو نفر در سمت رئیس عملیات و معاون رئیس عملیات هستند. ۱۰ نفر «سایت من» و با احتساب بخش مخازن و دیگر بخش‌ها، در مجموع ۴۰ تا ۵۰ نفری مشغول فعالیت هستند که باید در طول فرایند دریافت، ذخیره و صادرات نفت خام حضور و اطلاعات و اشراف کامل داشته باشند.

نفرات در طول ۲۴ ساعت شبانه روز بدون هیچ تعطیلی و حتی یک دقیقه وقفه این کار را انجام می‌دهند. کارکنان که به شکل اقماری در حال فعالیت هستند، وقتی از شهرهای خود به اینجا می‌رسند، هفته اول شب‌کار و هفته دوم روزکار هستند.

یزدانی می‌گوید: ما اینجا علاوه بر سیستم‌های نرم‌افزاری، سیستم‌های سخت‌افزاری هم مانند جان و مال خود حفاظت می‌کنیم و گشت‌های بررسی، روتین فنی تعمیراتی عملیاتی، امنیتی هم انجام می‌شود. منهای این شرایط، به دو اسکله صادراتی، مجموعه‌های اندازه‌گیری اشراف داریم و شرایط آنها را کنترل کمی و کیفی می‌کنیم. یعنی مناطق نفتخیز ممکن است در ارسال نوع نفت خام به ما اشتباه کنند که مجموعه به سرعت متوجه آن شده و براساس پارامترهای اندازه‌گیری لحظه‌ای تمام امور رصد می‌شود. او ادامه می‌دهد: ما اینجا وظیفه صادرات نفت خام را عهده‌دار هستیم که برای کشور ارزآوری به همراه دارد و این ارزآوری نیازمند این است که حساسیت و دقت در میان کارکنان صنعت نفت وجود داشته باشد. به خصوص اداره صادرات که ما در آن مشغول فعالیت هستیم.

وقتی از رئیس عملیات دریافت، ذخیره‌سازی و صدور نفت درباره سختی کار در فرایند صادرات نفت خام سوال می‌کنم، می‌گوید: به طور کلی، صنعت نفت از بیرون وبتیرین خوب و شکنجی دارد؛ اما با سختی کاری که وجود دارد، من تجربه به ۳۶ ساعت بیدار ماندن در عملیات کشتی به کشتی را داشته‌ام که اینها دیده نمی‌شود. همکاران من از جان مایه می‌گذارند. نوع کار و عرق و علاقه ما عملیاتی‌ها به کار به گونه‌ای است که خود را سهامدار شرکت دانسته و همواره سعی و تلاش بر ارائه بهترین عملکرد را داریم، حتی در دوره رست (استراحت) یا حضور در اتاق بعد از شیفت هم آنکال هستند. هیچ کدام ما از نظر وجدان کاری نمی‌توانیم گوشی بی‌صدا (سایلنت) بگذاریم. در خانه هم که هستیم از گزارش‌ها نت‌برداری می‌کنیم که در صورت نیاز اعلام کنیم. هر کدام دنیایی از ریسک و تجربه را احساس می‌کنیم که این در کیفیت کاراثرگذار می‌شود. بنابراین اینجا یک حواس کاملا جمع،

فکر آزاد و بدون استرس می‌خواهد که مدام در حال تحلیل و بررسی باشد حتی بر خی مواقع حوادث را سه چهار مر حله جلوتر پیش‌بینی می‌کنیم تا بر خورد مناسب با آن را داشته باشیم. به عنوان نمونه اگر نوع نفت خامی که تحویل می‌دهیم، خدای ناکرده API اشتباه باشد دیگر جبران نیست. ما عملیاتی‌ها یک مثل داریم که اولین اشتباه ممکن است آخرین اشتباه شما باشد.

ضرورت توجه به نیروی انسانی

یزدانی درباره شرایط سخت کار در بخش صادرات نفت خام می‌گوید: تمامی این موارد یک ذهن بدون دغدغه می‌خواهد؛ در حالی که کارکنان صنعت نفت با دغدغه‌های مختلف مالیات، سقف حقوق، ماده ۱۰ و... مواجه هستند و اینها مواردی است که یازده سال است برای عملیاتی‌ها مغفول مانده است.

او با اشاره به اینکه همکاران به شکلی کار می‌کنند که گویی اینها هم سهامدار هستند و در سود و ضرر آن شریک هستند، می‌گوید: کسی که در اینجا کار می‌کند و

نمی‌توان برای یک روز، یک ساعت ندیدن خانواده در اینجا قیمت‌گذاری کرد. در کار صادرات استراحت و رفاه بی‌معناس.

یزدانی با بیان اینکه ما به تمام مشاغل احترام می‌گذاریم، توضیح می‌دهد: در ایران چهار نفر با تخصص سوپروایزر داریم که در چهار شیفت مجزا فعالیت می‌کنند و رئیس عملیات صادرات نفت خام خارگ است. اما متخصص قلب ممکن است بالای هشت هزار نفر وجود داشته باشد. سرپرست بارگیری نفت یا لودینگ مستر در ایران ۲۰ نفر وجود دارد که در اسکله‌های شرقی و غربی فعالیت دارند. اینها همه ضرورت توجه به نیروی انسانی را یادآوری می‌کند.

مجید دهقان، اهل جزیره خارگ، از دیگر کارکنان این بخش با اشاره به سختی کار در حوزه صادرات نفت خام می‌گوید: کار ما حساسیت‌های زیادی دارد. غیر از مسائل داکيومنتی باید هوشیار باشیم اطلاعات را دقیق دریافت و منتقل کنیم و هر یک رقم اشتباه، اتفاقات ناگواری به همراه دارد.

او با اشاره به دوری از خانواده به عنوان بخشی از سختی

**گزارش ویژه**

شد. زمانی که اینجا بارندگی می‌شود، سقف تمامی مخازن انباشته از آب می‌شود و همکاران ما باید خروجی‌های پمپ، روی سقف مخزن را بررسی و گرفتگی را رفع کنند. گاهی آب یک متر تا دو متر جمع می‌شود؛ به گونه‌ای که همکاران در آب شنا می‌کنند تا این مسیرها را باز کنند. در بارندگی و رعد و برق شدید، بی‌دعا و بی‌نام و نشان اینجا هستند.

کمبود نیرو را در یابیم

آنچه در صحبت کارکنان حاضر در این مجموعه شنیده می‌شود، گله‌مندی از کمبود نیروی انسانی است. به عنوان نمونه در حالی دهه ۸۰ واحد سایت مخازن هر شیفت ۱۵ تا ۲۰ نیرو مشغول فعالیت بود که اکنون این تعداد به الان ۱۰ نفر هم نمی‌رسد و آن نفرات یا فوت کرده و بازنشسته شده و یا انتقالی گرفته‌اند. البته با این حجم و وسعت منطقه و تعداد مخازن، آگیری مخازن هم باید در دستور کار باشد؛ این در حالی است که برای ۴۵ مخزن ۶ تا ۷ نفر نیرو حضور دارند.

سید حسن والد، اپراتور ارشد اتاق کنترل مرکزی صادرات می‌گوید: یکبار ۱۰۰ کار باید در یک دقیقه انجام شود، استرس زیادی دارد. ممکن است یک مشکلی ایجاد شود که مجبور باشیم ۱۰ تا ۲۰ شیر را باز و بسته کنیم. شما تصور کنید هزار شیر وجود دارد که ۶۰ درصد شیرها با یوزیشن و لوکیشن در ذهن مان متصور هستیم. وقتی می‌گویند ۱۱۰۵ به طور دقیق می‌دانیم کجا قرار دارد و عملکرد آن چیست. اینجا در شبانه‌روز با ۱۰۰ شیر سروکار داریم که تمام عملکرد و موقعیت آن را می‌دانیم.

وقتی آنجا هستیم خیر می‌آید که براساس دستورالعمل جدید، نفت صادراتی میدان فروزان هم از این پس در مخازن صادراتی پایانه‌های نفتی ذخیره و پس از تایید ارسال شود.

صدای کارکنان رایشنویم

یزدانی اهل شهرستان نوکنده شهر کشتی خیز استان گلستان و مجبور است با چند پرواز به خارگ برسد و این مشکل مشترک بسیاری دیگر از کارکنان حاضر در اینجا است. او می‌گوید: ۲۰ ساعت در مسیر هستم. ماهیت اقماری، دوری از خانواده و عزا است. جمله‌های کلیشه‌ای است که عروسی و عزا نیستیم، زیاد شنیده‌اید؛ اما آنچه خیلی ما را آزار می‌دهد، تردهای ماست که خیلی فرسایشی است و درد مشترک همه همکاران است. اگر پرواز مستقیم به گرگان و ساری بود و با توجه به تعداد بالای همکاران از این مناطق در نظر گرفتن پرواز مستقیم مناسب است؛ روشی که در عسلویه هم پیاده شده است.

سوال پایانی از یزدانی آمار صادرات نفت خام را می‌پرسد به این بسنده می‌کند که «امیدوارکننده» است.

زمان حضور رو به پایان است و عکس یادگاری هم با شرط به نمایش ندادن ماینیتورها و اسکله ثبت می‌شود. میزبانان گله مند هستند که چرا همه بهمین و اسفند ماه برای بازدید به اینجا می‌آیند؛ می‌گویند مرداد منتظر تان هستیم تا شرایط سخت کار را کامل درک کنید. هنگام خداحافظی می‌گویند: باز هم تشریف بیاورید؛ ما مظلوم و گمنام هستیم.

کار می‌گوید: شاید ما در طول ۱۲ ساعت شیفت یک بار بتوانیم با خانواده تماس بگیریم. به طور دائم پشت سیستم در حال مراقبت و مانیتور و پایش وضعیت صادرات و مخازن هستیم. خاطره تلخ او از آتش‌سوزی مخزن ۴۵ است که در زمان شیفت شب او رخ داده و می‌گوید: به همراه دو نفر دیگر از همکاران تا زمان رسیدن تیم ایمنی، تمام ادوات آتش‌نشانی را بالای مخزن ۴۵ رساندیم، آتش عظیمی بود که با کمک ایمنی خاموش شد.

مخازنی که او از آن صحبت می‌کند، یکی از بخش‌های مهم در این زنجیره صادراتی است. به منظور ذخیره سازی نفت خام دریافتی از تمام مناطق عملیاتی در جزیره خارگ ۴۰ مخزن با ظرفیت‌های مختلف ۶۰ هزار تا یک میلیون بشکه وجود دارد. قطر مخازن یک میلیون بشکه ای به اندازه یک زمین فوتبال است. یک هکتار سقف و کف مخازن است. ۱۰۸ متر قطر مخازن یک میلیون بشکه‌ای است.

مجموع ظرفیت ۲۵ تا ۳۰ میلیون بشکه ظرفیت ذخیره سازی است. خطوط جریانی که وارد مخازن می‌شود، براساس درجه خلوص نفت خام (ای‌پی‌آی)، تقسیم‌بندی شده است که هر نفت وارد چه مخازنی شود. نفت وقتی در مخزن بماند باعث خروج آب می‌شود. براساس اطلاعاتی که از طریق رادار مخازن وارد اتاق کنترل می‌شود، سرعت تخلیه، پرشدن و ... مخازن از اتاق کنترل مرکزی قابل مشاهده است؛ از جمله ریسک‌های بخش مخازن در زمان بارندگی است که فعالیت کارکنان این بخش را دوچندان می‌کند؛ از این رو حوادث ریز و درشت مختلفی را تجربه کرده‌اند. از جمله برخورد صاعقه که موجب آتش‌سوزی همزمان پنج مخزن شد. تصمیم‌گیری در این شرایط بسیار سخت است و باید در لحظه اقدام شود.

دهقان اشاره می‌کند: در آتش‌سوزی دیگری، پنج مخزن همزمان به دلیل رگبار نفرات در تمام مخازن تقسیم شدند که خداروشکر مهار

پالایشگاه‌های نفت کشور به کدام سو می‌روند؟

سودآوری در سایه پتروپالایشگاه‌ها

مشعل | تاریخچه صنعت نفت کشور به بیش از ۱۱۴ سال پیش بازمی‌گردد و با گذشت زمان، این صنعت به دیگر بخش‌ها نیز رسوخ کرده است، از این رو با توسعه صنایع پالایشی و پتروشیمی، موضوع تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صنایع تکمیلی از سال‌های گذشته مطرح بوده است. به دلیل اهمیت این موضوع، در سراسر جهان و در کنار فعالیت‌های صنعت نفت، بخش‌های پایین دستی نیز تعریف شده‌اند و بسیاری از کشورها به سمت ایجاد پتروپالایشگاه حرکت کرده‌اند، این موضوع اهمیت دوچندانی دارد و افزون بر سودآوری بیشتر، در تأمین انرژی نیز نقش موثری دارد. در کشور ما نیز بیشتر پالایشگاه‌ها به همین سمت و سو، یعنی ساخت پتروپالایشگاه حرکت کرده‌اند. با توجه به اهمیت پتروپالایشگاه‌ها گزارشی از روند آن در کشورمان تهیه شده است که می‌خوانید:

بیشتر خواهد بود، به گونه‌ای که اشتغال‌زایی در پایین دست و به طور میانگین، به‌ازای هر ۲۵۰ هزار بشکه ظرفیت فرآورش نفت خام، ۱۲ هزار شغل مستقیم و ۲۱ هزار شغل غیرمستقیم ایجاد خواهد کرد.

پالایشگاه تبریز، رتبه نخست پتروپالایشی

حرکت به سمت پتروپالایشگاه‌ها افزون بر سودآوری و ایجاد اشتغال، صنایع دیگری همچون ماشین‌آلات دوار، مخازن، فولاد، مواد شیمیایی، شرکت‌های طراحی مهندسی، نهاد‌های مالی و غیره را نیز درگیر خواهد کرد. به این طریق با برنامه‌ریزی‌های مناسب و خرید حمایتی کالای ایرانی بازار سازندگان تجهیزات در کشور رونق خواهد یافت. پالایشگاه تبریز یکی از پتروپالایشگاه‌هایی است که با تکیه بر توان مهندسان داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان توانسته است رتبه نخست پتروپالایشی را از آن خود کند. حرکت پالایشگاه تبریز به سوی پتروپالایشگاهی از سال ۱۳۹۲ با خرید سهام ۵۰ درصدی شرکت پتروشیمی تبریز آغاز شد و اکنون یکی از سهامداران این صنعت به شمار می‌رود. این پالایشگاه سال ۱۳۹۴ برنامه پنج‌ساله‌ای برای قرار گرفتن در مسیر فعالیت‌های پتروپالایشی تنظیم کرده که این هدف، محقق شده و بر آن است تا در میان ۱۰ شرکت برتر پتروپالایشی آسیا قرار گیرد و راهبردهای خود را بر مبنای آن تنظیم کند. پالایشگاه تبریز، جزء شرکت‌هایی است که با مراکز دانشگاهی تفاهنامه دارد که برخی از آنها به قرار داد منجر شده و برخی نیز ساخته و در پالایشگاه استفاده می‌شود.

اصفهان و کسب مقام دوم پتروپالایش

پالایشگاه اصفهان بعد از تبریز، در مقام دوم پتروپالایشی قرار دارد و توانسته است ۵۱ درصد سهام پتروشیمی اصفهان و ۱۷ درصد سهام شرکت نفت سپاهان را از آن خود کند. اکنون این پالایشگاه، پروژه‌های متعددی را برای ساخت واحدهای پتروشیمیایی به منظور جلوگیری از خام‌فروشی، دنبال می‌کند. محسن قدیری، مدیرعامل پتروپالایش اصفهان در این باره می‌گوید: تا سال ۱۴۰۵ شش شرکت زیر مجموعه هلدینگ پتروپالایش به صورت کامل راه‌اندازی و سوددهی خواهند داشت، سود مجموعه هلدینگ پتروپالایش اصفهان در سال ۱۴۰۵ به سه میلیارد دلار خواهد رسید.

«پتروپالایشگاه» واژه‌ای مرکب و ادغام شده از پتروشیمی و پالایشگاه است که از ورود آن به ادبیات صنعت نفت ایران زمان زیادی نمی‌گذرد و رسانه‌های حوزه انرژی نیز چند سالی است که این واژه ترکیبی را در قالب خود صفحات خود جای داده‌اند و از زوایای مختلف به آن پرداخته‌اند. احداث پتروپالایشگاه به جای پتروشیمی و پالایشگاه، بهینه‌سازی و کاهش هزینه‌های سرمایه‌ای را به همراه دارد و در کوتاه مدت و بلند مدت می‌تواند آثار قابل مشاهده‌ای بر جای گذارد. یکی از مهم‌ترین مزیت‌های پتروپالایشگاه‌ها این است که به جای آن که نفت خام، تنها به فرآورده‌های نفتی مانند بنزین، گازوئیل، نفت کوره و... تبدیل شود، می‌تواند به عنوان خوراک اولیه برای صنایع پتروشیمی نیز که نقش مهمی در رشد تولید ناخالص داخلی کشور دارد، مورد استفاده قرار گیرد.

اشتغال‌زایی ۲۲ هزار نفری

خرادماه سال گذشته «قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی» در مجلس شورای اسلامی اصلاح شد. این امر نقش موثری در پایان دادن به رکود احداث پتروپالایشگاه در کشور دارد. هدف از تصویب این قانون این بود که واحدهای پتروپالایشگاهی با استفاده از جذابیت موجود در این قانون، ساخته و در کشور توسعه پیدا کنند. امتیاز «تنفس خوراک» داده شده در این قانون باعث می‌شود تا زمانی که سرمایه اولیه احداث واحدهای پتروپالایشگاه ساخته شده برگردد، خوراک دریافت کنند، بدون آنکه بهایی بابت آن پرداخت شود. این اقدام نوعی اعطای تسهیلات است که از ذخایر نفت به پتروپالایشگاه‌ها داده می‌شود و پس از بازگشت سرمایه و در قالب اقساط ۴ تا ۸ ساله دریافت می‌شود. در حال حاضر هشت طرح پتروپالایشگاهی توانسته‌اند ذیل این قانون از وزارت نفت تأیید به بگیرند که پنج طرح آن پتروپالایشگاه نفت خام و سه طرح دیگر نیز پتروپالایشگاه میعانات گازی هستند. این قانون مشتمل بر مفاد و مشوق‌هایی از جمله تنفس خوراک، اقتصاد آزاد پتروپالایشگاه، جاتمایی در سواحل جنوب کشور، انعطاف‌پذیری در ابزارهای تأمین مالی و واگذاری حداقل ۲۰ درصد سهام آنها به مردم است. این موارد، ضمن کمک به رفع موانع توسعه ظرفیت پتروپالایشی در کشور، پایه‌گذار مسیر جدیدی در این حوزه خواهد بود. بررسی اشتغال‌زایی پروژه‌های پالایشی و پتروشیمی اجرا شده در کشور مانند پالایشگاه ستاره خلیج فارس نشان می‌دهد هر چه به سمت تکمیل زنجیره ارزش پایین دست فرآورده‌های پتروشیمی حرکت شود، میزان اشتغال‌زایی نیز





توان داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان با هدف افزایش یک میلیون لیتر تولید روزانه بنزین یورو ۲ و رشد ۵۰ درصدی در تولید راه‌اندازی شده است. محمد علی اخباری، مدیرعامل پالایشگاه لاوان در این باره می‌گوید: اکنون کارگروه پتروپالایش از مدیران با سابقه پالایشگاه تشکیل شده و راه‌های تامین مالی رانیز پیگیری می‌کنیم. به گفته او، ایجاد پتروپالایشگاه‌ها از خام‌فروشی جلوگیری می‌کند و با تبدیل آن به فراورده‌های با ارزش می‌توان از خروج ارز جلوگیری کرد؛ این راهکاری است که در آینده کسی جرأت تحریم‌مان نخواهد داشت.

عصر تازه پالایشگاه تهران

پالایشگاه تهران نیز وارد عصر تازه‌ای شده است و با ارتقای کیفیت و تنوع بخشی به سبد محصولات در مسیر پتروپالایشی حرکت کرده است. سید مصطفی تهرانی، مدیر عملیات پالایشگاه تهران در این باره با اشاره به اقدام‌های بنیادین برای ارتقای سیستم حفاظت کاتدی و حرکت در مسیر پتروپالایش می‌گوید: هم‌اکنون برنامه‌ای برای افزایش ظرفیت واحدها نداریم. تلاش ما این است تا با استفاده از حداکثر ظرفیت موجود شرکت، کیفیت محصولات تولیدی را افزایش دهیم، مهم‌ترین اقدام ما در این مقوله، احداث راه‌اندازی پروژه CCR با هدف ارتقای کیفی فرآورده بنزین و آغاز مطالعات پروژه تبدیل محصولات سنگین به محصولات شیمیایی و پتروشیمی است؛ با راه‌اندازی این پروژه، ضمن افزایش اکتان، بنزین بنزین تولیدی کاهش خواهد یافت.

احداث پتروپالایش ۱۵۰ هزار بشکه‌ای لاوان

پالایشگاه لاوان نیز از این وادی مستثنی نیست و با طراحی پتروپالایش ۱۵۰ هزار بشکه‌ای گام‌های موثری در این زمینه برداشته است و تنها مشکل در ساخت پتروپالایش، تخصیص زمین در جوار پالایشگاه لاوان است. هدف از ساخت پتروپالایشگاه لاوان تکمیل زنجیره‌های ارزش، توقف خام‌فروشی، ایجاد اشتغال، توسعه پایدار، جلوگیری از خروج ارز، استفاده حداکثری از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های داخلی و کسب بازارهای هدف در اقتصاد بین‌المللی است. همچنین واحد ایزومر یزاسیون پالایشگاه لاوان با استفاده از

بر اساس تیسره ا لیحه بودجه

1401

وزارت نفت برای احداث یک پالایشگاه نفت خام به ظرفیت

300

هزار بشکه در روز از محل منابع داخلی، فاینانس یا تحویل نفت خام به پیمانکاران، مجاز شناخته و این پروژه وارد مرحله اجرایی شد

چشم‌انداز پالایشگاه مبنی بر تبدیل شدن به هلدینگ موفق پتروپالایشی کشور، افق بلندمدتی طراحی کرده‌ایم که در آن مسیر، منطقه تا اقیانوس سال ۱۴۰۵ راه‌اندازی شده است. او چابک‌سازی سازمان، کاهش بوروکراسی، نگهداشت محیط زیست و تسریع در اجرای پروژه‌های بزرگ پتروپالایشی فعالیت‌ها را از اهداف این شرکت بیان کرده و می‌گوید: تمامی فرآیندهای پروژه‌های جدید همچون لیسانس و مهندسی، تامین کالا، ساختمان و نصب، راه‌اندازی، بهره‌برداری و فروش محصولات به عهده پتروپالایش سپهروردی است.

حرکت به سمت سودمحوری

پالایشگاه ستاره خلیج فارس یکی از جوان‌ترین پالایشگاه‌های کشور به شمار می‌رود که در سال ۱۳۸۵ به بهره‌برداری رسید. این پالایشگاه با هدف جلوگیری از خام‌فروشی در واحدهای پایین دستی (بنزین‌سازی) افزایش ظرفیت داشته و اکنون میزان تولید نفتی ما از راه حداقل رسانده است. علیرضا جعفرپور، مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس در این باره می‌گوید: «بیشتر شرکت‌های پالایشی، رویکرد خود را از «سوخ‌محور» به «پتروپالایشی» تغییر داده‌اند، زیرا سوخت، ارزش افزوده کمی دارد که شرکت‌های پالایشی باید برای رهایی از آن، فرآورده‌های میانی را به فرآورده‌های ارزشمند دیگری تبدیل کنند. او همچنین با اشاره به این که پالایشگاه اصفهان، در باره پتروپالایشی رویکرد خوبی داشته است، می‌گوید: در پالایشگاه ستاره خلیج فارس نیز این رویکرد را تقویت و بر همین اساس روی چند طرح از جمله تولیدام تی‌وی، زنجیره ارزش بوتان، زنجیره انواع رابرها و محصولات لاستیکی فعالیت خواهد شد.

اشتغال‌زایی ۳ هزار نفری

پالایشگاه بندرعباس نیز به سمت پتروپالایشگاه حرکت کرده و در این مسیر گام‌های موثری برداشته است. نمونه بارز آن طرح «ارتقای کیفیت محصولات سنگین و کاهش تولید نفت کوره با محوریت تولید کک اسفنجی» از طرح‌های عظیم اقتصادی، ملی، پیش‌ران، زیرساختی، روزآمد و مبتنی بر آینده‌نگری است که با تغییر الگو و طراحی فرآیندهای جدید پالایشی برای تولید ۳۰۰ هزار تن در سال کک اسفنجی مورد نیاز صنایع آلومینیوم‌سازی کشور را در دست اجرا دارد. هاشم نامور، مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس در این باره می‌گوید: با اجرای طرح «ارتقای کیفیت محصولات سنگین و کاهش

به گفته او، برای تبدیل شدن به یکی از هلدینگ‌های موفق پتروپالایشی کشور، افق بلندمدتی طراحی کرده‌ایم که در آن مسیر، گام‌های اساسی برداشته و سرمایه‌گذاری‌هایی نیز انجام شده است. مهم‌ترین راهبرد ما در این چشم‌انداز، توسعه زنجیره ارزش در شرکت‌های زیرمجموعه و خلق ارزش‌های مشتری است که منافع ذی‌نفعان را به طور متوازن تامین می‌کند. به طور حتم در این راه با استفاده از ظرفیت‌های بالقوه ظرفین، آینده روشنی برای این هلدینگ رقم خواهیم زد. پالایشگاه اصفهان به یکی از هلدینگ‌های موفق پتروپالایشی تبدیل شده است، از این رو با تحقق بالاترین ضریب پیچیدگی بالای ۱۲ در منطقه، توسعه زیرساخت‌های پدافند غیرعامل و مدیریت بحران، اصلاح و بهبود زیرساخت‌های انرژی، حفظ و تداوم تامین خوراک محصولات، مدیریت و توسعه زنجیره ارزش (همگون و نیمه‌همگون)، توسعه ارزش در شرکت‌های زیرمجموعه، ارتقای توان بازرگانی و مدیریت بهینه منابع مالی و مدیریت سرمایه‌های انسانی را فهرست اهداف راهبردی خود در اقیانوس ۱۴۰۵ به منظور توسعه پایدار و متوازن قرار داده است. خرید ۴۸.۱۶ درصد سهم پتروشیمی اصفهان، خرید ۱۷.۳۱ درصد سهم نفت سیاهان، افزایش ۰.۶۶ ضریب پیچیدگی، راه‌اندازی واحد تصفیه گازوئیل در تابستان ۱۴۰۱ با سرمایه‌گذاری ۵۱۱ میلیون یورو (۶۷ میلیارد ریال) و برآورد افزایش سالانه سودآوری ۲۶۳ میلیون و ۱۰۲ هزار و ۸۹۶ دلار با گذشت سرمایه چهار ساله و سود ۶ همتی، مجموعه اقدام‌هایی است که این شرکت در زمینه سرمایه‌گذاری برای تبدیل شدن به یک هلدینگ پتروپالایشی انجام داده است.

درآمد ۶ میلیون دلاری

شرکت پتروپالایش سپهروردی صفاهان با پیش‌بینی درآمد ۶ میلیون دلار در روز و رویکرد پیشبرنده اهداف هلدینگ پتروپالایش اصفهان بر محور توقف خام‌فروشی، تولید فرآورده‌های با ارزش افزوده بالا و صادرات محصولات در اصفهان آذرمه اسسال آغاز به کار کرد. این شرکت پتروپالایشی یکی از زیرمجموعه‌های پتروپالایشی پالایشگاه نفت اصفهان است؛ شرکت پالایش نفت اصفهان هم‌اکنون به صورت بالقوه به عنوان یک هلدینگ پتروپالایشی فعالیت می‌کند و با راه‌اندازی واحدهای پتروپالایشی این مجموعه تا سال ۱۴۰۵، ۱۴۰۵ ضریب پیچیدگی آن از ۲.۵ به ۱۲ درصد می‌رسد. محمد سردمدی، مدیرعامل شرکت پتروپالایش سپهروردی صفاهان می‌گوید: شرکت پتروپالایش سپهروردی صفاهان در جهت جامه عمل پوشاندن به

هر چه سریع تر بتوانیم با توجه به ظرفیت‌های استان، اقدام‌های ارزنده‌ای را در زمینه استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان و تأمین نیازهای کالایی شرکت‌های تابع وزارت نفت به دست آوریم.

این شرکت همسوس با مسئولیت اجتماعی و حفظ محیط زیست و صیانت از هوای پاک به عنوان دبیر جلسه هم‌اندیشی مدیریت انرژی و کربن به برگزاری این جلسه و میزبانی نمایندگان شرکت‌های گاز استانی و همکاران واحدهای برنامه‌ریزی تلفیقی و سایر واحدهای ستادی ذی‌ربط اقدام کرده و برای اولین بار کلیدواژه‌هایی مانند مدیریت سبز و اقتصاد سبز را با تعاریف مشخص در سطح شرکت ملی گاز تعریف کرده است. یکی دیگر از افتخارهایی که اخیراً نصیب شرکت گاز استان شده، انتصاب اینجانب به عنوان دبیر شورای فرهنگی منطقه ۲ وزارت نفت بوده است. این منطقه شامل تمام شرکت‌های حوزه وزارت نفت در استان‌های فارس، اصفهان و یزد است که با توجه به اینکه این ۳ استان در مثلث گردشگری ایران با دانش و پشتوانه غنی و بالایی فرهنگی هستند، برنامه‌ریزی که در این شورا هم‌زمان با تولید محتوا و کار علمی در زمینه ترسیم نقشه راه توسعه فرهنگی بتوانیم با برگزاری مراسم و جشن‌ها و برگزاری اردوهای تفریحی و مسافرتی، گام‌های خوبی را جهت نشاط و تعهد سازمانی و دانش‌افزایی و اطلاع‌رسانی در زمینه گام دوم انقلاب و جهاد تبیین برای همکاران و خانواده آنها برداریم. اعتقاد دارم که منابع انسانی بزرگ‌ترین ثروت و قوه محرکه پیش‌برنده هر شرکت است و برای داشتن شرکتی پویا ابتدا باید بتوان اعتماد سازمانی را در بین کارکنان شرکت و مدیران ارشد ارتقا داد. مدبر با تغییر سبک به رهبری و فراهم کردن بستر و فضای مناسب برای توانمند کردن و ارتقای کارکنان می‌تواند باعث ایجاد تحول در حوزه عملکرد شرکت شود.

اجرای یک هزار و ۵۰۰ کیلومتری شبکه ۳۲ هزار انشعاب و احداث ۶۱ هزار مشترک در سال جاری برنامه‌ریزی شده و در حال اجراست. همچنین بهره‌برداری از گازرسانی به ۱۴۱ روستا، ۴ شهر و ۴۵۰ صنعت تا پایان سال ۱۴۰۱ انجام خواهد شد.

«در باره حمایت از ساخت داخل و شرکت‌های دانش‌بنیان چه اقدام‌هایی انجام شده است؟»

در خواست‌های خرید مربوط به کالاهای مورد استفاده در پروژه‌ها و همچنین کالاهای مورد نیاز واحدها ابتدا به واحد برنامه‌ریزی ارجاع شده و از سوی مسئول سامانه توان ایران مورد بررسی قرار می‌گیرد و در صورت وجود توان تولید داخلی، منابع مورد نیاز تولیدکنندگان داخلی به‌منقاضی معرفی می‌شود، بنابراین در صورت وجود کالاهای داخلی، خرید کالای خارجی ممنوع است و به هیچ عنوان انجام نخواهد شد. در خصوص حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان نیز، همکاری‌ها از طریق تعریف پروژه‌های پژوهشی و همچنین حمایت از ساخت تجهیزات پیشرفته و بار اول به صورت حمایت در تجاری‌سازی و هدایت به سمت تولید انبوه صورت می‌گیرد. برای اولین بار در کشور تفاهم‌نامه ایجاد و راه‌اندازی مرکز مشترک نوآوری صنعت گاز شرکت گاز استان فارس و پردیس شرکت‌های دانش‌بنیان فارس به امضا رسید. موضوع این تفاهم‌نامه ایجاد و راه‌اندازی مرکز مشترک نوآوری صنعت گاز و هدف از انعقاد آن، تدوین برنامه عملیاتی و ایجاد زمینه‌های همکاری پژوهشی، تحقیقاتی، طراحی، مهندسی و تولید فناوری‌های حوزه صنعت گاز در چارچوب زیست‌بوم نوآوری ملی و بخش صنعتی است.

«پروژه‌های شرکت گاز استان فارس چه دستاوردهای اجتماعی به دنبال دارد؟»

خدمت‌رسانی شرکت گاز منحصر به بخش رفاهی و اقتصادی نشده و دارای پیوست‌های اجتماعی نیز است. در همین زمینه عدالت اجتماعی در عرصه گازرسانی روستایی با پیروزی انقلاب اسلامی به شکل چشمگیری اجرا شد و این خدمت‌رسانی به موارد مثبتی نظیر محرومیت‌زدایی، آغاز مهاجرت معکوس و احیای آیین و رسوم روستایی انجامیده است.



مشعل | گاز را محور توسعه می‌دانند که با ورود آن به هر منطقه، زمینه توسعه اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... فراهم می‌شود. از سوی دیگر اجرای عملیات گازرسانی به معنای حفظ محیط زیست، ایجاد اشتغال پایدار، رونق مهاجرت معکوس، تقویت رفاه اجتماعی و توسعه صنعتی است. فارس به عنوان استانی که شاهد گازرسانی به نخستین شهر و واحد صنعتی در ایران بوده، هم‌اکنون شاهد عبور ۷ خط لوله انتقال گاز سراسری است که حدود ۷۵ درصد از گاز مورد نیاز کشور به وسیله این خطوط تأمین می‌شود و زمینه باروری استعدادهای صنعتی را پدید می‌آورد. حدود ۵۰ درصد از بودجه استان فارس از سوی شرکت گاز جذب می‌شود که این اعتبار صرف خدمت‌رسانی به جامعه و اشتغال آفرینی خواهد شد. از سوی دیگر همکاری شرکت گاز استان فارس با پیمانکاران حدود ۱۰ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم در سال جاری ایجاد کرده است. در ادامه، گفت‌وگو با علی اکبر میدان‌شاهی، مدیرعامل شرکت گاز استان فارس و برخی روسای این شرکت را در بخش‌های مختلف می‌خوانیم.

«لطفاً گزارشی از آخرین وضعیت گازرسانی در استان ارائه کنید.»

از ۱۱۶ شهر استان، ۱۱۲ شهر گاز دار شده و درصد بهره‌مندی خانوار شهری به ۹۹٫۵ درصد رسیده و یک میلیون و ۳۱۹ هزار مشترک شهری تاکنون از نعمت گاز برخوردار شده‌اند. از ۲ هزار و ۵۱۹ روستای مشمول گازرسانی نیز تاکنون به ۲ هزار و ۳۱۳ روستا گازرسانی شده و درصد بهره‌مندی خانوار روستایی به ۹۴٫۳ درصد رسیده و هم‌اکنون بیش از ۳۶۰ هزار مشترک روستایی از نعمت گاز برخوردارند. با این حساب درصد بهره‌مندی کل خانوار استان به ۹۸٫۴ درصد رسیده است. عملیات گازرسانی به ۴ شهر و ۱۶۴ روستای مشمول و ۷۶۰ صنعت در دست اجراست. افزایش ظرفیت ایستگاه‌های موجود، توسعه شبکه‌های گازرسانی، احداث ایستگاه‌های جدید تقویت فشار از مهم‌ترین اقدام‌هایی است که برای پایداری جریان و توسعه شبکه گازرسانی صورت می‌گیرد.

«در حوزه گازرسانی به صنایع و نیروگاه‌ها چه اقدام‌هایی انجام شده است؟»

عملیات گازرسانی به صنایع در همسویی با شعار سال در دستور کار ویژه قرار گرفته و از مجموع ۷ هزار و ۲۵۲ واحد صنعتی در استان، ۶ هزار و ۷۵ واحد به شبکه گازرسانی متصل شده‌اند. نباید فراموش کرد که حمایت از صنایع می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد مهاجرت‌های معکوس شود و این به معنای افزایش تولید و رونق اقتصادی و اجتماعی جامعه است.

«برای مدیریت مصرف گاز چه برنامه‌هایی در استان اجرا شده است؟»

افزودن بر فرهنگ‌سازی و ترغیب مشترکان به کاهش مصرف، اقدام‌های عمده شامل ابلاغ سند تراز تولید و مصرف گاز طبیعی تا افاق ۱۴۲۰ به صنایع و سازمان‌های ذی‌ربط، بهینه‌سازی یک هزار و ۸۰۰ واحد موتورخانه، راه‌اندازی تیم‌های بازرسی به منظور پایش مصارف ادارات و برنامه‌ریزی جهت هم‌اندیشی با صنایع به منظور کاهش مصرف انجام شده است.

«اقدام‌های شاخص گاز استان در بخش‌های مختلف کدامند؟»

این شرکت افزون بر جهاد گازرسانی به صنایع، با توجه به حضور تمام شرکت‌های حوزه وزارت نفت و همچنین دانشگاه‌های معتبر و وجود شرکت‌های توانمند دانش‌بنیان در استان با پیگیری‌های مستمر و حمایت‌های استاندارد فارس موفق به افتتاح شعبه پردیس پارک علم و فناوری در گاز استان شد. این مرکز با حضور مدیرعامل شرکت ملی گاز و اعضای کمیسیون انرژی مجلس در خردادماه امسال افتتاح شد و امیدواریم در همسویی با تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری در سال جاری، با همراهی همکاران وزارت نفت



باروری استعدادهای صنعتی با جذب ۵۰ درصدی بودجه در گاز فارس

ایجاد ۱۰ هزار فرصت شغلی با توسعه

شعله‌های آبی

د

استقرار ۹ استانداردمدیریتی در گاز فارس



به منظور بهبود، کشف گلوگاهها و ساده‌سازی فرآیندها، در سال جاری بازنگری همه فرآیندهای شرکت و مدل‌سازی آنها بر اساس استانداردهای BPMN۲ در دست اجرا قرار گرفت که اکنون پیشرفت ۶۰ درصدی دارد.

محمود رضا رزم، رئیس برنامه‌ریزی شرکت گاز استان فارس می‌گوید: استقرار و جاری‌سازی ۳ استاندارد مدیریت کیفیت از سال ۱۳۸۵ در شرکت گاز استان فارس پیاده‌سازی شده، در نتیجه شرکت گاز استان فارس در حال حاضر دارای ۹ استاندارد مدیریتی است.

به گفته وی، این شرکت در سال ۱۴۰۰ در فرآیند ارزیابی عملکرد شرکت ملی گاز ایران باخدا امتیاز ۸۶۰ از ۱۰۰۰ در سطح خوب قرار گرفته و پیش‌بینی می‌شود در سال جاری به امتیاز بالاتر از ۹۰۰ (در سطح عالی) دست پیدا کند.

رئیس برنامه‌ریزی شرکت گاز استان فارس تأکید می‌کند: راهبرد این واحد، حذف خرابی‌های اضطراری و تداوم گازرسانی، افزایش بهره‌وری و کارایی، بهبود عملکرد و کاهش هزینه‌هاست که برای اجرا و پیاده‌سازی این راهبردها، برنامه‌ای برای انجام تعمیرات پیشگیرانه برای نگهداری همه تجهیزات ارائه و پیشرفت این برنامه در طول یک سال کنترل خواهد شد.

وی ادامه می‌دهد: در سال‌های اخیر با توجه به گستردگی عملیات و پهنای استان فارس، استفاده از نرم‌افزار CMMS در دستور کار قرار گرفت و نزدیک به ۸۳ هزار تجهیز در این نرم‌افزار تغذیه شده و برنامه‌ریزی برای نگهداری و تعمیرات این قطعات از طریق نرم‌افزار مذکور انجام شده است.

واگذاری ۲۲ خدمت به دفاتر پیشخوان



ضریب نفوذ گاز در بخش شهری استان فارس به ۹۹٫۵ درصد رسیده و هم‌اکنون این شرکت به بیش از یک میلیون مشترک در بخش‌های خانگی، تجاری، عمومی و صنعتی خدمات‌رسانی می‌کند.

محمد حسین پور، مدیر بهره‌برداری و رئیس خدمات فنی شرکت گاز استان فارس می‌گوید: در استان فارس ۵ نیروگاه، ۱۰ کارخانه سیمان، ۴۶ شهرک صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی، ۲ کارخانه فولاد، یک واحد بزرگ پتروشیمی، ۱۲ نیروگاه CHP، ۱۳۲ جایگاه سون‌آبی به شبکه گازرسانی متصل هستند.

به گفته وی، استان فارس دارای ۲۷ شهرستان در حوزه

بهره‌برداری است و ادارات گاز این مراکز به مشترکان ارائه خدمت می‌کنند. در سطح روستاهای استان نیز با اختصاص ۴۱۰ پست گازبانی به روستاییان خدمات ارائه می‌شود. تعداد ۷۳ پست امداد در سطح استان فارس به صورت شبانه‌روزی آماده خدمت‌رسانی به مشترکان هستند و در شیراز مرکز امداد مکانیزه راه‌اندازی شده است. حسین پور ادامه می‌دهد: حدود یک هزار و ۲۹۰ ایستگاه تقلیل فشار و مینترینگ در سطح استان فعال است. در بخش GIS نیز اقدام‌های مؤثری انجام شده و در تلاش هستیم تا پایان سال در حوزه شهری و روستایی استقرار این سیستم به ۹۰ درصد برسد. همچنین تاکنون بیش از ۲۲ هزار شیر پیاده‌ور و تأسیسات قدیمی تعویض شده است. به موازات این اقدام‌ها عملیات دفنی کردن حوضچه‌های شیرهای گاز نیز انجام و همچنین در همسویی با اقدام‌های دولت الکترونیک تعداد ۲۲ خدمت به دفاتر پیشخوان واگذار شده است.

بهبود ۱۵ درصدی ریسک‌های بهداشتی



مدیریت پسماندهای ویژه و صنعتی، اخذ گواهی نامه مدیریت پسماند از سازمان مدیریت پسماند شهری، افزایش بهره‌وری و کارایی، بهبود عملکرد و کاهش هزینه‌هاست که برای اجرا و پیاده‌سازی این راهبردها، برنامه‌ای برای انجام تعمیرات پیشگیرانه برای نگهداری همه تجهیزات ارائه و پیشرفت این برنامه در طول یک سال کنترل خواهد شد.

وی ادامه می‌دهد: در سال‌های اخیر با توجه به گستردگی عملیات و پهنای استان فارس، استفاده از نرم‌افزار CMMS در دستور کار قرار گرفت و نزدیک به ۸۳ هزار تجهیز در این نرم‌افزار تغذیه شده و برنامه‌ریزی برای نگهداری و تعمیرات این قطعات از طریق نرم‌افزار مذکور انجام شده است.

محمد حسن خاکباز، رئیس امور اج‌اس‌ای و پدافند غیرعامل شرکت گاز استان فارس می‌گوید: در حوزه مدیریت آلاینده‌های هوا برد، تاکنون اندازه‌گیری، پایش و آنالیز صوت زیست‌محیطی، سنجش خروجی دودکش موتورخانه‌ها، اندازه‌گیری، آنالیز و پایش گازهای خروجی دودکش هیتراهای ایستگاه‌ها اجرا شده است.

به گفته وی، در حوزه کنترل آلودگی پساب و افزایش بهره‌وری منابع آب، برنامه‌هایی همچون بررسی و برآورد بودجه اتصال فاضلاب ساختمان و خرید امتیاز و پیگیری اتصال شبکه‌های فاضلاب بهداشتی به شبکه فاضلاب شهری، آنالیز و پایش خروجی پساب ادارات مستقر در شیراز و شهرستان‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

خاکباز اعلام می‌کند: به‌روزرسانی گروه‌های شغلی، بهبود ۱۵ درصدی ریسک‌های بهداشتی، ارتقا، شناسایی و ارزیابی ریسک‌های بهداشتی و... از جمله اقدام‌های صورت گرفته برای بهبود شرایط بهداشتی در بین کارکنان بوده است. به منظور بهبود ایمنی در پروژه‌ها تاکنون ارتقای استاندارد ایمنی و بهداشت، به‌روزرسانی ریسک‌های شغلی و ایجاد مستندات مرتبط با ممیزی خارجی، بررسی



رقم به بیش از یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برسد. به گفته وی، با توجه به حجم بالا و مستمر کار در امور مالی علاوه بر انجام فعالیت‌های جاری، همکاران باید بخشی از زمان کاری خود را به پاسخگویی حسابرسان و بازرسان مستقر در شرکت اختصاص دهند. استرس زیاد همکاران با توجه به لزوم رعایت انواع قوانین و مقررات گاه متناقض و پیامدهای عدم رعایت آنها، ممکن است برای ذی‌نفعان سازمان خوشایند نباشد و باعث کاهش رضایت آنان از سازمان شود.

گازرسانی به ۳ شهر تا پایان سال



از ابتدای جهاد گازرسانی بیش از ۲ هزار و ۲۵۰ روستا و ۱۱۰ شهر به شبکه سراسری پیوستند. همچنین عملیات گازرسانی به ۳ شهر تا پایان سال به پایان رسیده و ۳ شهر باقیمانده نیز تا پایان سال ۱۴۰۲ به شبکه گاز متصل می‌شوند و تا سال آینده عملیات گازرسانی به روستاهای مشمول به پایان خواهد رسید.

محمد رضا زارعیان، مدیر مهندسی و اجرای طرح‌های شرکت گاز استان فارس می‌گوید: استان فارس دارای ۷ هزار و ۲۵۲ مرکز صنعتی

کشور و مختص یک اداره بود. غلامحسین نصیر، مدیر منابع انسانی شرکت گاز استان فارس می‌گوید: ۵۵۰ نفر از نیروهای امدادگر گاز شهری و روستایی تا پایان سال گواهینامه صلاحیت حرفه‌ای را اخذ خواهند کرد. همچنین دوره‌های بدو استخدام مشمولین اینبارگر در شرف تبدیل وضعیت در دستور کار قرار گرفته است.

وی فرایند تبدیل وضعیت مشمولان بند «و» و «د» و نیز تبدیل وضعیت فرزندان جانبازان، گروه‌بندی و ترمیم قرارداد کارکنان مدت موقت، طرح استانداردهای نیروهای ارکان ثالث، ساماندهی پیمان‌های مستمر غیر پروژه‌ای و کارگروه‌های فرعی و اجرای بخشی مؤثری از جانشین‌پروری را از برنامه‌های مهم این واحد اعلام می‌کند.

به گفته مدیر منابع انسانی شرکت گاز استان فارس، برای خدمت‌رسانی به کارکنان، اقدام‌های مهم و تأثیرگذاری همچون: شناسایی عوامل مؤثر در افزایش رضایت نیروی انسانی، شناسایی نیروهای توانمند و شایسته، تربیت و توسعه مدیران، بهبود نظام ارزیابی عملکرد کارکنان، تقویت رابطه مؤثر بین کارکنان و مسئولین، ساماندهی دستمزد نیروی قرارداد مستقیم، استفاده از سیستم‌های نوین حضور و غیاب، بررسی و به‌روزرسانی پرونده‌های حقوقی اینبارگران صورت گرفته است.

جذب ۵۰ درصد بودجه استان فارس از سوی گاز



شرکت گاز استان فارس از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۱۸۱ پکیج کاری مشتمل داشته که ۱۳۳ پیمان با مشخص شدن پیمانکاران منعقد

شده است. اعتبار این پکیج‌ها به یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان می‌رسد. به موازات پکیج‌هایی که در امور قراردادها وجود دارد، در حوزه کالا نیز پکیج‌های مختلفی با اعتباری نزدیک به ۴۰۰ میلیارد تومان وجود دارد.

قدرت‌الله شفیعی، رئیس امور قراردادها، دبیر و عضو کمیسیون معاملات شرکت گاز استان فارس می‌گوید: حدود ۵۰ درصد از بودجه استان از سوی شرکت گاز فارس جذب می‌شود که این اعتبار صرف خدمت‌رسانی به جامعه و اشتغال آفرینی خواهد شد. همکاری شرکت گاز استان فارس با پیمانکاران در حدود ۱۰ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم در سال جاری ایجاد کرده است.

به گفته وی، تلاش می‌کنیم تا با رعایت مفاد قانونی، مشکلات پیمانکاران را به حداقل برسانیم؛ به همین دلیل است که پیمانکاران گاز استان فارس دارای کمترین حجم نارضایتی نسبت به سایر ادارات هستند. به‌طور کلی باید زمینه‌ای را به وجود آورد که پیمانکاران، شرکت گاز استان فارس را خانه دوم خود بدانند و با ارائه پیشنهادات ما را در خدمت‌رسانی به جامعه یاری کنند. وی ادامه داد: تعداد قراردادهایی که منجر به دعوی حقوقی می‌شود، نسبت به سال گذشته کاهش داشته و به حداقل رسیده است. دلیل این موفقیت‌ها تأکید بر برنامه زمانبندی، شفافیت، رسیدگی و پاسخگویی به درخواست‌های پیمانکاران بوده است.

دریافت گواهینامه صلاحیت حرفه‌ای



از ابتدای امسال، ۵ جلسه کمیته سلامت اداری و یک همایش تحلیلی سلامت اداری در شرکت گاز استان فارس برگزار شد که این همایش برای اولین بار در سطح



مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه آبادان در گفت و گو با «مشعل» تشریح کرد:

صادرات گاز مایع، راهی برای گذر از محدودیتها

مشعل | منطقه آبادان، یکی از مناطق ۳۷ گانه شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران است که سوخت رسانی استان خوزستان را به عهده دارد. استان خوزستان به دلیل اهمیت خاصی که دارد، دارای دو منطقه پخش فراورده های نفتی است. اهواز که مرکز و شمال استان را سوخت رسانی می کند و دیگری منطقه آبادان که جنوب و سواحل خوزستان را پوشش می دهد. وجود زیرساخت های بالقوه در منطقه آبادان این امکان را فراهم کرده است تا به عنوان مرکزی برای صادرات فراورده های نفتی نیز به شمار آید. همچنین، آبادان با داشتن ۵۴ کیلومتر مرز خاکی با کشور عراق و ۲۱۷ کیلومتر مرز آبی با این کشور، از معدود شهرهای دارای موقعیت راهبردی هم قلمداد می شود. در حال حاضر، این منطقه دارای میزبانی و امکانات ویژه ای مانند دسترسی به آب های بین المللی، توانمندی صادرات و واردات فراورده های نفتی به وسیله کشتی، سوخت رسانی به شناورها و کشتی های تجاری (بانکرینگ)، خطوط ریلی جنوب، فرودگاه بین المللی، همجواری با پالایشگاه، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و منطقه ویژه بندر امام خمینی (ره) است که بر اهمیت بیش از پیش آن می افزاید. محمد بنی سعید، مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه آبادان، یک سالی است که سوخت رسانی در این حوزه عملیاتی را راهبری می کند. آنچه می خوانید حاصل گفت و گو با وی در خصوص فعالیت های سوخت رسانی و ظرفیت های بالقوه در منطقه آبادان است.

نخستین بنزین خانه ایران

به نحوی که در زمینه عرضه سوخت در سطح کشور جایگاه دومی برخوردار است. استمرار مطلوب سوخت رسانی به جایگاه ها، نظارت بر توزیع کمی و کیفی بنزین و دیگر فراورده های نفتی، ایمنی تجهیزات، تکریم از باب رجوع، تدارک و عرضه فراورده های نفتی در ایام تعطیلات متناسب با نیاز استان، تجهیز جایگاه ها به امکانات رفاهی و خدماتی و پاسخگویی شبانه روزی به نیاز مخاطبان و مشتریان در حوزه سوخت رسانی از جمله اولویتهای کاری شرکت پخش منطقه آبادان به شمار می آید که همه کارکنان خدمت پر تلاش این شرکت در به سرانجام رساندن هر چه بیشتر آن اهتمام و تلاش مضاعفی را به کار بسته اند.

جدی رویه رو شد، به گونه ای که عنوان منطقه از روی آن برداشته شد و به ناحیه تقلیل پیدا کرد. سرانجام در سال ۱۳۷۵ با عنوان شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه آبادان برای ارائه خدمات تامین و توزیع انواع فراورده های نفتی تولیدی پالایشگاه آبادان به شهرهای همجوار و تمامی نقاط ایران فعالیت خود را آغاز کرد.

بنی سعید، حوزه سوخت رسانی منطقه آبادان را شامل ۱۰ شهر و ۳ واحد نیروگاهی اعلام و با بیان اینکه نواحی مرکزی، ماهشهر، خرمشهر، امیدیه و شادگان از جمله ۵ ناحیه تحت مدیریت پخش این منطقه محسوب می شوند، افزود: شهرهای آغاچاری، زیدون،

امیدیه، هندیجان، شادگان، دارخوین، بندرماهشهر-سربندر، خرمشهر، آبادان، اروندکنار و روستاها و بخش های تابعه که در جغرافیای تحت پوشش این منطقه قرار دارد، به آنان خدمات رسانی می شود؛ سوخت مایع ۳ واحد نیروگاه برق که به وسیله نواحی مرکزی (آبادان)، خرمشهر و ماهشهر تامین می شود. همچنین این منطقه دارای دو مرکز سوختگیری هواپیمایی در آبادان و ماهشهر، سه انبار نفت و دو تأسیسات گاز مایع با مدیریت و نظارت بر ۸۴ باب جایگاه شامل ۳۷ باب جایگاه عرضه فراورده مایع، ۱۸ باب جایگاه دومنظوره، ۲۰ باب جایگاه تک منظوره سیان جی و تعداد ۹ باب جایگاه ساحلی است.

در پاییز امسال

116

میلیون و

355

هزار لیتر بنزین توزیع شده است



سوخت بنزین و نفتگاز و ۲۰ باب جایگاه عرضه سوخت سی‌ان‌جی دارد، گفت: با هدف خدمت‌رسانی هر چه بهتر به مردم، به‌طور مستمر و منظم بر نحوه عملیات سوخت‌رسانی جایگاه‌های عرضه سوخت منطقه، نظارت‌های ویژه‌ای صورت می‌گیرد تا همواره مجاری عرضه سوخت با تمامی امکانات رفاهی در خدمت‌رسانی به مردم فعال تر باشند. مدیر شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی منطقه آبادان، عملیات سوخت‌رسانی به این منطقه را با ورود و استمرار در سامانه بارشی روان توصیف کرد و افزود: به دنبال ورود سامانه‌های بارشی در روزهای اخیر به جنوب غرب خوزستان، فرایند سوخت‌رسانی به تمامی جایگاه‌های عرضه سوخت تحت پوشش منطقه و نیز دیگر بخش‌های مختلف خدماتی و صنعتی از سوی ناوگان حمل‌ونقل سوخت این شرکت به نحو مستمر و بی‌وقفه در حال انجام است. بنی‌سعید، سوخت‌رسانی پایدار را از مهم‌ترین اهداف این شرکت در شرایط فعلی برشمرد و با بیان اینکه در هر شرایطی آماده سوخت‌رسانی مطلوب به هموطنان هستیم، خاطر نشان کرد: با توجه به کاهش دما و نیاز عموم مردم به سوخت، توزیع گاز مایع از محل طرح‌های سبیدی مستقر در سطح شهر در حال انجام است. همچنین خانوارهایی که فاقد انشعاب گاز شهری هستند، می‌توانند با مراجعه به سامانه درخواست فراورده‌های نفتی (سدف) نسبت به تقاضای سهمیه سوخت نفت سفید و گاز مایع خود اقدام کنند



سی‌ان‌جی اروندکنار و شهدای گمنام خرمشهر و متعاقب آن، روند کاهش مصرف بنزین اشاره کرد و گفت: در ۶ ماهه نخست امسال، نسبت به مدت مشابه سال قبل، حدود ۵۰ درصد مصرف سی‌ان‌جی افزایش یافته، در حالی که با این میزان رشد مصرف سی‌ان‌جی، بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر در مصرف بنزین صرفه‌جویی شده است. مدیر شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی منطقه آبادان از احداث ایستگاه گاز انبار ریلی نفت کوره خبر داد و آن را به عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای شرکت بخش منطقه در سال جاری برشمرد و خاطر نشان کرد: سال‌ها بود که شش دیگ بخار در بندر ماهشهر مستقر بود و نفتگاز مصرف می‌کرد. به همین منظور مناقصه‌ای برای نخستین بار به منظور احداث ایستگاه گاز در منطقه برای قطعی مصرف نفتگاز بر گزار و خوشبختانه این اقدام سبب شد تا به میزان ۱۲۰ هزار لیتر نفتگاز در ماه صرفه‌جویی شود.

توزیع بیش از ۱۱۶ میلیون لیتر بنزین در پاییز

بنی‌سعید با بیان اینکه در پاییز امسال ۱۱۶ میلیون و ۳۵۵ هزار لیتر بنزین توزیع شده است، عنوان کرد: میزان توزیع فراورده نفتگاز نیز در این منطقه ۱۴۴ میلیون و ۵۱۸ هزار لیتر بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به میزان ۲۶۹ درصد افزایش داشته است. وی با اشاره به اینکه منطقه آبادان ۵۴ جایگاه عرضه

اشتعال، دستگاه هدایت الکتریکی، دستگاه آزمایش آب و ذرات آزمایش‌های سرد، دستگاه تعیین فشار بخار فراورده‌ها و دستگاه تعیین وزن مخصوص گاز مایع در این آزمایشگاه، دیگر نیاز به ارسال فراورده‌های نفتی مورد نظر به ماهشهر نیست و همه فرایندهای آزمایش و کنترل کیفی فراورده‌های نفتی در این آزمایشگاه انجام می‌شود. همچنین آزمایشگاه کنترل کیفیت شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی منطقه آبادان مجهز به مخزن جمع‌آوری فراورده‌های آلوده و دستگاه‌های فرایشی ضد حریق است.

عبور از تحریم‌ها

بنی‌سعید بر ضرورت فراهم کردن زیرساخت‌های لازم به منظور صادرات گاز مایع تاکید کرد و آن را راهی برای عبور از تحریم‌ها و محدودیت‌های کشورهای غربی دانست و با بیان اینکه صادرات گاز مایع پس از یک وقفه چند ماهه در آبادان، دوباره از سر گرفته شده است، خاطر نشان کرد: منطقه آبادان و بندر ماهشهر موقعیت راهبردی بالقوه‌ای دارند که می‌توان از ظرفیت‌های موجود در این مناطق برای صادرات انرژی بهره برد؛ چرا که از این مسیر نه تنها می‌توان امنیت انرژی را در منطقه بهبود بخشید و درآمد نصیب کشور کرد؛ بلکه این مهم در بی‌اثر کردن تحریم‌های نفتی نیز تاثیر گذار خواهد بود. وی به راه‌اندازی دو جایگاه سوخت

منظور تامین بنزین مورد نیاز در تابستان امسال به عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این شرکت یاد کرد و افزود: با ابلاغیه شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی منطقه آبادان مکلف به تامین بنزین در تابستان شد که خوشبختانه با اقدام‌ها و تلاش‌های بی‌وقفه مجموعه پالایش و بخش، بویژه همکاران شرکت ملی بخش منطقه آبادان توانستیم به میزان ۴۰۰ میلیون لیتر بنزین در تابستان امسال تامین کنیم که این میزان، افزون بر بنزین تولیدی روزانه پالایشگاه آبادان بود؛ هر چند در این مسیر با چالش‌های متعددی روبه‌رو شدیم؛ اما با پیگیری‌های مستمر و شبانه‌روزی همه دوستان این مهم به بهترین نحو ممکن محقق شد. بنی‌سعید ادامه داد: میزان بنزین تولیدی، ۷۰ درصد آن به خط تزریق و مابقی در انبارها برای توزیع، نگهداری شد. همچنین برای نخستین بار در مقوله توزیع بنزین از طریق نفتکش‌ها هم از ۳۶۰ میلیون لیتر در شش ماهه نخست سال، به رقمی معادل ۶۹۹ میلیون لیتر رسیدیم که این مهم نیز در جای خود قابل توجه است. وی از راه‌اندازی آزمایشگاه کنترل کیفیت فراورده‌های نفتی منطقه آبادان خبر داد و افزود: این آزمایشگاه برای نخستین بار در منطقه آبادان تجهیز و افتتاح شده است تا کارشناسان نفتی بتوانند کیفیت سوخت را بررسی و آزمایش‌های مربوط به فراورده‌های نفتی را در آبادان بر اساس استانداردهای دقیق فنی بسنجند. مدیر شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی منطقه آبادان یادآور شد: با قرار گرفتن مجهزترین دستگاه‌ها مانند دستگاه‌های تقطیر و نقطه

وی تعداد کارکنان شاغل در شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی منطقه آبادان را ۵۷۷ نفر عنوان و بر ضرورت به‌کارگیری و جذب نیروهای متخصص و کاربلد تاکید کرد و گفت: از این تعداد نیروی شاغل در مجموعه ۱۲۴ نفر نیروی رسمی و مابقی نیروهای پیمانکاری و قراردادی هستند. همچنین جذب نیروهای بومی از اولویت‌های این شرکت بوده و هم‌اکنون بیش از ۸۰ درصد نیروهای شاغل و فعال در این مجموعه، بومی هستند؛ البته جذب نیروی انسانی متخصص و پر تلاش از نمونه اقدام‌هایی است که باید در صدر برنامه‌های کاری گنجانده شود. بسیاری از طرح‌ها و پروژه‌های موفق صنعت نفت کشور، حاصل عملکرد و پشتکار بی‌وقفه همین نیروهای انسانی خدمت است. بنابراین بنده به‌عزم خود همواره سعی کرده‌ام تا ضمن بهره‌مندی از نیروهای بومی منطقه از به‌کارگیری استعدادها و توان نیروهای متخصص نیز غافل نباشم.

احداث انبار ۳۰۰ میلیون لیتری

مدیر شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی منطقه آبادان از راه‌اندازی انبار سوخت با ظرفیت ذخیره‌سازی ۳۰۰ میلیون لیتر فراورده‌های نفتی در ماهشهر خبر داد و بیان کرد: ایجاد این انبار از برنامه‌های در دست اجرای شرکت بخش منطقه آبادان است که با احتساب ۲۹۰ میلیون لیتر نفت کوره، عملاً افزایش توان ذخیره‌سازی مواد سوختی و سهولت در عملیات صادرات را به دنبال خواهد داشت. بنی‌سعید، جمع کل ذخیره فراورده در منطقه آبادان را رقمی بالغ بر ۶۵۰ میلیون لیتر برشمرد و خاطر نشان کرد: از این میزان ذخیره، ۴۵ میلیون لیتر ظرفیت انبار نفت آبادان است و مابقی آن به انبار نفت شهید نور بخش ماهشهر اختصاص دارد. وی همچنین تعداد مراکز سوخت‌رسانی هوایی منطقه آبادان را ۲ مرکز اعلام کرد و گفت: در حال حاضر سوخت مورد نیاز هواپیماها در بندر ماهشهر و آبادان به‌طور کامل تامین می‌شود، به‌طوری‌که در این دو منطقه، امکان عرضه روزانه یک میلیون و ۵۳۵ هزار لیتر سوخت به هواپیماها وجود دارد. ضمن اینکه شرکت ملی بخش منطقه آبادان در زمینه توزیع بنزین برای هواپیماهای ملخی و آزمایشی با عدد بالای ۱۰۰ کتان، اقدام کرده که در این زمینه ما از جمله مناطق منحصر به فرد محسوب می‌شویم.

کنترل باک، راهی برای مقابله با قاچاق

مدیر شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی منطقه آبادان به پیشگیری و مبارزه با قاچاق و عرضه خارج از شبکه فراورده‌های نفتی اشاره‌ای کرد و گفت: ما در ناحیه شادگان به عنوان منطقه اصلی تخلّف و قاچاق عمده سوخت یاد کرد و گفت: ما در ناحیه شادگان با حجم بالایی از قاچاق سوخت مواجه بودیم که خوشبختانه با تمهیدات اندیشیده شده، این موضوع در حال حاضر از بین رفته است. با توجه به اینکه تمامی مناطق آبادان مستعد شکل‌گیری قاچاق سوخت انواع فراورده‌های نفتی است، این منطقه با چالش‌ها و مشکلات عدیده‌ای در این زمینه دست و پنجه نرم می‌کند؛ اما با اعمال برخی سخت‌گیری‌ها و در اختیار گرفتن گروه‌های موثر در امر مبارزه با قاچاق سوخت در سطح استان در حوزه‌های دریایی و خشکی، این مسأله تا میزان قابل توجهی نظارت و کنترل شده است. بنی‌سعید از راه‌اندازی دستگاه کنترل باک مرزی برای کامیون‌های عراقی در مرز شلمچه خبر داد و تصریح کرد: مدت مدیدی بود که جایگاه‌های مرزی منطقه آبادان فروش نداشت و همه سوخت به صورت قاچاق از مرزها خارج می‌شد؛ اما اکنون با وجود دستگاه کنترل باک، روزانه ده‌ها هزار لیتر گازوئیل از طریق همین جایگاه‌های مرزی به فروش می‌رسد و جلوی حجم بالایی از میزان قاچاق نیز گرفته شده است. وی به حوزه سوخت‌رسانی به نیروگاه‌های ماهشهر و بخشی از استان فارس اشاره کرد و یادآور شد: سوخت نیروگاه‌ها به موقع تامین شد و خوشبختانه با توجه به ذخیره‌سازی‌های انجام شده، مشکلی در این زمینه حادث نشده؛ هر چند انتظار قطعی سوخت نیروگاه‌ها در تابستان را داشتیم؛ اما این مسأله اتفاق نیفتاد و همچنان نیز سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها تحت مدیریت شرکت ملی بخش منطقه آبادان ادامه دارد. در حال حاضر تامین سوخت نیروگاه استان‌های فارس، بوشهر و ماهشهر از طریق نفتکش‌های منطقه آبادان انجام می‌شود که معادل ۷۰ درصد سوخت مورد نیاز این نیروگاه‌هاست.

عملکرد ویژه تامین بنزین در تابستان

مدیر شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی منطقه آبادان از عملکرد ویژه این منطقه به

نگاه تجاری چین به بازار ۸۵ میلیونی ایران

شرایط اقتصادی در دنیای امروز، شرایطی به هم پیوسته و روند تولید و عرضه محصولات و بازار عرضه و تقاضا در ارتباطی تنگاتنگ قرار دارند. هر کدام از کشورهای دارای شرایط و مزایای ویژه‌ای هستند و بر اساس همین نیازها و شرایط به دنبال سرمایه‌گذاری و خرید کالا یا دانش فنی و سایر نیازهای خود می‌روند. موقعیت ایران به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین دارندگان منابع غنی نفت و گاز و محصولات پتروشیمی در منطقه علاوه بر منفعت برای خودش، می‌تواند فرصت و شرایطی ویژه برای کشورهای دیگر هم محسوب شود تا در تعامل مثبت و سازنده با ایران و استفاده از ارتباطات و سرمایه‌گذاری‌های مشترک، امنیت تامین انرژی خود را به دست بیاورند. چین علاوه بر نیازهای قابل توجه خود به انرژی، نگاهی تجاری به بازار ۸۵ میلیونی ایران و کشورهای منطقه دارد و می‌داند ادامه این حضور و سرمایه‌گذاری در بازارهای آینده ایران از جمله بازار محصولات پتروشیمی، منفعت زیادی برای آن به همراه دارد. توافق ایران و چین در قالب یک قرارداد راهبردی و استراتژیک ۲۵ ساله یعنی همان آینده‌نگری این قدرت بزرگ اقتصادی برای حضور در منطقه‌ای پرسود و پروژه‌های آینده‌دار از جمله پروژه‌های پتروشیمی که هر روز پرسودتر از قبل می‌شوند و چرخه کامل‌تری از محصولات آن در داخل ایران تولید می‌شوند.

سرمایه‌گذاری

۵۰ میلیون دلاری چینی‌ها در ماهشهر

چین، یکی از بزرگ‌ترین خریداران متانول و پلی‌اتیلن ایران است و شرکت‌های پتروشیمی زیادی در داخل کشور به‌طور مستقیم با شرکت‌های چینی برای فروش محصولاتشان در ارتباط هستند. این کشور سهم و اثرگذاری زیادی در حوزه کشاورزی دارد و به همین دلیل نیاز قابل توجهی به انواع محصولات کود شیمیایی و اوره دارد. در عین حال بازار پتروشیمی ایران یک جهش قابل توجه را در تولید محصولات پلیمری طی چند سال اخیر شاهد بوده، به همین دلیل در این زمینه دارای مزیت نسبی خوبی برای محصولات صادراتی مورد نیاز چین است. اما خرید و سهم چینی‌ها از بازار پتروشیمی ایران محدود به چند محموله نمی‌شود و آنها می‌خواهند در بازار بزرگ و پرسود محصولات پایین‌دستی پتروشیمی هم سهم داشته باشند و خودشان سرمایه‌گذاری کنند. چندی قبل پتروشیمی زاگرس اعلام کرد که کارخانه تبدیل متانول به اتانول سنتزی با ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار تن برای نخستین بار در صنعت پتروشیمی کشور با امضای قرارداد انتقال دانش فنی این طرح بین پتروشیمی زاگرس و شرکت دالیان چین ساخته می‌شود. در همین مدت کوتاه از شروع مذاکرات اقتصادی دو کشور و حضور هیات ایرانی در چین، تعداد زیادی از شرکت‌های چینی برای حضور در بازار پتروشیمی ایران و تامین نیاز انرژی خود به ایران آمده‌اند. اما یکی از مهم‌ترین مناطق مورد توجه برای سرمایه‌گذاری روی محصولات پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر است که به‌عنوان قطب پتروشیمی کشور شناخته می‌شود و سرمایه‌گذاران خارجی هم علاقه زیادی برای حضور در این منطقه دارند. بتازگی و همزمان با حضور هیات ایرانی در چین، هیاتی از سرمایه‌گذاران کشور چین با هدف بررسی زیرساخت‌های موجود و امکان سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون دلاری برای احداث کارخانه تولید کربن سولفور از منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر بازدید کردند. این هیأت سرمایه‌گذاری کشور چین که متقاضی احداث کارخانه تولید کربن سولفور در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی هستند، ضمن تشکیل نشست مشترک با مدیرعامل و مسوولان سرمایه‌گذاری سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی از تمایل شرکت‌های چینی برای سرمایه‌گذاری در ایران با عنوان سند همکاری بلندمدت بین ایران و چین خبر دادند. هیأت سرمایه‌گذاری چین پس از بازدید از امکانات و زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، طی نشستی با مدیران شرکت پتروشیمی رازی، وضعیت تهیه خوراک مورد نیاز طرح سرمایه‌گذاری پیشنهادی را بررسی کردند و سپس با تشکیل نشست با مدیرعامل سازمان منطقه ویژه، مدیر پارک علم و فناوری صنعت نفت و مدیر کل دارایی استان خوزستان، به تبادل نظر و بررسی امکان‌سنجی اولیه اجرای طرح در منطقه ویژه پرداختند.

تضمین

بازارهای انرژی، فوری‌ترین دستاورد

سفر به چین

اما یکی از بازارهای پرسود پتروشیمیایی که چینی‌ها هم علاقه زیادی به حضور و سرمایه‌گذاری در آن دارند، بازار کاتالیست‌های پرکاربرد و استراتژیک صنعت پتروشیمی است. چین به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین خریداران و پرتیبات‌ترین مشتریان محصولات پتروشیمی ایران، علاقه زیادی برای حضور در بخش‌های مختلف صنعت پتروشیمی ایران از جمله کاتالیست‌ها دارد. طبق توافقات تجاری که ایران و چین دارند، حجم تبادلات تجاری در سال‌های آینده به بیش از ۶۰ میلیارد دلار در سال خواهد رسید و در صورت اجرایی شدن قرارداد ۲۵ ساله مشترک، این رقم روند صعودی قابل توجهی خواهد داشت. چین به‌عنوان دارنده بیشترین کارخانه‌های دنیا، نیاز قابل توجهی به انواع محصولات پتروشیمی به‌عنوان مواد اولیه اصلی دارد که در صنایع مختلف به کار می‌رود. بنابراین این اطمینان بلندمدت هم برای شرکت‌های پتروشیمی ایرانی وجود دارد که بدانند مشکلی در زمینه فروش مواد پتروشیمی به چین وجود ندارد و بخش عمده ظرفیت تولید پتروشیمی آنها می‌تواند به چین صادر شود. در شرایطی که تعداد زیادی از شرکت‌های پتروشیمی و دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری‌های بلندمدتی را روی تکمیل زنجیره ارزش و تولید کاتالیست داخلی داشته‌اند، حرکت شرکت‌های خارجی و سرمایه‌گذاران از جمله چینی‌ها هم به همین سمت حرکت می‌کند و این به این معناست که صنعت پتروشیمی ایران از مسیر خام‌فروشی دور شده است. احسان خلدوزی، سخنگوی دولت در همین زمینه تأکید کرد: «تأمین امنیت انرژی چین و تضمین بازارهای انرژی برای ایران، از فوری‌ترین دستاوردهای سفر رئیس‌جمهوری به چین است که اثر خود را بر اقتصاد ایران می‌گذارد.»

چین از

دهه‌های قبل و باتلاقی بسیار به یکی از قدرت‌های برتر اقتصادی جهان تبدیل شده، اما این قدرت بزرگ به انرژی و محصولات نفتی و گازی و پتروشیمیایی نیازمند است و تلاش می‌کند این نیاز را از بازارهایی که مزیت نسبی بیشتری برایش دارد، تامین کند. بازار پتروشیمی ایران و دامنه گستردگی ارسال محصولات آن در منطقه، این امکان را برای کشورهای مختلف از جمله چین فراهم کرده که بتوانند روی کیفیت، کمیت و قیمت محصولات پتروشیمیایی ایران حساب باز کنند.

مشعل | سیاست‌های اقتصادی

فرمانطقه‌ای دولت سیزدهم از همان ابتدا بنا را بر ایجاد فضای تعاملی بیشتر با کشورهای اثرگذار در اقتصاد جهانی گذاشته و به همین دلیل در این مدت ارتباطی تنگاتنگ و اثرگذار با دو قدرت بزرگ اقتصادی داشته است. آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان پس از سفر به روسیه و گسترش تعاملات اقتصادی و تجاری، نگاهی به شرق آسیا داشت و بتازگی به همراه هیاتی تجاری و اقتصادی به چین سفر کرد تا توافقات برای قراردادی ۲۵ ساله را نهایی کند. یکی از همراهان اصلی رئیس‌جمهوری در این سفر، وزیر نفت بود؛ چراکه بخش قابل توجهی از توافقات اقتصادی و زمینه‌های همکاری چین با ایران در بخش‌های مختلف صنعت نفت تعریف شده و چینی‌ها، بخصوص به همکاری در پروژه‌های پتروشیمی و تامین نیاز خود از بازار پتروشیمی ایران علاقه نشان داده‌اند.

مناسبات اقتصادی در دولت سیزدهم ادامه دارد

به دنبال

چین

تسلیم پیشتر از بازار پتروشیمی ایران

نتایج تست صنعتی SAZ-201

در پتروشیمی ایلام مثبت بود و نه تنها مشکلی به وجود نیامد بلکه نتایج آن بهتر از نمونه های چینی بود و این مجتمع بلافاصله درخواست ۵۰۰ کیلو از این کاتالیست را داد



از زمستان سال ۱۳۹۸ آغاز شده و در کمتر از یک سال به پایان رسید. سپس واحدها را اندازی و کاتالیست تولید شده توسط دمو پلنت مرکز اراک تست و تایید شد. بعد از تایید کاتالیست، ۲۵۰ کیلو گرم تولید شد. کاتالیست تولیدی در واحد نیمه صنعتی با دانش فنی شرکت پژوهش و فناوری و با همکاری ارزشمند شرکت پتروشیمی ایلام با موفقیت تست شد. پژوهنده پلیمر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی تصریح کرد: خوشبختانه نتایج این تست صنعتی در پتروشیمی ایلام مثبت داد و نه تنها مشکلی به وجود نیامد بلکه نتایج آن بهتر از نمونه های چینی بود و این مجتمع بلافاصله درخواست ۵۰۰ کیلو از این کاتالیست را جهت استفاده بیشتر در واحد را داد که به زودی تکمیل و برایشان ارسال خواهد شد.

نسل جدید کاتالیست RZ به زودی تجاری می شود

شهسواری با اشاره به قیمت بالای نمونه خارجی این کاتالیست گفت: این کاتالیست در هر ۱۰۰ تن، بیش از ۲۰ میلیون دلار در سال صرفه جویی ارزی دارد و می تواند برای مجتمع های مختلفی صرفه اقتصادی داشته باشد و در عین حال مشتری های بیشتری را به این چرخه اضافه کند. ضمن اینکه تعدادی از این مجتمع ها به دنبال گرفتن دانش فنی این دو کاتالیست از ما و احداث واحد صنعتی آن هستند. در حال حاضر هم نقشه های اجرای واحد صنعتی برای تولید ۱۰۰ تن تهیه شده و صحبت هایی در مورد اینکه هلدینگ خلیج فارس این واحد ۱۰۰ تنی را اجرا کند، وجود دارد.

او با تاکید بر اینکه وظیفه شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی تهیه و بومی سازی این کاتالیست بوده و به زودی نسل جدید کاتالیست های شرکت پژوهش و فن آوری برای تکنولوژی میتسوبی نیز آماده می شود، گفت: پلیمر تولیدی نسل جدید ویژگی های برتری دارد و به همین دلیل شرکت ها تمایل بیشتری به استفاده از کاتالیست های جدید دارند و ما هم به زودی مراحل تست و تجاری سازی کاتالیست نسل جدید را شروع می کنیم. شهسواری با اعلام اینکه در این پروژه ۳۵ تا ۴۰ نفر از نیروهای داخلی شرکت دخالت داشته اند، گفت: برای ساخت واحد صنعتی و تست این کاتالیست ۱۲ میلیارد تومان هزینه شده است در حالی که ۸۰ درصد تجهیزات فنی مورد استفاده در آن تولید داخل است و اگر داخلی نبود نمی توانستیم این واحد را در کمتر از یک سال تمام کنیم.

پژوهنده پلیمر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با اشاره به شرایط سخت و فشرده ای که او و همکارانش در مراحل تست و آزمایش این کاتالیست داشته اند، گفت: این کار نمونه ای از یک کار تیمی موفق و تلاش شبانه روزی همکاران و نیز حمایت و همراهی مدیریت محترم شرکت پژوهش و فن آوری و امیدواری ما این است که حمایت ها ادامه داشته باشد و سایر پتروشیمی ها همچون پتروشیمی ایلام به ما و توان داخل اعتماد داشته باشند.

صنایع پتروشیمی، با بومی سازی و تولید تجاری این کاتالیست، گام موثری در مسیر ارتقای توان ساخت داخل و جلوگیری از مختل شدن تولید بیش از ۸۰۰ هزار تن محصول پلی اتیلن سنگین به ارزش سالانه ۸۰۰ میلیون دلار و رفع موانع تحریمی برداشته شده است. فاطمه شهسواری، پژوهنده پلیمر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی و یکی از مجریان پروژه سنتز کاتالیست فرآیند CX میتسوبی، با اشاره به فناوری دو کاتالیست PZ و RZ شرکت میتسوبی زاین که مجتمع های پتروشیمی از آن استفاده می کردند، گفت: در دوران تحریم ورود این کاتالیست ها به کشور ممنوع شد و مجتمع های تولیدی به ناچار به کاتالیست های چینی مشابه رو آورده اند. از آنجا که پلی اتیلن یکی از پر مصرف ترین ماده های پلیمری در صنعت پتروشیمی است، کمبود آن در روند تولید اختلال ایجاد می کرد.

شهسواری با تاکید بر اینکه دو کاتالیست PZ و RZ برای فرآیند (HDPE) استفاده می شوند، گفت: در حال حاضر کاتالیست مصرفی مجتمع ها کاتالیست PZ است. البته نسل جدید هم اکنون در کشور وجود ندارد، اما شرکت پژوهش و فناوری روی آن کار کرده و به زودی این کاتالیست هم به مرحله تجاری سازی می رسد.

او با اعلام اینکه مصرف سالانه این دو کاتالیست در کل کشور حدود ۱۰۰ تن در سال است، افزود: پتروشیمی های بندر امام خمینی (۱۵ تن در سال)، ایلام (۳۰ تن در سال)، میاندوآب (۲۰ تن در سال)، مهر (۳۰ تن در سال) از این کاتالیست مصرف می کنند که با شروع تحریم ها برای تامین آن دچار مشکل شدند.

ساخت واحد صنعتی کاتالیست در کمتر از یک سال

شهسواری به روند شروع پروژه تحقیقاتی اشاره کرد و گفت: من و همکارانم از جمله آقای دانشگر و خانم فریده عظیم فر در سال ۹۵ این کار را در فاز آزمایشگاهی و با مهندسی معکوس شروع کردیم. در ادامه فعالیت های آزمایشگاهی برای طراحی کاتالیست با عملکرد مشابه نمونه های خارجی صورت پذیرفت و در مرحله بعد نوآوری در سنتز کاتالیست انجام گرفت و پس از نتیجه بخش بودن این مرحله، ساخت پایلوت تولید کاتالیست با ظرفیت ۱۰ کیلوگرم در هر بیچ در دستور کار قرار گرفت. بعد از ساخت و راه اندازی پایلوت، اولین بیچ کاتالیست به نام SAZ ۲۰۱ در اسفند ماه سال ۱۳۹۷ تولید شد. نتایج تست این ماده در دمو نشان داد که این کاتالیست هم از لحاظ فرآیندی و هم مشخصات محصول مشابه کاتالیست صنعتی PZ است.

او افزود: با توجه به ظرفیت پایین پایلوت های ساخت کاتالیست پلی الفین موجود در شرکت، همواره جهت تولید مقدار زیاد کاتالیست برای تست در مجتمع های پتروشیمی (حد اقل ۲۵۰ کیلوگرم)، با مشکل تولید مواجه بودیم. از این رو ساخت واحد کاتالیست های پلی اتیلن دوغابی در دستور کار قرار گرفت. ساخت فاز اول این واحد با ظرفیت ۳۰ تن در سال

خبر مهم اثرگذار این روزهای صنعت پتروشیمی، تکمیل پروسه تحقیق و پژوهش آزمایشگاهی و تست موفق انواع کاتالیست در واحدهای آزمایشی و صنعتی است. این اخبار خوش و نمونه های موفق تست شده در واحدهای تولیدی نوید رویدادهای بزرگ و بلندمدتی را برای صنعت پتروشیمی و ساخت کاتالیست ها دارد و نکته مهم و اثرگذار این است که واردات این کاتالیست ها و خرج ارز متوقف می شود. این اتفاق و تغییر مهم همان دستورالعملی است که در چند دهه گذشته در برابر چشممان گذاشته ایم و بارها تکرار کرده ایم که ما می توانیم و حالا در سال های تحریمی نشان دادیم که می توانیم این وابستگی را قطع کنیم. شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در ادامه ساخت و بومی سازی کاتالیست های پر مصرف و راهبردی، برنامه بومی سازی کاتالیست پلی اتیلن را از سال ۹۵ در دستور کار قرار داد و در نهایت در سال ۱۴۰۱ این محصول به مرحله تجاری سازی و مصرف در مجتمع های پتروشیمی رسیده است.

کاتالیستی که نبود آن موجب اختلال تولید شد

شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی موفق شده است کاتالیست پلی اتیلن را که به دلیل تحریم ها تهیه آن با مشکلات فراوانی مواجه بود، بومی سازی کند و اکنون این دو کاتالیست به مرحله تجاری سازی و مصرف در واحدهای تولیدی رسیده اند. کاتالیست SAZ-201-201 چند ماه قبل در واحد تولید پلی اتیلن سنگین (فناوری CX شرکت میتسوبی) شرکت پتروشیمی ایلام با موفقیت تست شده و به تایید رسیده است. به گزارش شرکت ملی

باساخت کاتالیست های پلی اتیلن سنگین در صنعت پتروشیمی با اعتماد به توان داخل محقق شد

صرفه جویی 20 میلیون دلاری

در دومین نشست تخصصی مددکاران اجتماعی صنعت نفت مطرح شد:

ضرورت ایجاد سیستم مشاوره

فردی‌ها با آسیب‌های نوظهور

مشعل | دومین نشست تخصصی مددکاران اجتماعی صنعت نفت با حضور مهدی علی مددی، معاون وزیر در امور توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی و سیدحسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاری و جمعی از روسای مددکاری و روابط کار شرکتهای تابعه صنعت نفت بر گزار و برخی چالش‌ها و نیازهای مرتبط با حوزه مددکاری و روابط کار در آن مطرح و از مددکاران نمونه در این عرصه نیز تقدیر شد. در حاشیه برگزاری این نشست، گفت‌وگویی با مرتضی نوروزی، رئیس روابط کار و مددکاری اجتماعی ستاد وزارت و روسای روابط کار و مددکاری اجتماعی شرکت ملی گاز و پالایش و پخش انجام شده است که در ادامه می‌خوانید.



کارکنان صنعت نفت و خانواده‌های آنها، عموماً در سخت‌ترین شرایط صنعتی و جغرافیایی، زندگی روزمره خود را می‌گذرانند. درحالی‌که هم‌زمان، مثل سایر مردم با مشکلات زندگی و شرایط اقتصادی و اجتماعی مواجه هستند. واحد روابط کار و مددکاری اجتماعی در شرکت‌های تابعه، بخشی است که به شرایط خاص و مشکلات احتمالی کارکنان رسیدگی دارد اما عملکرد این مجموعه‌های پر تلاش، پوشش و انعکاس کم‌رنگی داشته است.

رسالت مددکاران اجتماعی صیانت از سرمایه انسانی است

مرتضی نوروزی، رئیس روابط کار و مددکاری اجتماعی ستاد وزارت نفت و روسای روابط کار و مددکاری اجتماعی دو شرکت ملی گاز و پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، رسالت اصلی واحد روابط کار و مددکاری اجتماعی را بهبود محیط و شرایط کار با هدف افزایش بهره‌وری و حفظ و ارتقای سلامت جسمی و روانی کارکنان و خانواده‌های آنان عنوان کرد و گفت: مددکاران اجتماعی، حامیان کارکنان صنعت نفت هستند که بر اساس وظایف محوله و گاه فراتر از آن به خدمات‌رسانی مستقیم و غیرمستقیم به مراجعان خود می‌پردازند. نیروی انسانی، سرمایه ارزشمند صنعت نفت بوده و رسالت مددکاران اجتماعی، صیانت از این سرمایه است. او با بیان اینکه وظیفه پیگیری و محقق کردن بخش قابل توجهی از اهداف مرتبط با مدیریت منابع انسانی، بر عهده این بخش است، گفت: واحد روابط کار و مددکاری اجتماعی در صنعت نفت، ضمن تلاش در رسیدگی به مشکلات فردی، خانوادگی و شغلی نیروی انسانی و پیشگیری از بروز معضلات روانی-اجتماعی در سازمان، با رسالت یاری‌رساندن به کارکنان صنعت نفت و خانواده‌های تحت تکفل آنها، خدمات تخصصی خود را با سه‌صدر انجام می‌دهد. نوروزی با اشاره به برگزاری دومین همایش مددکاران اجتماعی صنعت نفت گفت: هدف از برگزاری این نشست، تقدیر و تجلیل از خدمات همکاران شاغل در واحدهای روابط کار و مددکاری اجتماعی صنعت نفت با هدف افزایش انگیزه‌های شغلی و ارتقای هرچه بیشتر کیفیت خدمات حرفه‌ای شاغلان این حوزه بود.

پاسخ گویی به هزاران نفر تنها با ۷ نفر

مصطفی رشیدی پناه، رئیس امور مددکاری و روابط صنعتی شرکت ملی گاز با اشاره به فعال بودن

حدود ۱۹ هزار کارمند رسمی، ۹ هزار نفر کارمند قراردادی، ۳۰ هزار نفر کارمند پیمانکاری و حدود ۲۶۰ هزار نفر نیروی کارگری به همراه خانواده‌هایشان در زیرمجموعه این شرکت گفت: یکی از اصلی‌ترین کارگزاران عرصه مدیریت در حوزه منابع انسانی، حوزه روابط کار و مددکاری اجتماعی است که بیش از ۵۰ سال است در خدمت مناسبات اداری، تعدیل مسائل کارکنان، کاهش اصطکاک در سازمان و تعارضات بین فردی و گروهی، تنظیم روابط فی‌مابین کارکنان و کارفرمایان، بهبود محیط کار با هدف ارتقای روحیه کارکنان و ارتقای بهره‌وری ایفای نقش می‌کند. وی با بیان اینکه کارشناسان این حوزه با دانش حرفه‌ای خود، جامعه و محیط اجتماعی را بررسی و به ارزیابی موقعیت، مسائل و مشکلات آن و فرصت‌های موجود در محیط می‌پردازند، گفت: با طراحی و اجرای برنامه‌هایی به منظور ارتقای سلامت جسمی، روانی و اجتماعی کارکنان بر توانمندی آنها افزوده و با کاستن دغدغه‌های منابع انسانی در پیشگیری و کنترل آسیب‌های اجتماعی و سوانح ناشی از کار گام‌های اثرگذاری برداشته می‌شود. نیروهای حوزه روابط کار و مددکاری، مطمئن‌ترین و درعین‌حال اثرگذارترین پل ارتباطی بین کارفرمایان با منابع انسانی هستند. رشیدی پناه با اعلام اینکه در حال حاضر ۵ نیروی رسمی و ۲ نیروی قرارداد مدت موقت در امور مددکاری شرکت ملی گاز مشغول به خدمت هستند، گفت: تدوین برنامه‌های راهبردی در حوزه منابع انسانی، تدوین برنامه جامع کاهش آسیب‌های اجتماعی در کارکنان و خانواده‌ها، توانمندسازی خانواده‌ها در مواجهه و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی نوظهور، دستیابی به شرایط محیط کار و حل تعارضات سازمان از طریق رویکرد روانشناسی صنعتی از جمله اقدامات و برنامه‌های این حوزه است. وی افزود: ارائه خط‌مشی و سیاست‌گذاری پیرامون وضعیت بهداشت روان (ارتقای سلامت روان) کارکنان شرکت‌ها و مناطق تابعه، تهیه گزارش‌های مددکاری منجر به پرداخت مساعدت تقسیمی مددکاری و تهیه گزارش‌های مددکاری منجر به پرداخت کمک مالی بلاعوض به متقاضیان از جمله اقدامات واحد مددکاری و روابط کار است. همچنین بررسی و تغذیه کمک معاش و توانبخشی کارکنان و خانواده‌های دارای معلول یا بیماری منجر به کاهش توانایی یا بررسی و تغذیه اطلاعات افراد دارای فرد معلول در سیستم جامع که مشمول معافیت مالیاتی می‌شوند از جمله پیگیری‌های این بخش است.

رئیس امور مددکاری و روابط صنعتی شرکت ملی گاز با بیان اینکه ارائه مشاوره گروهی از طریق طراحی و برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی در حوزه افزایش مهارت‌های زندگی، کودک،

خانوادگی، پیش از ازدواج، تحصیلی و صنعتی با حضور استادان مجرب و تهیه برشورهای آموزشی و بارگذاری در سایت این امور و پیام‌سان‌ها از برنامه‌های دائمی است، گفت: عیادت از بیماراران بستری در بیمارستان‌ها و بازدید از مددجویان در منازلشان، بررسی موارد مرتبط با کمک بلاعوض پیوند کلیه و حمایت از کارکنان دارای فرزندان دو یا چندقلو از جمله برنامه‌های دائمی این بخش است. وی در ادامه با اشاره به آمار خدمات ارائه شده در سال ۱۴۰۱ تاکنون گفت: اجرای دستورالعمل طرح تامین آتیه، محاسبه غرامت در سیستم سما و پرداخت ۲۱۰ میلیارد ریال غرامت حوادث ناشی‌انگیز ناشی از کار- فوت و از کارافتادگی کلی و دائم، ارائه گزارش تحلیل کارشناسی پیرامون حل معضلات کارکنان با شرکت با هدف رفع تعارضات سازمانی با اتخاذ رویکرد روانشناسی صنعتی و تهیه ۲۰۰ مورد گزارش‌های مددکاری در خصوص اختصاص مساعدت‌های مددکاری، بلاعوض، اعطای مرخصی بدون حقوق و... از جمله دستور کارهای اصلی بوده است. رشیدی پناه ادامه داد: در دوران شیوع کرونا با عنایت به شرایط ناگهانی بیماری کرونا این امور در خصوص ارائه خدمات مشاوره‌ای با هماهنگی مشاوران اقدام به ارائه مشاوره به صورت آنلاین کرد. با توجه به اثرات روانی فوت ناشی از کرونا بر سلامت روانی خانواده‌ها، برنامه‌ریزی در خصوص ارائه مشاوره فوری به این خانواده‌ها در دستور کار امور قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه تثبیت جایگاه واحد مددکاری و روابط کار در صنعت نفت، کمبود نیروی انسانی متخصص، نبود سازمان مددکاری و روابط صنعتی در برخی شرکت‌ها، فقدان سیستم جامع و یکپارچه نظام مشاوره فردی و راهنمایی خانواده در سطح صنعت و تأثیر آن بر رویکردهای حرفه‌ای امور مددکاری و روابط صنعتی، ضرورت ارتقای فرهنگ سازمانی در حل تعارض و بهبود در روابط اداری و ضرورت تهیه، تدوین و دستورالعمل ارائه خدمات درمانی، پیشگیری و رفاهی ویژه برای افراد توانخواه و خانواده آنها را از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی حوزه روابط کار و مددکاری برشمرد.

ضرورت توجه به خدمات مشاوره روانشناسی

احمد بیگی، رئیس امور مددکاری و روابط صنعتی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی

افزایش برداشت نفت از میدان‌های دریایی

مدیر امور تولید شرکت نفت فلات قاره ایران ضمن تکذیب هجمه و عددسازی در فضای مجازی مبنی بر کاهش تولید در این شرکت اظهار کرد: عدد و رقمی که درباره تولید این شرکت اعلام شده است، به هیچ‌وجه صحت ندارد و تولید شرکت از نیمه دوم پارسال تاکنون با رف موانع صادراتی و عملیاتی افزایش داشته است که بر اساس ملاحظات موجود، امکان اعلام آن وجود ندارد.

مدیر امور تولید شرکت نفت فلات قاره بیان اینکه تولید نفت از میدان‌های دریایی ایران دارای پیچیدگی‌ها و دشواری‌های بسیار زیادی نسبت به تولید نفت در خشکی است، اظهار کرد: با تلاش کارکنان شرکت نفت فلات قاره ایران، تولید نفت از میدان‌های نفتی ایران در خلیج فارس به‌ویژه در میدان‌های مشترک با قوت ادامه دارد و خوشبختانه با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و به نتیجه رسیدن طرح‌های توسعه‌ای در میدان‌های فروزان و رشادت، ظرفیت تولید نفت دریایی ایران باز هم افزایشی چشمگیر خواهد داشت.

وی افزود: با برنامه‌ریزی‌ها و اقدام‌های تعمیراتی همکاران پرتلاش در مناطق عملیاتی و به‌ویژه سکوهای نفتی، باوجود تحریم‌های ظالمانه و محدودیت‌ها که



- وزارت نفت**

صنعت نفت،

پیشرو در

مدیریت

بحران

رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بازتنسنگی صنعت نفت گفت: پتروشیمی‌های سروش، نگین و طرح الفین کنگان تا پایان سال ۱۴۰۲ و ابتدای سال ۱۴۰۳ و آرای مهستان اوایل ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسند. عبدالحسین بیات در نشست بررسی طرح‌های صندوق‌های بازتنسنگی صنعت نفت در منطقه کنگان که با حضور مدیران ارشد حوزه سرمایه‌گذاری پترو پالایش کنگان و اهداف برگزار شد، با اشاره به بازنده‌های انجام‌شده اظهار کرد: همه پروژه‌های مربوط به صندوق‌ها به ویژه پتروپالایش کنگان از پیشرفتی مطلوب برخوردار هستند. وی یکی از عوامل موفقیت و پیشرفت محسوس طرح‌های پتروپالایشگاهی و پتروشیمی منطقه کنگان را قرار گرفتن شرکت‌های گروه با ظرفیت‌های مختلف مهندسی و طراحی (مانند شرکت EIED از شرکت‌های گروه اقتصادی صندوق‌ها)، کنار طرح‌های در حال ساخت دانست و گفت: خدمات مهندسی و طراحی در این حوزه به طور کامل از سوی شرکت‌های زیرمجموعه صندوق‌ها بومی‌سازی شده است و از توان صادرات آن نیز برخورداریم. رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بازتنسنگی صنعت نفت درباره طرح پتروشیمی آرای مهستان گفت: روند پیشرفت این طرح نسبت به بازدید خردادماه مطلوب است؛ از این رو طبق برنامه در سال ۱۴۰۴ شاهد بهره‌برداری آن خواهیم بود، ضمن آنکه این طرح در فهرست پروژه‌های اولویت‌دار اقتصادی دولت نیز قرار گرفته است. بیات درباره روند پیشرفت ایران ال‌ان‌جی نیز گفت: پس از یک دوره توقف طولانی، اکنون پیمانکارهای اجرایی طرح انتخاب و قرارداد آنها امضا شده و

- صندوق‌های بازتنسنگی نفت

بهره‌برداری از ۴ طرح پتروشیمی و پتروپالایشگاهی تا ۲ سال آینده

انتخاب MC نیز درحال اقدام است، همچنین برنامه‌ها برای اجرای فاز نخست این طرح متمرکز شده است، به‌گونه‌ای که فعالیت‌های اجرایی نصب تجهیزات سنگین آغاز شده و کار ساخت مخازن ال‌بی‌جی و ال‌ان‌جی با ظرفیت‌های ۳۰ هزار و ۱۴۰ هزار در حال تکمیل است.

توسعه زیر ساخت برای صادرات محصولات

رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بازتنسنگی صنعت نفت با اشاره به بازدید از شرکت فراسکو ادامه داد: این شرکت با دارا بودن دو پست اسکله فعال و ۵۰ هزار مترمکعب مخزن نفت کوره، نقش مهمی در ذخیره‌سازی و صادرات محصولات نفتی و پتروشیمی داشته و برنامه افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی محصولات نفتی و فرآورده‌های پتروشیمی به یک میلیون مترمکعب و ساخت پنج پست اسکله جدید را در حال اقدام دارد، همچنین ایستگاه‌های منحصربه‌فرد انتقال مستقیم محصولات پتروشیمی از تانکر به کشتی در سال ۱۴۰۱ با افزایش ۵۱ درصدی وزنی نسبت به پارسال، نقش مهمی در صادرات ال‌بی‌جی گرم، C۵+ و هگزان ایفا خواهد کرد، به‌طور کلی طرح از پیشرفت ۴۹ درصدی بهره‌مند شده است.

بیات در بخش دیگری از نشست بررسی طرح‌ها که با حضور نمایندگان ای بخش اقتصادی ریاست‌جمهوری برگزار شد، گفت: پیشرفت طرح‌های صندوق نفت به‌منتهایه رشد و توسعه و اشتغال‌آفرینی برای کشور است؛ از این رو بهره‌مندی از ظرفیت‌های صندوق توسعه ملی حائز اهمیت است.

برگزاری کارگاه آموزشی مهارت‌های قبل از ازدواج



کارگاه آموزش‌های پیش از ازدواج باهدف راهکارهای حل مسائل پیش از ازدواج، ارتقای شاخص‌های یک ازدواج سالم و انتخاب مناسب برگزار شد. مریم مقدسی گفت: این کارگاه آموزشی از مهر امسال آغاز شده و چهارشنبه هر هفته در سالن کنفرانس ساختمان مرکزی هشتم وزارت نفت برگزار می‌شود. وی افزود: در این کارگاه آموزشی، فرشاد ژبان، از مشاوران مرکز خدمات مشاوره صنعت نفت، سلسله‌مباحثی را درباره ضرورت مشاوره پیش از ازدواج ارائه می‌کند. مقدسی بابیان اینکه کارگاه آموزشی مشاوره پیش از ازدواج همسو با برنامه‌های دولت سیزدهم و حمایت ازقانون جوانی جمعیت و تشویق جوانان به امر ازدواج برگزار شده است، افزود: مباحث کاربردی درحوزه انتخاب همسر و ازدواج، از جمله موضوعات مهم ارائه شده در این کارگاه آموزشی است. وی تصریح کرد: در این کارگاه‌های آموزشی، شرکت‌کنندگان نیز با بیان تجربیات، دیدگاه و نظرات خود درباره آگاهی و آمادگی‌های قبل از ازدواج، حضوری فعال دارند. مقدسی بابیان اینکه حضور همکاران مجرد در کلاس‌های آموزشی پیش از ازدواج همانند آزمایشات پیش از ازدواج باید اجباری باشد، اظهار کرد: آموزش‌هایی که در کلاس‌های مهارت پیش از ازدواج آموزش ارائه می‌شود، نه تنها سرلوحه زندگی مشترک است، بلکه می‌تواند مشاوره‌های بعد از ازدواج یا پیش از طلاق را کم‌رنگ سازد. وی با اشاره به اینکه این کارگاه‌ها با توجه به افزایش روزافزون آمار طلاق در جامعه و پیشگیری از افزایش آن برگزار شده است، تصریح کرد: در این کارگاه‌های آموزشی مطالبی درباره مهارت‌های شناخت زوجین از یکدیگر، طبقه صحیح انتخاب همسر وشناسایی معیارهای ازدواج انجام مطرح می‌شود. مقدسی ازدواج رایکی از مهم ترین و سرنوشت سازترین انتخاب‌های هر فرد درطول زندگی خواند افزود: این مهم، مستلزم آگاهی و آموزش است که بی‌توجهی به آن ممکن است عوارض جبران

مدیرکل پدافند غیرعامل مدیریت بحران وزارت نفت گفت:صنعت نفت به‌عنوان بزرگ‌ترین سرمایه ملی کشور، بیش از ۱۰۰ سال است که با اقتدار تمام در زمینه اکتشاف، استخراج و تولید نفت و فرآورده‌های آن فعالیت کرده و صنعتی پیشرو در حوزه مدیریت بحران در کشور است.

علی‌اصغر حق‌بین در حاشیه نخستین رویداد مدیریت بحران ایران قوی ۱۴۰۱ اظهار کرد: کشور ایران در میان کشورهای جهان، کشوری صنعتی در حال رشد است؛ کشوری که با گسترش صنایع نفتی، شکوفایی و رشد اقتصاد، رفاه اجتماعی و امنیت ملی را برای مردم به ارمغان آورده، هر چند در صورت بی‌توجهی به مباحث مدیریت بحران در صنایع، به‌ویژه صنعت نفت، عواقب غیر قابل‌ جبرانی به بار خواهد آمد که تبعات آن در حوزه مادی، خسارات به تأسیسات صنعتی و در حوزه معنوی، تلفات انسانی و خسارات محیط زیستی را شامل می‌شود. وی ادامه داد: صنعت نفت نیز به این منظور و به‌دلیل کاهش اثرات ناشی از بحران، با استقرار سیستم‌های مدیریتی از جمله ISO ۱۸۰۰۱ و NFPS ۱۶۰۰ و داشتن طرح‌های واکنش اضطراری و بحران در سه مرحله عملیاتی،

- شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران

اعزام خودروهای سنگین به مناطق برف‌گیر



بختیاری، یک دستگاه بیل مکانیکی و بولدوزر به منطقه زیلایی یاسوج و یک دستگاه بولدوزر به منطقه بازوفت بحران در پی وقوع بارش شدید برف در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری خبر داد.

سیدمهرداد حسینی گفت: ناوگان ترابری نفت و گاز گچساران در تمامی بحران‌های سخت و خدمات عام‌المنفعه به‌صورت جهادی و شبانه‌روزی پای کار است.

وی اظهار کرد: در پی بارش شدید برف در استان کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری و مسدود شدن راه‌های درون و برون‌شهری با درخواست مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و

بازدید اچ‌اس‌ای

وزارت نفت از پالایشگاه نفت آبادان

مدیر کل اچ‌اس‌ئی و پدافند غیرعامل شرکت وزارت نفت، مدیر اچ‌اس‌ای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و هیئت همراه از تأسیسات و اماکن شرکت پالایش نفت آبادان بازدید کردند.

با توجه به اهمیت و نقش راهبردی این واحد پالایشگاه آبادان در کشور، مظاهر انصاری، مدیر کل اچ‌اس‌ای وزارت نفت، معاون ایمنی و آتش‌نشانی وزارت نفت، معاون محیط زیست وزارت نفت، معاون بهداشت اداره کل اچ‌اس‌ای وزارت نفت به همراه مدیر اچ‌اس‌ای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و هیئت همراه برای شهروندان و کارکنان همراه از واحدهای راه‌اندازی‌شده فاز ۲ و دیگر تأسیسات پالایشگاه آبادان و مجموعه پایانه صادراتی ماهشهر بازدید کردند، حکیم قیوم، مدیرعامل پالایشگاه، غلامرضا مکنوندی، رئیس ایمنی، بهداشت،

مدیرکل پدافند غیرعامل مدیریت بحران وزارت نفت گفت:صنعت نفت به‌عنوان بزرگ‌ترین سرمایه ملی کشور، بیش از ۱۰۰ سال است که با اقتدار تمام در زمینه اکتشاف، استخراج و تولید نفت و فرآورده‌های آن فعالیت کرده و صنعتی پیشرو در حوزه مدیریت بحران در کشور است.

توان آمادگی و مقابله با بحران، ضروری است. مدیرکل پدافند غیرعامل مدیریت بحران وزارت نفت ادامه داد: این مهم با انجام آزمایش‌های مدیریت بحران با سناریوهای محتمل و معتبر از پیش تدوین می‌شود، ضمن آنکه تصمیم‌گیری و اتخاذ تصمیم‌های مؤثر بر اساس اطلاعات صحیح برای کاهش خسارت‌ها و کنترل سریع بحران نیز اهمیت ویژه دارد، زیرا به هر حال، غافلگیری نخستین عامل مخرب در بحران است. حق‌بین در پایان با بیان اینکه تصمیم‌گیری درست و بهنگام می‌تواند از هدررفت منابع و امکانات جلوگیری و کاهش خسارات و تلفات را به‌دنبال داشته باشد، تأکید کرد: وزارت نفت بر اساس تکالیف قانونی در نظر گرفته‌شده در قانون مدیریت بحران کشور، به‌منظور ارتقای توانمندی و پاسخ به نیاز جامعه و کشور با ایجاد زیرساخت‌های مناسب و ایمن، نسبت به ذخیره‌سازی حامل‌های انرژی و تأمین سوخت مورد نیاز مناطق آسیب‌دیده در شرایط اضطراری، اقدام‌های شایسته و مؤثری در حوادث و بحران‌های استان‌های درگیر زلزله، سیل، سرما، یخبندان و در دستور کار خود داشته و دارد.

مشعل

باشگاه خبر

- شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه

چهارمحال و بختیاری

توزیع ۶۰۰ هزار لیتر سوخت

در مناطق سردسیر



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری گفت: ۶۰۰ هزار لیتر سوخت نفت گاز ملشین آل‌ت برفریب ادارهای کمکرسان استان در خدمات‌رسانی به بازفت، موگویی و دیگر شهرستان‌های استان چهارمحال و بختیاری ارسال و توزیع شد. ساسان تیموری در این باره بیان کرد: با پیش‌بینی و برنامه‌ریزی لازم با توجه به شرایط جوی نلمساعد در زمستان امسال که مسدود شدن گردنه‌های ارتباطی، جاده‌های سخت‌گذر و محصور شدن روستاهای بازفت و موگویی را به‌دلیل بارش برف سنگین در پی داشت، سوخت نفت گاز ماشین‌آلات برف‌روبی دستگاه‌های خدمات‌رسان شهرداری‌ها و راهداری استان به‌منظور کمکرسانی به شهروندان و روستاهای محصور شده در برف، تأمین و با ارسال به‌موقع توزیع شد. وی افزود: همکاران ما در ستاد و انبار نفت شهید سلیمانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری با فعالیت ۲۴ ساعته، بدون توقف، سوخت مورد نیاز استان را با وجود بارش برف سنگین تأمین کرده‌اند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: خوشبختانه در بازفت، موگویی همچنین مصرف‌کنندگان فرآورده‌های نفتی دیگر شهرستان‌های استان سردسیر چهارمحال و بختیاری که شب و روزهای بسیار سردی رانسبت به سال‌های گذشته تجربه می‌کنند، کمبود سوختی وجود ندارد.

هیئت‌ای از سرمایه‌گذاران کشور چین باهدف بررسی زیرساخت‌های موجود و امکان سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون دلاری برای احداث کارخانه تولید کربن سولفور، از منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر بازدید کردند.

- سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی چین متقاضی سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون دلاری در ماهشهر**

هیئتی از سرمایه‌گذاران کشور چین باهدف بررسی زیرساخت‌های موجود و امکان سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون دلاری برای احداث کارخانه تولید کربن سولفور، از منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر بازدید کردند.

این هیئت سرمایه‌گذاری کشور چین که متقاضی احداث کارخانه تولید کربن سولفور در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی هستند، ضمن تشکیل نشست مشترک با مدیرعامل و مسئولان سرمایه‌گذاری سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی از تمایل شرکت‌های چینی برای سرمایه‌گذاری در ایران تحت عنوان سند همکاری بلندمدت بین ایران و چین خبر دادند.

هیئت سرمایه‌گذاری چین پس از بازدید از امکانات و زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی طی نشست با مدیران شرکت پتروشیمی رازی وضعیت تهیه خوراک مورد نیاز طرح سرمایه‌گذاری پیشنهادی را بررسی کردند و سپس با تشکیل نشست با مدیرعامل سازمان منطقه ویژه مدیر پارک علم و فناوری صنعت نفت و مدیر کل ذرایی استان خوزستان، به تبادل نظر و بررسی امکان‌سنجی اولیه اجرای طرح در منطقه ویژه پرداختند.

طرح گازرسانی به ۶ روستای مرزی شهرستان پاوه با حضور استاندار کرمانشاه به بهره‌برداری رسید.
طرح گازرسانی به روستای «هانی گرمه» در نقطه صفر مرزی و در همسایگی روستای بیاره کشور عراق و پنج روستای کوهستانی،سخت‌گذروبرفگیر شهرستان پاوه‌به‌بهره‌برداری رسید.محمدمطیب صحرایی،استاندار کرمانشاه‌در سخنانی در این آیین گفت:نباید هیچ تفاوتی بین مردم مرکز کشور و مردم مرزشین از نظر برخورداری از امکانات وجود داشته باشد و مسافت زیاد و سخت‌گذر بودن این منطقه نتوانست مانع گازرسانی به این منطقه برسد.

وی با بیان اینکه همه مردم از موابت انقلاب بهره‌مند شده‌اند، تصریح کرد:یاد‌نعمت‌ها‌و‌خدمات‌انقلاب‌راببینیم‌و‌قدردان

استاندار

استاندار کرمانشاه بر لزوم توجه و استفاده از امکانات موجود و

- سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس

فراخوان جشنواره بین‌المللی عکس پارس

نخستین دوره جشنواره بین‌المللی عکس پارس با برنامه‌ریزی سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس برگزار می‌شود.

نخستین دوره جشنواره بین‌المللی عکس پارس با برنامه‌ریزی مدیریت روابط عمومی و تشریفات سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس وبامجوز وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی وفدراسیون بین‌المللی هنر عکاسی (فیاپ) برگزار می‌شود. سیدمحمدباقر یوسف‌زاده، مدیر روابط عمومی وتشریفات سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با اشاره به حمایت مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارس و روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران از برگزاری این رویداد و تصویب آن در شورای فرهنگی این سازمان گفت:همسویالیفای نقش مسئولیت اجتماعی در زمینه حمایت از فرهنگ و هنر و

باهدف توسعه‌هنر عکاسی،حمایت‌از جوانان مستعد و هنر مند، همچنین معرفی ظرفیت‌های منطقه ویژه پارس،این جشنواره برگزار می‌شود.وی اظهار کرد:نخستین دوره این رویداد در سه بخش «صنعت نفت»، «خانواده»، «محیط زیست و گردشگری» برگزار می‌شودوعکاسکن‌وهنرمندان می‌توانند تا پایان امسال آثار خود را برای حضور در جشنواره ارسال کنند.دبیر نخستین جشنواره بین‌المللی عکس پارس گفت: فراخوان جشنواره در سایت این رویداد به نشانی www.ParsAward منتشر شده‌است وعلاقه‌مندان می‌توانند پس از مطالعه کامل فراخوان و توضیحات هر بخش،از امروز تا ۲۹ اسفندماه آثار خود را برای حضور در این جشنواره ارسال کنند.

گازرسانی به ۶ روستای مرزی پاوه

- شرکت ملی گاز ایران

ظرفیت‌های منطقه مانند طبیعت زیبا و همجواری با کشور عراق برای ایجاد اشتغال و تولید ثروت تأکید کرد.

ناصر حسینی،سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه‌نیز ضمن تبریک عید مبعث به توجه ویژه نظام جمهوری اسلامی به مناطق محروم و مرزی اشاره و اظهار کرد: شهرستان پاوه در مجموع ۲۴ هزار و ۸۰۰ مشترک، یک شهرک صنعتی، یک جایگاه سی‌ان‌جی و ۸۴ واحد صنعتی و تولیدی دارد و ضریب نفوذ گاز در بخش شهری آن ۱۰۰ درصد است.

وی افزود: شهرستان پاوه ۵۶ روستا دارد که از این تعداد ۴۳ روستا قابلیت گازرسانی دارد و اکنون ضریب نفوذ گازرسانی در

بخش روستایی این شهرستان ۹۰ درصد است.

سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه اعلام کرد: در صورت بهره‌برداری از طرح گازرسانی به سه روستای دیگر این شهرستان که در حال اجراست، این ضریب به ۹۳٫۵ درصد

- شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس

ورود پتروشیمی‌ها به عرصه تولید هیدروژن

شرکت‌های پتروشیمی برای تولید هیدروژن در ایران همسو با روند جهانی تولید این سوخت سرمایه‌گذاری می‌کنند. نشست توسعه فناوری‌های مبتنی بر انرژی هیدروژن با حضور عظیم کلاتری اصل، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت، محمدرضا کریمی،مدیرعامل پتروشیمی اروندور شیدقلعی، مدیرعامل پترول بر گزار و کار گروهی به‌منظور آینده‌پژوهی انرژی در سطح بین‌المللی تشکیل و بر ضرورت توسعه پاک‌ترین سوخت جهان یعنی هیدروژن تأکید شد. رشید قابعی،مدیرعامل پترول و دستیار مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس در توسعه صنایع دانش‌بنیان وپایین‌دستی پتروشیمی در این نشست تأکید کرد.بسیاری از کشورهای جهان توسعه انرژی‌های پاک به‌ویژه هیدروژن را در دستور کار قرار داده‌اند و ضرورت دارد مانیز به این عرصه ورود کنیم و به دانش و توان فنی آن دست یابیم. رئیس پژوهشگاه صنعت نفت نیز با اشاره به اینکه ویژگی‌های انرژی هیدروژن، آن را به یک گزینه سوخت جذاب برای کاربردهای حمل‌ونقل و تولید برق تبدیل

کرده‌است،گفت:می‌توان از این سوخت‌در اتومبیل‌ها،خانه‌ها، تولید برق قابل حمل و در بسیاری از کاربردهای دیگر استفاده کرد.محمدرضا کریمی،مدیرعامل پتروشیمی اروند نیز بیان کرد:می‌خواهیم از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری در زمینه توسعه انرژی هیدروژن در ایران بهره‌ببریم.به‌طور قطع به‌زودی خبرهای مثبتی در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهد شد.به‌گفته‌حاضران نشست،خروجی این کارگروه دستیابی ایران به انرژی هیدروژن خواهد بود.این کارگروه مشخص کرد که طی یک ماه بررسی‌ها، مطالعات و طرح اولیه به‌منظور همکاری‌های آتی انجام شود. در این زمینه مطالعات به پژوهشگاه صنعت نفت سپرده و مقرر شد از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده شود.افزون‌بر این،طبیعه‌د اجرا پروژه‌های این عرصه نیز پتروشیمی اروند باشد. هیدروژن به‌عنوان ساده‌ترین عنصر شناخته‌شده،چشم‌انداز جهان انرژی است، زیرا سوختی پاک است و وقتی در پیل سوختی مصرف می‌شود، فقط آب تولید می‌کند.

- شرکت پالایش گاز ایلام

بهره‌برداری از ۱۰ پروژه گازی

آیین‌کشایش وبهره‌برداری رسمی ۱۰ پروژه با اعتبار ۱۹۰ میلیارد ریال در پالایشگاه گاز ایلام برگزار شد.روح‌الله نوریان، مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام در این آیین گفت: این پروژه‌ها شامل ترزوفیت بویلرهای LP،پالایشگاه،احداث محل نگهداری سیلندر آزمايشگاه، اصلاح چرتقیل‌سفتی پمپ‌خله‌آتش‌نشانی،تسطیح‌و بتن‌ریزی محوطه شوتینگ گوگرد، احداث در خروجی اضطراری شرقی به محوطه مخازن، طراحی و ساخت، نصب و راه‌اندازی راهبند امنیتی، تعمیر توربین نیروگاه برق،زنگردایی و رنگ‌آمیزی و تعمیرات TK-۳۸۱B و تعمیر و نوسازی TK-۷۰۰1 و تعمیر و بازسازی روتورپمپ شارژ آمین بوده‌است.وی با بیان اینکه برای اجرای این پروژه‌ها ۱۹۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات این پالایشگاه هزینه شده‌است،

- شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

اعزام گروه پزشکی به روستاهای منطقه خانگیران

کمیته مسئولیت‌های اجتماعی شرکت نفت و گاز شرق اعلام کرد که دو گروه پزشکی به‌مدت دو روز به‌منظور ارائه خدمات تخصصی پزشکی به ۲۵ روستای همجوار منطقه عملیاتی خانگیران اعزام شدند و خدمات ارائه دادند. فرشید خیبری، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق در تشریح این اقدام جهادی ضمن اشاره به اهمیت مسئولیت‌های اجتماعی صنعت نفت گفت: حضور گروه‌های جهادی در روستاهای همجوار منطقه عملیاتی خانگیران، یکی از برنامه‌های کمیته مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت است که‌با همکاری بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق کشور اجرا شد. وی حضور گروه‌های پزشکی در مناطق محروم را در رضایتمندی مردم این منطقه بسیار مؤثر دانست وافزود:انجام این نوع اقدام‌های جهادی در چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، بی‌شک سبب خرسندی و رضایت هموطنان در این مناطق کم‌برخوردار است.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق تصریح کرد:اگر چه مسئولیت و اولویت شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق، تامین و تولید گاز استان‌های شمال و شمال شرق کشور است که از این وظیفه هم‌سر بلندبیرون آمده‌است،با این حال حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نیز اهمیت بسیار بالایی دارد و این موضوع همواره مورد تأکید مقام عالی وزارت، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران است که بر حوزه مهم مسئولیت‌های اجتماعی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران و شرکت‌های تابع تأکید ویژه و حمایت کامل دارد.

خیبری همچنین از همکاری فرمانداری شهرستان سرخس، بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق کشور،بخشدار مرزداران ودبیر کمیته مسئولیت‌های اجتماعی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق در برنامه‌ریزی و برگزاری این برنامه‌قردادی کرد.

شرکت گاز استان کرمان افزایش ۴۰۸ درصدی ظرفیت گازرسانی به صنایع

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان از افزایش ۴۰۸ درصدی ظرفیت گازرسانی به صنایع این استان در سال ۱۴۰۱ خبر داد. منوچهر فلاح با اشاره به نقش بی‌بدیل این انرژی پاک در صنایع گفت: باتلاش مستمر همکاران شرکت گاز استان کرمان از ابتدای امسال تاکنون ۱۶۵ مورد ظرفیت گازرسانی به صنایع با حجم ۳۰۶ هزار متر مکعب بر ساعت ایجاد شده‌است.

به گفته وی، شرکت گاز استان کرمان بر اساس مصوبه مجمع شرکت ملی گاز ایران موظف به ایجاد ظرفیت با حجمی برابر ۷۵ هزار متر مکعب بر ساعت بوده اما با تلاش و همت کارکنان خود توانسته است نسبت به مدت مشابه پارسال از لحاظ تعداد ۴۰۸ درصد رشد کند. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون با تزریق گاز به ۴۳ واحد تولیدی و صنعتی با حجم نزدیک به ۱۳۰ مترمکعب بر ساعت، تعداد کل این صنایع به ۱۳۱۴ واحد رسیده‌است. فلاح تصریح کرد: تقاضای استفاده از گاز طبیعی در واحدهای تولیدی و صنعتی به دلیل صرفه اقتصادی، سوخت پاک و قابل اطمینان برای شرکت گاز استان کرمان بسیار حائز اهمیت است و خوشبختانه تاکنون توانسته‌ایم با پشتکار فراوان با گازرسانی به صنایع به ویژه در جنوب استان این بستر را برای بیشتر آنها ایجاد کنیم.

همدلی ادیان در صنعت نفت



یکی از ویژگی‌های مهم در تاریخ صنعت نفت، همدلی ادیان، اقوام و قومیت‌های مختلف در شرکت‌های نفتی جنوب بود که زمینه گفت‌وگوی فرهنگی - دینی بین کارمندان و کارگران صنعت نفت را فراهم می‌آورد. آثار تاریخی از جمله مسجد، کلیسا و کنیسه و دیگر آثار مربوط به ادیان مختلف در شهرهای نفتی جنوب، گواهی آشکار بر مدعای این نوشتار است. جامعه ارمنیان ایرانی شاغل در صنعت نفت، یکی از بزرگ‌ترین اقلیت‌های دینی و قومی شاغل در تاریخ صنعت نفت کشور بودند که در برهه‌های حساس، به یاری اقتصاد این مرز و بوم شتافته و اثرهایی نیک از خود بر جای گذارده‌اند. در نوشتار حاضر چندین نمونه سند ارزشمند تاریخی از ارمنیان ایرانی شاغل در صنعت نفت مورد مطالعه قرار گرفته است.

پالایشگاه آبادان

پالایشگاه آبادان یکی از قطب‌های اقتصادی و مهم‌ترین مراکز تولید انرژی در دوران اولیه تاریخ صنعت نفت به شمار می‌رفت که حجم انبوهی از ایرانیان و غیرایرانیان را به سمت آبادان گسیل داشته بود. وجود اقلیت‌های قومی و مذهبی مستقر در پالایشگاه آبادان از این شهر تصویری از تساهل و مدارا قومی و دینی را پیش روی جهانیان به نمایش گذاشته بود. وجود آثار دینی و مدارس آنها در آبادان و مسجد سلیمان و دیگر شرکت شهرهای نفتی جنوب، گواه این مدعا است. در این بین مسلمانان و مسیحیان، بیشترین حجم کارگران و کارمندان شاغل در آبادان را تشکیل می‌دادند و مسیحیان ارمنی و آشوری جزو بزرگ‌ترین اقلیت دینی و قومی مستقر در پالایشگاه آبادان بودند که در دوره کاری و کارمندی در پالایشگاه آبادان مشغول به کار بودند. در پرونده‌های پرسنلی کارمندی و کاری آرشو پالایشگاه آبادان اسناد افراد شاخص و باتجربه ارمنی شاغل در نفت وجود دارد که بررسی دقیق آنها به فهم بیشتر لایه‌های تاریخ اجتماعی صنعت نفت کمک خواهد کرد. از همین روی چندین برگ سند تاریخی این افراد مورد بررسی قرار می‌گیرد.

جامعه ارمنیان ایرانی شاغل در صنعت نفت جزو زحمتکشان عرصه تولید و صنعت به شمار می‌روند و در تاریخ نفت ایران نقش‌های مهمی به یادگار گذاشته‌اند.

بابکن خاچاتوریان:

بابکن خاچاتوریان، فرزند اندریاس یکی از هزاران ارمنی شاغل در پالایشگاه آبادان بود. وی متولد ۱۳۰۱ شمسی در بادکوبه بود. در دبستان داودیان در خیابان نادری تهران دوره ابتدایی و سپس در کالج البرز، دوره متوسطه را سپری کرد. در سال تحصیلی ۱۳۲۶-۱۳۲۵ تحصیلات دانشگاهی را در دانشکده

فنی نفت آبادان در رشته لیسانس شیمی گذراند و همزمان در یکم آذر سال ۱۳۲۲ (همزمان با جنگ جهانی دوم) با شماره «۳۵۱۳» به استخدام نفت در آمد و در پالایشگاه آبادان مشغول به کار شد. وی سمت‌های مختلفی در پالایشگاه داشت از جمله «کنترل کننده تولیدات مواد نفتی»، «رئیس قسمت مخازن نفت و بارگیری مواد نفتی» و «آخرین سمت سازمانی وی «رئیس اداره آزمایشگاه‌های مرکزی پالایشگاه آبادان» بوده است. وی در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در تاریخ ۲ مهر ۱۳۵۹ شهید شد و جزو شهدای صنعت نفت به شمار می‌رود.

آنوش آراطونیان

آنوش متولد سال ۱۳۰۵ شمسی (۱۹۲۶ میلادی) بود. نام پدرش یعقوب است. تحصیلات خود را در سال‌های ۱۹۳۰ تا ۱۹۳۵ در مدرسه ارامنه مسجد سلیمان به پایان رساند او که مسلط به زبان‌های فارسی، انگلیسی و ارمنی بود، در سال ۱۹۴۳ همزمان با جنگ جهانی دوم، با شماره ۳۵۱۱۷ به استخدام پالایشگاه آبادان در آمد و به‌عنوان نویسنده و تحویلدار مشغول به انجام خدمت بوده است.

سربوهی آراطونیان

خانم سربوهی آراطونیان، متولد سال ۱۳۱۸ شمسی

با شماره کارمندی ۴۶۷۲۸ در آبادان به استخدام پالایشگاه در آمده است. وی تا دوم تیر ماه ۱۳۵۸ که خاتمه خدمتش بود، در سمت منشی و ماشین‌نویس لاتین مشغول به کار بوده و تا پایان خدمت خود به سمت رئیس سرویس‌های ماشین‌نویسی نائل آمده است. در نامه‌ای که وی به دکتر اقبال، رئیس شرکت ملی نفت نوشته، از وضعیت اسکان خود در آبادان اظهار ناراحتی کرده و تذکر داده است که طبق قانون شرکت نفت، کارمند زن متاهل فقط مزایای یک کارمند مجرد را دارد و با اشاره به حق و حقوق زنان شاغل در صنعت نفت از دکتر اقبال خواسته است تا به تهیه مسکن برایش اقدام شود.

آرمن هوانسیان

آرمن هوانسیان با شماره کارمندی ۳۱۸۹۴ در پالایشگاه آبادان به عنوان صنعتگر در بخش مهندسی مکانیک استخدام شده و در درجه مهندس پروژه مشغول به کار بوده است.

خبر

نمایش اسناد و اشیای میراث نفت در محمودآباد مازندران

مسئول طرح‌های موزه‌های مدیریت موزه‌ها و مرکز اسناد صنعت نفت از برگزاری نمایشگاه دائمی این مدیریت در مجتمع رفاهی کارکنان صنعت نفت در محمودآباد (استان مازندران) در آینده‌های نزدیک خبر داد و گفت: در این نمایشگاه اسناد مهمی از جمله هشت برگ اسناد قرارداد داری، اسناد ۱۹۳۳، اسناد پرسنلی کارکنان نفت، سند ثبت شده اکتشاف سراجیه قم در گینس و ... به نمایش در خواهد آمد. به گزارش مدیریت موزه‌ها و مرکز اسناد صنعت نفت، مریم اسماعیلی هدف از ایجاد نمایشگاه دائمی این مدیریت را تبیین فعالیت مدیریت موزه‌ها و معرفی آن به همکاران وزارت

نفت و خانواده‌های آنها عنوان و اظهار کرد: همسویا این مهم، نمایشگاه دائمی مدیریت موزه‌ها و مرکز اسناد صنعت نفت در مجتمع رفاهی کارکنان صنعت نفت در محمودآباد (استان مازندران) در آینده‌های نزدیک برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه نمایشگاه دائمی مدیریت موزه‌ها و مرکز اسناد صنعت نفت در مجتمع رفاهی کارکنان صنعت نفت در محمودآباد در دو بخش ساختمان و محوطه به نمایش در خواهد آمد، گفت: علاقه‌مندان در بخش ساختمان این نمایشگاه با فعالیت پنج موزه فعال مدیریت موزه‌ها و مرکز اسناد صنعت نفت و حوزه فعالیت مرکز اسناد و اسناد خاص و تصاویر تاریخی اختصاصی



توضیحات سند:

معرفی علی اکبر معین فر به‌عنوان نخستین وزیر نفت

جمهوری اسلامی ایران در مهرماه ۱۳۵۸



تاریخ شفاهی نفت (بخش سوم)

هنگامی که خبر این سخنرانی (نزی به) به مهندس بازرگان رسید، از جایش برخاست و گفت: «این مسخره بازی است! یعنی چی آقا؟!» این کار نزی به از جمله مشکلاتی بود که هیچ جوری نمی‌شد آن را برطرف کرد؛ درست مثل آب ریخته‌ای بود که نمی‌شود آن را جمع کرد. اگر آن قول‌ها را عملی نمی‌کردید، در اذهان عموم، شما و انقلاب مقصر می‌شدید. اگر هم عملی می‌کردید، تبلیغات خوبی نداشت. اصلاً طرح و بیان این مطلب خطرناک است و به قومیت‌گرایی در کشور دامن می‌زند. همین که در آمد یک‌روز نفت کشور را به خوزستان می‌دادیم، صدای مسئولان و مردم سایر استان‌ها بلند می‌شد که باید به ما هم بدهید. برای اینکه مسئله به بحران تبدیل نشود، گفتیم: بسیار خوب به هر استان کشور یک روز در آمد نفت را اختصاص می‌دهیم تا مسئولان استان هر طور صلاح دیدند، برای مخارج ضروری و غیره صرف کنند آن روزها نهادهای جدید مانند جهاد سازندگی و غیره هم ایجاد شده و مرتب در حال رشد بودند و هر کدام می‌آمدند پول می‌خواستند. گفتیم: پول (نفت) را در اختیار استان‌ها قرار می‌دهیم تا با کمک نهادهای تازه تأسیس (که شور و هیجان و انگیزه زیادی برای کار و خدمت داشتند) برای رفع مشکلات خودشان کاری کنند و به این ترتیب مقداری زهر آن جریانی را که می‌خواست سرمایه ملی به یک منطقه اختصاص یابد، گرفتیم. این هم مسئله‌ای بود که نزی به دولت داشت. این مشکلات زمانی به وجود آمده بود که من مدیر سازمان برنامه بودم، اما در سازمان برنامه خودم هم به نوعی با این قبیل مشکلات برخورد پیدا کردم.

در سازمان برنامه متوجه شدم خیلی از مدیران سازمان‌ها و ادارات به خیال اینکه دولت مال خودمان است و هر طور بخواهیم می‌توانیم مصرف کنیم، بدون اینکه توجه داشته باشند، خرج‌هایی که می‌کنند حساب و کتاب دارد و گزارش هر کدام باید داده شود. روی این حساب مدیران زیادی می‌آمدند تا از ما برای کارهای خود پول بگیرند، من هم یک قدری... ادامه دارد...

معرفی نشیء:

کیف لوازم عکاسی

حساسیت بالای ادوات عکاسی از جمله دوربین و لنزها سبب شد در ادوار مختلف تاریخ کیف لوازم عکاسی با حساسیت بالا ساخته شود. قدمت یک نمونه از این کیف ضد ضربه و ضد نور که در موزه‌های صنعت نفت نگهداری می‌شود، به دهه ۴۰ و ۵۰ شمسی برمی‌گردد که جنس آن از چوب، پارچه، چرم مصنوعی و دارای قفل کلید خور فلزی و از سوی شرکت Canon ساخته شده است. طول این کیف ۳۷، عرض آن ۱۷ و ارتفاع آن ۲۵ سانتی‌متر است.

این کیف افزون بر ممانعت از آسیب به تجهیزات عکاسی، از رسیدن نور به نگاتیوها نیز جلوگیری می‌کرد. لایه درونی این کیف عکاسی، از جنس چوب سخت و روکش مخملی از داخل ساخته شده و روکش ضد آب بیرون، برای جلوگیری از نفوذ رطوبت و آب است.

شرکت کائن در سال ۱۹۳۳ از سوی «یوشیداگورو» و «اوچیدا ساپورو» تأسیس شد، شرح تاریخچه کائن بدون ذکر نام «لاپراتوار پریسیژن ایتیکال اینسترومنت» که کائن از آن منشعب شده، کامل نیست.

این لابراتوار را دوست صمیمی اوچیدا به نام «تاکشی میتارایی» تأسیس کرد. در سال ۱۹۳۴ آنها نخستین دوربین خود را به نام «کوآتن» به بازار عرضه کردند. در اواخر همین سال، نام این شرکت و تولیدات آن به کائن تغییر یافت.



حکمت‌های علوی؛ عبرت‌ها (بخش پنجم)

امام علی (ع) فرموده‌اند: ما أَكثَرَ الْعِبَرِ وَ أَقَلَّ الْإِعْتِبَارِ؛ وسایل عبرت گرفتن چه بسیارند؛ اما عبرت گرفتن چه اندک است! (غررالحکم ج ۶ ص ۶۸)

شرح حدیث

شکست‌هایی که برای عده‌ای پیش می‌آید، می‌تواند برای دیگران درس پیروزی داشته باشند.

ناکامی‌های برخی برنامه‌ها، می‌تواند برنامه‌ریزان را به تغییر شیوه وادار تا در کارها موفق شوند و به اهداف برسند. مرگ و میرهای هر روزه، می‌تواند برای ما، مایه بیداری و سرمایه تنبّه شود.

دیدن صحنه‌های تصادف، به رانندگان درس احتیاط می‌دهد و فرجام شوم معتادان برای کسانی که می‌خواهند به این سمت بروند، آیینیه عبرت است و رسوایی اهل معصیت، برای دیگران یک موعظه.

همه اینها درست؛ اما به شرط اینکه چشم عبرت‌بین باز و تصمیم بر پند آموختن در کار باشد!

خاقانی، ایوان مدائن را آیینیه عبرت می‌داند؛ اما برای دل عبرت‌بین!

قرآن کریم و نهج‌البلغه، از عبرت‌ها، پندها، آموزش‌ها، هشدارها و اعلام

خطرها، موج می‌زنند؛ اما برای دل‌های آگاه و چشم‌های باز. در همین عمر اندک و اطراف ما، درس‌هایی برای عبرت وجود دارد؛ اما اگر دیده عبرت‌بین را بسته باشیم، از این همه عبرت چه سود؟

راندن در جاده بی‌علامت، خطرناک است. رانندگی در جاده‌ای هم که پر از علائم

رانندگی و تابلوهای هشدار دهنده باشد، اگر راننده نخواهد به آنها توجه کند، همان خطرها را دارد.

مایه عبرت فراوان است، اما آنچه کم داریم، پندآموزی و عبرت گرفتن است.

می‌شد، باید مردم از این غرقاب فساد بیرون می‌آمدند، باید دوباره جهت‌گیری معنوی، که لبّ لبّاب دین و روح اصلی دین همان جهت‌گیری معنوی است، در جامعه احیا می‌شد. اما اختناق در آن دوران و نامناسب بودن وضع، اجازه نمی‌داد که امام سجاد (ع) بخواهند با آن مردم بی‌برده و صریح و روشن حرف بزنند؛ نه فقط دستگاه‌ها نمی‌گذاشتند، مردم هم نمی‌خواستند. اصلاً آن جامعه یک جامعه نالایق و تباه شده و ضایع شده‌ای بود که باید بازسازی می‌شد.»

از این رو امام سجاد (ع) شروع به اصلاح جامعه کرد و بهترین روش و ابزاری که می‌توانست برای این هدف به کار ببندد «دعا» بود. ایشان دعا را شالوده این درمان قرار داد و توانست فضایی معنوی در جامعه اسلامی به وجود بیاورد.

صحیفه سجادیه، حاصل این تلاش مهم است که امام سجاد (ع) توانست به وسیله آن به هدف خود برسد و اخلاق جامعه را تغییر داده و مسیر جامعه را به اسلام بازگرداند. به همین دلیل در ادامه همان روایت معروف می‌خوانیم: «ثُمَّ إِنَّ النَّاسَ لِحَقْوًا وَكَثْرًا» یعنی مردم بعدها به اسلام برگشتند و آثار آن را در دوران امام باقر (ع) و امام صادق (ع) می‌بینیم.

امام خمینی (ره) معتقد است: «حضرت زین العابدین (ع) کمتر از امام صادق (ع) ترویج دین نکرده است و عصر آن حضرت (ع) گرچه طوری بوده که ممکن نبود حضر تش کسی را دعوت به دین کند و حتی از حضر تش یک نفر مسأله سؤال نمی‌کرد؛ اما در همان حال که در خانه خود نشسته، نیمه‌شب‌ها با خدا مناجات می‌کرد و این مناجات که به دست مردم می‌رسید، مورد انتفاع قرار می‌گرفت.»

اکنون که در گام دوم انقلاب اسلامی قرار داریم، این نسخه امام سجاد (ع) از هر زمان دیگری برای ما ضروری است؛ زیرا یکی از اصلی‌ترین سرفصل‌های تمدن نوین اسلامی «اخلاق و معنویت» است. رهبر معظم انقلاب در گام دوم انقلاب فرمودند: «امروز در جامعه ما، یکی از تلاش‌های اساسی، باید تغییر اخلاق باشد.» و «خیلی از مشکلات ما ناشی از دور شدن از فضایل اخلاقی است؛

هر چه از فضایل اخلاقی فاصله بگیریم، مشکلات و گره‌های زندگی پیچیده‌تر و بیشتر خواهد شد.» و اگر امروزه از افول تمدن غربی سخن می‌گوییم، نشانه اصلی آن، افول اخلاق در جوامع غربی است؛ زیرا نبود اخلاق، جوامع را به سقوط می‌کشاند.

بنابراین، اولین و مهم‌ترین دلیلی که باید به صحیفه سجادیه توجه کنیم، آن را بخوانیم، تدبیر کنیم، ترویج کنیم و در تحقق آن بکوشیم، این است که صحیفه سجادیه «جامعه‌ساز» است و اخلاق و معنویت جامعه‌را که اصلی‌ترین رکن تمدن اسلامی است، تقویت کرده و از انحراف و انحطاط جلوگیری می‌کند.

جانبازان، مجاهدان فداکار و شهیدان زنده‌اند

روز ولادت قمر بنی‌هاشم حضرت ابوالفضل‌العباس (ع) را که تا ابد مفتخر به پرچمداری کربلاست، به جانبازان عزیز کشور که نامشان مفتخر به تقارن با این روز است، تبریک عرض می‌کنم. شما جانبازان، مجاهدان فداکار و شهیدان زنده‌اید. چشم و دل شما با پادشاه الهی روشن خواهد شد، ان‌شاءالله. از خداوند متعال برای شما و خانواده‌های صبورتان که خدماتشان در شمار برترین حسنات است، سلامت، عزت، ثبات قدم و عاقبت نیکو مسألت می‌کنم.

۱۳۹۹/۰۱/۰۹

عطر ماندگار: از بیانات رهبر معظم انقلاب



قرآن صاعد است... کتاب شریفی است که سبک بیان معارف الهیه اصحاب معرفت را چون سبک قرآن کریم بدون تکلف الفاظ در شیوه دعا و مناجات برای تشنگان معارف الهیه بیان می‌کند. این کتاب مقدس چون قرآن کریم، سفره الهیه است که در آن، همه گونه نعمت موجود است و هر کس به مقدار اشتیهای معنوی خود از آن استفاده می‌کند. این کتاب همچون قرآن الهی، ادق معارف غیبی است که از تجلیات الهی در ملک و ملکوت و جبروت و لاهوت و مافوق آن حاصل می‌شود و در ذهن من و تونیاید و دست طلبکاران از حقایق آن کوتاه است، به شیوه خاص خود قطراتی که در ذرات بیکران عرفان خود می‌چشاند و آنان را محو نابود می‌کند.»

قرآن صاعد یعنی «قرآن، کتاب نازل است که از آنجا نزول کرده و ادعیه ائمه کتاب صاعد است؛ همان قرآن است رو به بالا می‌رود، جواب اوست تقریباً.» یعنی همان حرف زدن با خداست. یک وقت شما قرآن می‌خوانید، خدا دارد با شما حرف می‌زند، یک وقت دعا می‌کنید، شما دارید با خدا حرف می‌زنید. وقتی قرآن می‌خوانید این قرآن نازل است یعنی خدای متعال دارد با شما صحبت می‌کند و حرف می‌زند. حقایق را برای شما روشن می‌کند؛ بالا نازل می‌شود و وقتی شما دعا می‌خوانید، شما دارید با خدا حرف می‌زنید؛ این صدای شماست که صعود پیدامی‌کند.

از طرف دیگر، امام سجاد (ع) با صحیفه سجادیه، رابطه و انس جامعه باقرآن را زنده کرد؛ زیرا ماهیت دعا، به گونه‌ای است که جذاب است و اگر معارف آن را باقرآن بیان کنیم، در واقع با قالب دعا و الفاظ دعا، دارد قرآن را ترویج می‌کند و جامعه را باقرآن انس می‌دهد.

صحیفه سجادیه، هم با تفسیر قرآن، قرآن را به ما نزدیک می‌کند و در دسترس ما قرار می‌دهد و هم با دعا ما را به دامن قرآن می‌کشاند که آنچه‌را که خدا گفت، ما عمل بکنیم. در بسیاری از آیات که اوصاف خداوند را به صورت جمله خبریه برای ما بیان می‌کند، همان‌ها را به صورت جمله انشاییه در صحیفه بیان می‌کند.

صحیفه سجادیه، به ما نشان می‌دهد که امام سجاد (ع) چقدر باقرآن مأنوس بوده‌اند و ذهن و قلب خود را آنچنان تبدیل به ذهن قرآنی کرده‌اند، به گونه‌ای که از زبان ایشان هیچ چیزی غیر از قرآن صادر نمی‌شود. با این نگاه، صحیفه سجادیه، اعجاز قرآن را به ما نشان می‌دهد. صحیفه سجادیه، معنای حدیث «قلین» را به زیبایی به ما نشان می‌دهد. در این کتاب گهربار، قرین بودن قرآن و عترت را به وضوح می‌بینیم. از طرفی اکنون که به برکت انقلاب و جامعه اسلامی، بویژه جوانان باقرآن انس گرفته‌اند و توجه به قرآن در رأس برنامه‌های مدیران و مسؤولان و مردم قرار دارد، باید به همان اندازه به صحیفه سجادیه توجه شود و در ترویج آن بکوشیم. شاید به جرأت بتوان گفت که فعالیت قرآنی و انس باقرآن بدون انس با صحیفه سجادیه، کامل نیست.

نقش معرفت‌افزایی صحیفه سجادیه

دلیل دیگر بر اهمیت صحیفه سجادیه این است که صحیفه سجادیه یک کتاب «معجزنشانی» است و خلاصه و عصاره‌ای از تفکرات اهل بیت (ع) در این کتاب گنجانده شده است. این کتاب هر چند در قالب دعا بیان شده است؛ اما بحر مواج معارف اسلامی است.

صحیفه سجادیه در واقع، حجم بسیار زیادی از موضوعات را در بر دارد و می‌توان پاسخ بسیاری از مسألت زندگی را از این کتاب استخراج کرد.

دعاهای صحیفه سجادیه و تمام این دعاهایی که از ائمه به ما رسیده، پر است از معارف اسلامی درباره توحید، نبوت، حقوق، وضع جامعه، اخلاق، حکومت و همه مسأله‌ای که انسان احتیاج دارد از اسلام بداند. بنابراین یکی از زمینه‌های تدبیر، همین دعاهاست.

اگر کسی خطبه امیرالمؤمنین (ع) در باب توحید را که خطبه اول نهج‌البلغه است، بخواند، یا دعای اول صحیفه سجادیه را که در تحمید است، می‌بیند که این دو مثل هم هستند و فرقی باهم ندارند. از طرفی، ریزش‌ها یکی از آسیب‌های هر انقلابی است که بویژه جوانان مؤمن و انقلابی را تهدید می‌کند. اصلی‌ترین ریشه این ریزش‌ها، عمیق نبودن معارف اسلامی در دل و ذهن انسان است. انس با صحیفه سجادیه و تدبیر در آن، از این منظر نیز بسیار ضروری است؛ زیرا صحیفه سجادیه پر از معارف دینی است. با این کار بنیه دینی و انقلابی ما هم محکم می‌شود. جوان ما اگر بنیه دینی اش مستحکم باشد، خیلی از این کسانی که مشغول تلاش برای منحرف کردن ذهن‌ها به سمت‌های گوناگون هستند، وقتی دیدند جوان ما محکم است، کنار می‌کشند.

از این رو رهبر معظم انقلاب بارها فرموده‌اند: «خواهش می‌کنم عزیزان من، بخصوص جوانان، با صحیفه سجادیه انس بگیرند؛ زیرا همه چیز در این کتاب ظاهر دعا و باطناً همه چیز، وجود دارد.»

اینها فقط دعائینست؛ درس است.

تجلی قرآن در صحیفه سجادیه

یکی از مهم‌ترین دلایلی که ضرورت دارد انسان با صحیفه سجادیه انس بگیرد و مانند قرآن در آن تدبیر کند و در تحقق آن بکوشد، این است که صحیفه سجادیه، همان قرآن است. صحیفه سجادیه، همان گزاره‌های خبری قرآن است که آن را در قالب جملات و گزاره‌های انشایی به ما تعلیم می‌دهد. اگر کسی با صحیفه سجادیه انس بگیرد، به وضوح در می‌یابد که تک تک جملات آن برگرفته از قرآن کریم است. به همین دلیل می‌توان گفت صحیفه سجادیه، همان قرآن کریم است.

امام خمینی (ره) می‌فرمایند: «صحیفه کامله سجادیه، نمونه کامل

صحیفه سجادیه، یکی از آثار مکتوب ائمه (ع) است که در میان علما و بزرگان به «خت القرآن»، «انجیل اهل بیت (علیهم‌السلام)» و «زبور آل محمد (ص)» مشهور است. صحیفه سجادیه را می‌توان اولین کتاب از قرن اول و دوم هجری به شمار آورد. مجموع دعاهای صحیفه سجادیه، ۷۵ دعا بوده که ۵۴ دعای آن به دست ما رسیده است؛ البته برخی علما و محققان، دیگر دعاهای معتبر امام سجاد (ع) را در قالب مستدرکات جمع‌آوری کرده‌اند. یکی از آنها صحیفه ثانیه سجادیه است که شیخ حر عاملی آن را جمع‌آوری کرده است.



بودند. روایت معروف امام صادق (ع) که فرمود: «ارْتَدَّ النَّاسُ بَعْدَ الْحَسَنِ إِلَّا ثَلَاثَةً» (مردم بعد از امام حسین (ع) از دین برگشتند؛ مگر سه نفر)، بیاتگر عمق فاجعه آن دوران است. همچنین روایتی که از امام سجاد (ع) نقل شده که «مَا بَمَكَةَ وَلَا بِالْمَدِينَةِ عَشْرُونَ رَجُلًا يُحِبُّنَا» (در سراسر مکه و مدینه حتی بیست نفر پیدا نیست که دوستدار ما اهل بیت (ع) باشد)، نشان دهنده فساد عجیب مردم است.

امام سجاد (ع) بعد از حماسه‌آفرینی و خطبه‌های آتشین دوران اسارت، اکنون در مدینه به سر می‌برند. ایشان واقعه کربلا را تحلیل کردند و به

این نتیجه‌رسیدند که «بخش مهمی از مشکلات اساسی دنیای اسلام که به فاجعه کربلا انجامید، ناشی از انحطاط و فساد اخلاق مردم بود... اگر مردم پست و دارای رذایل اخلاقی نبودند، حکومت‌ها هر چند فاسد، ظالم و حتی بی‌دین نمی‌توانستند چنین فاجعه‌بزرگی را رقم بزنند... یک‌ملت، وقتی منشأ همه مفاسد خواهد شد که اخلاق او خراب شود. این را امام سجاد (ع)، در چهره جامعه اسلامی تفحص کرد و کمر بست به اینکه این چهره را از این زشتی پاک کند و اخلاق را نیکو گرداند.»

بنابراین «باید دین مردم درست می‌شد، باید اخلاق مردم درست

پولاد مردان تیم ملی حفاری ایران، نایب قهرمان لیگ برتر وزنه برداری باشگاه‌های کشور شدند. همچنین عنوان بهترین وزنه بردار لیگ برتر به ورزشکار باشگاه فرهنگی - ورزشی شرکت ملی حفاری ایران رسید.

مرحله پایانی لیگ برتر وزنه برداری باشگاه‌های ایران پس از سه روز رقابت، در اهواز به میزبانی باشگاه ملی حفاری برگزار شد که در نهایت شاگردان رامهرمزی در عین شایستگی و در حالی که تا قبل از هفته پایانی صدرنشین مسابقات بودند، قهرمانی را با نایب قهرمانی عوض کردند.

از همان هفته ابتدایی لیگ وزنه برداری باشگاه‌های ایران، رقابت حساسی بین دو تیم ملی حفاری و ذوب آهن اصفهان برای کسب مقام قهرمانی وجود داشت و با اینکه نماینده نفت در مجموع هفته‌های اول و دوم، در رده اول قرار گرفته بود؛ اما در روز پایانی، این ذوب آهن بود که موفق شد در نهایت با ۱۸۲۲ امتیاز مقام قهرمانی را از آن خود کند.

باشگاه فرهنگی - ورزشی شرکت ملی حفاری ایران با ۱۸۱۲ امتیاز و اختلاف اندک نسبت به ذوب آهن اصفهان نایب قهرمان شد.

تیم وزنه برداری مناطق نفت خیز جنوب، دیگر تیم نفتی حاضر در رقابت‌های لیگ برتر وزنه برداری باشگاه‌های ایران بود که در پایان این رقابت‌ها با کسب ۱۷۱۶ امتیاز چهارم شد.

گفتنی است، میرمصطفی جوادی از باشگاه ملی حفاری با کسب ۱۷۶/۴۳۰ امتیاز در صدر جدول امتیازبندی (سینکلو) بهترین وزنه برداران رقابت‌های لیگ برتر باشگاه‌های کشور در بخش بزرگسالان قرار گرفت.

فراز رامهرمزی؛ جوانان ما توانستند در بین بزرگسالان نتایج قابل قبولی کسب کنند

فراز رامهرمزی، سرمربی تیم وزنه برداری باشگاه ملی حفاری بعد از نایب قهرمانی تیمش در هفته پایانی مسابقات لیگ برتر وزنه برداری باشگاه‌های کشور گفت: نحوه برگزاری نسبت به سال‌های گذشته، خیلی متفاوت و سطح رقابت‌ها بسیار نزدیک و بالا بود و شما دیدید که تا روز آخر، قهرمان بازی مشخص نبود.



رامهرمزی در ادامه در خصوص رقابت نزدیک تیم‌ها گفت: طی سه مرحله‌ای که مسابقات برگزار شد، شاهد رقابتی نزدیک میان تیم‌های ملی حفاری، ذوب آهن، سایپا، عقاب، مناطق نفت خیز، رعد بدافند و نیروی زمینی بودیم؛ اما با عملکرد و امتیاز آوری خیلی خوب وزنه برداران ملی حفاری توانستیم در دو مرحله نخست در صدر جدول قرار بگیریم.

در روز پایانی هم این شانس را داشتیم که قهرمان شویم؛ اما متأسفانه بد آوردیم و دیدید که فقط با اختلاف ۱۰ امتیاز، قهرمانی را واگذار کردیم. در مجموع از شاگردانم بسیار راضی هستم و این مقام را به آنها و مدیران نفتی تبریک می‌گویم. سرمربی ملی حفاری درباره ترکیب این تیم در سال جاری توضیح داد: برگزاری مسابقات لیگ، سال‌ها به صورت یکنواخت انجام شده است. با توجه به تغییر قوانین لیگ که با نظر مدیریت جدید فدراسیون و به منظور حمایت از رده‌های سنی جوانان انجام شده، باید سه وزنه‌بردار جوان در هر تیم حضور داشته باشند. خوشبختانه جوانان ما توانستند در بین بزرگسالان، نتایج قابل قبولی کسب کنند. هدف فدراسیون، انگیزه دادن به جوانان بود و ثابت کردند که حرفی برای گفتن دارند. امیدوارم این موضوع در سال بعد هم ادامه داشته باشد.

گفتنی است، تیم ملی حفاری که رقابت‌های سال گذشته لیگ برتر را با کسب رتبه سوم بعد از ذوب آهن و فولادین ذوب آمل به پایان برده بود، با یک پله صعود موفق شده به مقام نایب قهرمانی برسد که این برای تیم ملی حفاری بسیار خوب است.



جوادی، بهترین وزنه بردار ایران شد نایب قهرمانی پولاد مردان حفاری در لیگ برتر وزنه برداری



ورزشکاران جانباز مناطق نفت خیز جنوب نفرات برتر خود را شناختند



گچساران و کارون به طور مشترک سوم شدند.

فوتسال

در رشته فوتسال تیم آغاچاری قهرمان شد، تیم مارون به مقام دوم رسید و تیم ستاد اهواز در جایگاه سوم ایستاد.

تنیس روی میز

در رشته تنیس روی میز که به صورت انفرادی و تیمی برگزار شد، تیم نفت و گاز گچساران قهرمان شد، ستاد اهواز به مقام دوم رسید و تیم آغاچاری در جایگاه سوم ایستاد.

شطرنج

در مسابقات شطرنج، ستاد اهواز قهرمان شد، تیم نفت و گاز گچساران به مقام دوم رسید و تیم آغاچاری در جایگاه سوم ایستاد.

بر اساس این گزارش، این دیدارها با کمک کارشناسان فدراسیون جانبازان و معلولان تحت قوانین بین‌المللی و کلاس‌بندی شده برگزار شد.

مراسم اختتامیه این المپیاد با حضور عباس بزعی، معاون اداره کل ورزش و سلامت وزارت نفت؛

فرهمنند، رئیس امور ورزش و تربیت بدنی مناطق نفت خیز جنوب؛ سجاد محمدی، رئیس امور ایثارگران مناطق نفت خیز جنوب؛ هادی افشار،

رئیس امور ورزش و تربیت بدنی شرکت ملی نفت ایران؛ حجت‌السلام و المسلمین رستمی، نماینده مشاور امور ایثارگران وزیر نفت و دیگر مسؤولان اداری و ورزشی تیم‌های شرکت‌کننده در سالن همایش‌های هتل بین‌المللی پارس شیراز برگزار شد.

با شناخت قهرمانان، مسابقات سراسری فرهنگی - ورزشی جانبازان و معلولان شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نفت ایران پایان یافت.

مسابقات فرهنگی - ورزشی جانبازان و معلولان شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نفت ایران، با برگزاری مراسم اختتامیه و معرفی قهرمانان به کار خود پایان داد.

مسابقات فرهنگی - ورزشی جانبازان و معلولان شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نفت ایران از ۱۴ بهمن به مدت ۸ روز، به میزبانی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در شهر شیراز برگزار شد.

این مسابقات با حضور ۶۵۰ ورزشکار از ۸ تیم و در ۶ رشته ورزشی تنیس روی میز، شنا، دارت، تیراندازی، شطرنج و... برگزار شد که نتایج آن به این شرح است:

شنا

در مسابقات شنا، تیم ستاد اهواز قهرمان شد، تیم آغاچاری به مقام دوم دست پیدا کرد و تیم نفت و گاز گچساران سوم شد.

تیراندازی

در مسابقات رشته تیراندازی که در دو رشته تفنگ و تپانچه برگزار شد، تیم نفت و گاز گچساران قهرمان شد، تیم مارون به مقام دوم رسید و تیم ستاد اهواز در جایگاه سوم ایستاد.

دارت

در مسابقات رشته دارت، تیم آغاچاری قهرمان شد، تیم ستاد اهواز به مقام دوم رسید و تیم نفت و گاز

قهرمانی خدمات پشتیبانی در فوتبال ادارات پایانه‌های نفتی



مسابقات فوتبال ادارات پایانه‌های نفتی با حضور چشمگیر تماشاگران به پایان رسید.

مسابقات فوتبال ادارات پایانه‌های نفتی با حضور ۷ تیم و در دو گروه در ایام دهه فجر برگزار شد که در نهایت نیز دیدارهای نیمه نهایی، رده‌بندی و فینال با حضور چهار تیم برتر به پایان رسید.

این مسابقات که به همت امور ورزش پایانه‌های نفتی برگزار شده بود، هرچه به پایان نزدیک شد، با شور و حرارت بیش از پیش همراه می‌شد که در فینال و با حضور زاهدی فرد، داور بین‌المللی و لیگ برتری فوتبال ایران، این شور و هیجان به اوج رسید و باعث شد تا سکوهای استادیوم شهید ملاح‌زاده را پس از سال‌ها مملو از تماشاگر



ببینیم. در پایان دیدار فینال و رده‌بندی که هر دو مسابقه نیز به ضربات پنالتی کشیده شد، تیم‌های خدمات پشتیبانی، حراست و مدیریت عملیات صادرات و دریایی عنوان‌های اول تا سوم را از آن خود کردند.

پنالتی کشیده شد، تیم‌های خدمات پشتیبانی، حراست و مدیریت عملیات صادرات و دریایی عنوان‌های اول تا سوم را از آن خود کردند.

در سیزدهمین جشنواره ورزشی جانبازان و معلولان شرکت ملی نفت ایران ستاد تهران مدال‌ها را درو کرد



رئیس امور ورزش شرکت ملی نفت ایران:

نگاه ویژه‌ای به بخش‌های مختلف ورزش جانبازان و ایثارگران داریم

افشار، نگاه مثبت مدیران ارشد وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران را عامل این افزایش بودجه دانست و گفت: با تغییر رویکرد در مدیریت و توجه ویژه به حوزه ورزش همگانی نیز نسبت به زمان مشابه، شاهد افزایش حدود ۷۰ درصدی بودجه اختصاص یافته بوده‌ایم؛ زیرا معتقد هستیم توجه ویژه به ورزش همگانی و حضور شما با این شرایط جسمانی در مسابقات ورزشی برای مجموعه ما بسیار ارزشمند است. در همین جا بر خود لازم می‌دانم از مساعدت مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و همچنین همکاری‌های بی‌شائبه مدیر توسعه منابع انسانی تشکر و قدردانی کنم که تاکنون برای رسیدن به این مهم از هیچ کوشش و تلاشی فروگذار نبوده‌اند. وی افزود: با درایتی که از مدیر کل سلامت و تربیت بدنی وزارت نفت و دیگر همکاران تلاشگر ایشان در آن مجموعه سراغ دارم، ان‌شاءالله در سال آینده با رویکردی که در سطح مدیریتی دولت سیزدهم به وجود آمده، با ایجاد تغییر در قوانین و بخشنامه‌ها، بتوانیم تمامی المپیادهای ورزشی وزارت نفت را برگزار کنیم و در المپیاد سراسری جانبازان و معلولان، شما عزیزان را به همراه تیم‌های منتخب در محل مسابقات ببینیم.

شنبه ۳۰ بهمن مصادف با مبعث رسول اکرم (ص)، مراسم اختتامیه جشنواره فرهنگی-ورزشی جانبازان و معلولان شرکت ملی نفت ایران برگزار شد. هادی افشار، رئیس امور ورزش شرکت ملی نفت ایران در این مراسم به اهمیت برگزاری این مسابقات ورزشی اشاره کرد و گفت: اگر میلیاردها تومان هزینه شود و اگر این هزینه‌ها در جایگاه واقعی خودش مورد استفاده قرار نگیرد، این شور و نشاط سازمانی را در بین شما ورزشکاران عزیز شاهد نخواهیم بود. وی به بودجه ورزش شرکت ملی نفت ایران هم اشاره‌ای کرد و گفت: ۱۵۸ تیم ورزشی قهرمانی در سراسر شرکت ملی نفت ایران در اختیار داریم که بودجه این تیم‌ها در سال ۹۸ عددی حدود ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بود و در سال ۱۴۰۱ این رقم به حدود ۱۱ میلیارد تومان رسیده است.



مشعل | سیزدهمین جشنواره فرهنگی- ورزشی جانبازان و معلولان شرکت ملی نفت ایران با شناخت نفرات برتر به پایان رسید. سیزدهمین دوره جشنواره فرهنگی- ورزشی جانبازان و معلولان شرکت ملی نفت ایران با حضور ۴۵۰ ورزشکار مربی و سرپرست با حضور ۱۰ شرکت ستاد تهران (الف و ب) نفت فلات قاره، بهداشت و درمان، منطقه ویژه اقتصادی پارس، پایانه‌های نفتی ایران، نفت و گاز پارس، نفت مناطق مرکزی، پژوهشگاه، اکتشاف و نفت خزر از تاریخ ۲۵ بهمن به مدت یک هفته در مجتمع ورزشی آموزشی محمودآباد به میزبانی شرکت نفت

محمدعلی عبادی از ستاد به مقام دوم رسید و موید محمدی از پایانه‌های نفتی ایران در جایگاه سوم ایستاد. در بخش تیمی هم پایانه‌های نفتی ایران اول شد، نفت و گاز پارس به مقام دوم رسید و ستاد تهران در جایگاه سوم ایستاد. شکرالله غریبی از تیم منطقه ویژه اقتصادی پارس به مقام دوم رسید و عباس فراهانی از تیم منطقه ویژه اقتصادی پارس روی سکوی سوم ایستاد. در بخش تیمی هم تیم منطقه ویژه اقتصادی پارس اول شد. پایانه‌های نفتی ایران به مقام دوم رسید و بهداشت و درمان در جایگاه سوم قرار گرفت.

شطرنج

مسابقات شطرنج با حضور بیش از ۲۰ ورزشکار به صورت دورهای و حذفی در دو بخش انفرادی و تیمی برگزار شد که در پایان، در بخش انفرادی، محمدعلی حاجی پور از بهداشت و درمان اول شد. شکرالله غریبی از تیم منطقه ویژه اقتصادی پارس به مقام دوم رسید و عباس فراهانی از تیم منطقه ویژه اقتصادی پارس روی سکوی سوم ایستاد. در بخش تیمی هم تیم منطقه ویژه اقتصادی پارس اول شد. پایانه‌های نفتی ایران به مقام دوم رسید و بهداشت و درمان در جایگاه سوم قرار گرفت.

دارت

مسابقات دارت با حضور ۴۳ ورزشکار در دو بخش تیمی و انفرادی برگزار شد که در نهایت در بخش انفرادی، عبدالحسن محمدپور از پایانه‌های نفتی اول شد.

تنیس روی میز

مسابقات تنیس روی میز با حضور بیش از ۶۰ ورزشکار در ۵ کلاس ۱۱۰۹ ۱۰۹ ۱۰۸ ۱۰۷ و ۱۱۵ و رده سنی ۴۶ تا ۵۲ سال در دو بخش تیمی و انفرادی برگزار شد که در پایان تیم ستاد قهرمان شد، نفت مناطق مرکزی در جایگاه دوم قرار گرفت. تیم پژوهشگاه هم به مقام سوم رسید.

شنا

مسابقات شنا با حضور بیش از ۱۰۰ ورزشکار در ۳ ماده قورباغه، کراال پشت و آزاد و در ۸ کلاس برگزار شد که در پایان تیم ستاد

تهران توانست به مقام اول برسد. تیم نفت فلات قاره دوم شد و تیم بهداشت و درمان در جایگاه سوم ایستاد.

تیراندازی

مسابقات تیراندازی با حضور بیش از ۵۰ تیرانداز در دو بخش تفنگ بادی و تپانچه و در ۴ کلاس برگزار شد که در پایان، تیم ستاد تهران قهرمان شد. نفت و گاز پارس به مقام دوم رسید. تیم بهداشت و درمان هم روی سکوی سوم ایستاد.

فوتسال

مسابقات فوتسال با حضور ۷ تیم در دو گروه به صورت دورهای برگزار شد. سپس ۴ تیم با صعود به مرحله نیمه‌نهایی با هم روبه‌رو شدند که در پایان و بعد از بازی فینال ورده‌بندی، تیم مناطق نفت مرکزی قهرمان شد. تیم ستاد (ب) دوم شد و تیم ستاد (الف) هم در جایگاه سوم قرار گرفت.



قهرمانی باتوان تیرانداز ملی حفاری در لیگ تپانچه



تیم تیراندازی تپانچه بادی باتوان باشگاه ملی حفاری ایران، قهرمان لیگ دسته اول تیراندازی باشگاه‌های کشور شد تا به لیگ برتر صعود کند. تیم تپانچه بادی باتوان باشگاه ملی حفاری ایران که در لیگ دسته اول تیراندازی باشگاه‌های کشور حضور داشت، در روز پانجمین رقابت‌ها و با حضور در مسابقه فینال در سالن تیراندازی ۸۰ خط آزادی به مصاف تیم سام‌سپاه گستر رفت که در پایان موفق شد، این تیم را شکست دهد و ضمن کسب مقام قهرمانی، جواز حضور در مسابقات فصل آینده لیگ برتر تیراندازی باشگاه‌های ایران را به دست آورد. باشگاه ملی حفاری ایران، بادر اختیار داشتن یاسمن مومن زاده، ستایش مرادی، الهام هر بیجانی، مبینا آذر و ترانه

رضایی در این مسابقه حاضر شد. گفتنی است، فتح‌الله دلفانی خان، به عنوان سرمربی و فرزانه فتوتی به عنوان سرپرست، این تیم را همراهی کردند.

قهرمانی فرزندان نفتی در ورزش کاراته



فرزند همکار شرکت خطوط لوله و مخابرات منطقه شمال به مقام نخست مسابقات کاراته سبک گوجوکی قهرمانی کشور دست یافت. حدیثه رستمی، فرزند مهدی رستمی با شرکت در مسابقات کاراته سبک گوجوکی قهرمانی کشور در ساری موفق شد به مقام قهرمانی رده سنی نونهالان دست پیدا کند. حدیثه رستمی که ۱۴ سال سن دارد، ورزش کاراته را از ۸ سالگی در شهرستان بابل استان مازندران آغاز کرده است. این فرزند نفتی پیش از این در سال ۹۸ مقام قهرمانی در مسابقات کاراته استان مازندران در بخش کاتا را به دست آورده بود.

سعود حفار مردان به مرحله دوم لیگ برتر نوجوانان



شاگردان سعید داودی به مرحله دوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال نوجوانان باشگاه‌های کشور صعود کردند. در دیدار پایانی از مرحله گروهی رقابت‌های لیگ برتر نوجوانان فوتبال باشگاه‌های کشور، تیم فوتبال نوجوانان ملی حفاری در شیراز به مصاف انقلاب فارس رفت که این دیدار با نتیجه ۱ بر ۱ مساوی به پایان رسید و شاگردان سعید داودی با وجود تساوی در خانه حریف، صعود خود را به جمع ۸ تیم نهایی جشن گرفتند. ملی حفاری ایران، فولاد خوزستان، ملوان بندر انزلی، مدرن گیل رشت، سپاهان اصفهان، ذوب آهن اصفهان، پدیده ساری و کیان نوین نوشهر هشت تیم صعود کننده به مرحله دوم این رقابت‌ها هستند.

مسابقه اتومبیلرانی رالی خانوادگی کارکنان ملی حفاری



به مناسبت گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر و در روزهای پایانی بهمن ۱۴۰۱ مسابقه تفریحی اتومبیلرانی رالی خانوادگی شهری ویژه کارکنان شرکت ملی حفاری ایران به همت امور ورزش و تربیت بدنی شرکت ملی حفاری ایران و با همکاری پایگاه بسیج و هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی استان خوزستان برگزار شد که در پایان، نفرات برتر مشخص و جوایزی هم به رسم یادبود به آنها اهدا شد. لازم به ذکر است، در حاشیه این مسابقه در محل خط شروع و پایان رالی در شهرک مسکونی قائم، مسابقات مفرح پر تاب دارت، پرتاب حلقه و تیراندازی با تفنگ بادی نیز برای استفاده هر چه بهتر خانواده‌های کارکنان شرکت ملی حفاری ایران برگزار شد.